,6 ‘a gemeente

Deventer




Inhoudsopgave

VOO OO .. ... ... .. O O . .............ssss s e e s e s 3
FiNanCiEn . S EORERINIE . 7 . 00 o« e s T e I e et e s sonsnatennneesssionnsnsannsesssssonsnarannseessssansrare 6
IR S S .. o i 13
V7= T ol g oo £ed g =T o 1S] o 1] =T 1 o 15
EXPIOTtAtIEIrESUITAAL. .....eeitteeeee ittt sa bt e ekt e e ekt e e ek be e e e e aab e e e e e enbeeeeenneas 18
Toelichting op resultaatverschillen begroting 2020 en jaarrekening 2020 ..........ccccoevivveeeiiineenn. 19
RESUIAATONTWIKKEIING ... ..eeeiiiiiiteii s 26
RESUItAAIDESTEMIMING .....uiiiiiieiii s 27
=T =T 011 T PSSP P PP 28
Toelichting op de programmareKening ...........c.oiiueeeeiiiieeeiiie et neeeee s 30
Wet Normering bezoldiging TOPfUNCLIONAIISSEN ........uuuiiiii s 32
BEIRINS oonomBics oo - T e P TUUUR 35
TOEliChting OP & DAIANS ........coiiiiiiie ettt e s nannee s 38
Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling ............oooouueioiiiiieiiii 66
Algemene grondslagen voor het opstellen van de jaarreKening.............eeeeeeeeeeeeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennns 67
BHJIAGEN. ... s 79

Jaarrekening 2020 | Gemeente Deventer | 2



Voorwoord

Terugblikken op een jaar in teken van coronapandemie

Het jaar 2020 stond in het teken van de coronapandemie. Een jaar dat voor velen getekend werd door ziekte en verlies. Voor zorgmedewerkers was het een
jaar van ongekend hard aanpoten. Voor veel bedrijven een jaar vol tegenslag. En voor veel van onze inwoners een jaar van gemis van contact en
onzekerheid. Tegelijkertijd was het ook een jaar vol veerkracht en waardering, sociale verbondenheid en doorzettingskracht. Ook voor ons als gemeente was
het een uitzonderlijk jaar en financieel gezien omgeven door onzekerheid.

Mede dankzij financiéle steun vanuit het Rijk, heeft de gemeente Deventer goed kunnen doorwerken en de diverse extra taken als gevolg van corona, zoals
bijvoorbeeld de Tozo, kunnen uitvoeren. De jaarrekening van 2020 sluit af met een positief resultaat, na alle verrekeningen zoals budgetoverhevelingen, van
€9 miljoen. Dit bedrag is eenmalig. Het positieve resultaat wordt betrokken bij de Voorjaarsnota.

Terugblikkend op 2020 kunnen we stellen dat de pandemie zijn sporen trekt als het gaat om gezondheid en sectoren zoals cultuur, detailhandel, horeca,
toerisme en evenementen. Tegelijkertijd deden andere sectoren het goed en toonde onze gemeente zich vitaal en veerkrachtig. Het aantal inwoners groeide
naar 101.227. Op het Al bedrijvenpark Deventer werden ruim 14 hectare verkocht voor nieuwe bedrijfsvestigingen. Het aantal bedrijven steeg vorig jaar met
7% tot ruim 9600. Vooral de bouwsector liet een forse groei zien. Ondanks de stikstofbeperkingen werden 316 nieuwe woningen opgeleverd voor de vele
woningzoekenden in onze gemeente. Vanuit de bijstand werden ondanks corona toch nog ruim 320 mensen aan werk geholpen en het aantal inwoners dat
een bijstandsuitkering nodig had steeg met 4%, in lijn met het landelijke beeld.

De gemeentefinancién laten een onderbesteding zien in het sociaal domein die het directe gevolg is van corona. Er is bijvoorbeeld veel minder uitgegeven
aan bijzondere bijstand, Wmo-activiteiten, -hulpmiddelen, maar ook aan vervoer voor Wmo en jeugd. Ruim 1500 zzp’ers ontvingen van de gemeente een
Tozo-uitkering. De gemeente kon de uitvoering efficiént organiseren, onder meer door eigen medewerkers van andere afdelingen in te zetten.

In 2020 is tegelijkertijd volop geinvesteerd in grote en kleine projecten: In de geluidswal bij de Al in Bathmen; in sportvoorzieningen zoals nieuwe
kleedkamers, verlichting en kunstgras; in de renovatie van de Oranjebuurt; in woningbouwprojecten; in de renovatie van de schoolgebouwen in de Vijfhoek; in
de binnenstad zoals de vernieuwing van de Keizerstraat en uitbreiding van fietsenstallingen; in het Vogeleiland; in de aanleg van het westelijk deel van het Al
Bedrijvenpark; in de renovatie van verouderde bedrijventerreinen; in wegen- en fietspadenonderhoud.

Zoals bij de Kaderbrief al is aangegeven, is de toekomst onzeker als het gaat om de bijdrage vanuit het Rijk. Tegelijkertijd voel je overal het ongeduld om na
de coronapandemie de handen uit de mouwen te steken. Het college heeft vertrouwen in de toekomst van Deventer en stelt voor te blijven investeren.

Liesbeth Grijsen
Wethouder Financién
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Opbouw jaarverslaglegging

De gemeenteraad stelt jaarlijks de begroting vast. In de begroting worden de taken en activiteiten van de gemeente voor het begrotingsjaar gekoppeld aan de
inkomsten en uitgaven. De raad bepaalt in de begroting of er geld wordt toegevoegd aan de reserves of dat er geld wordt onttrokken uit de reserves. Na
afloop van het begrotingsjaar wordt in de jaarrekening en het jaarverslag door het college van B&W verantwoording afgelegd over het jaar. Wat hebben we
bereikt en hoeveel geld hebben we daarvoor uitgegeven? De jaarrekening en het jaarverslag geven niet alleen een feitelijke weergave, maar zijn ook een
analyse. Welke consequenties zien we naar aanleiding van het gevoerde beleid?

De jaarrekening en het jaarverslag worden vastgesteld door de gemeenteraad.

De jaarrekening bestaat uit:
e De balans tussen bezittingen en schulden
o De rekening van baten en lasten. Dit is het resultaat.

Het jaarverslag bestaat uit:

e Een analyse van het resultaat
e De programmaverantwoording
o De paragrafen

In deze presentatie zijn deze documenten samengevoegd in Jaarverslaglegging 2020. Onder Financién - Rekening treft u de specifieke onderdelen uit de
jaarrekening aan (Balans, toelichting hierop, etc.).
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Ondertekening en vaststelling
Aldus deze rekening opgemaakt, ingevolge de artikelen 197 en 200 van de Gemeentewet en vastgesteld in het college van burgemeester en wethouders.

Deventer, juni 2021

Controleverklaring van de onafhankelijke accountant
Aan de gemeenteraad van de gemeente Deventer te Deventer

Verklaring betreffende de jaarrekening
Arnhem, juni 2021

Deloitte Accountants B.V.
Was getekend: N.R. Fritz RA
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Financién
Resultaat
Evenals de afgelopen jaren schrijft Deventer zwarte cijfers. Na alle verrekeningen, zoals budgetoverhevelingen, bedraagt het saldo €9,0 miljoen voordelig. In

de 3e kwartaalrapportage 2020 was nog uitgegaan van een voordeel van €1,5 miljoen. In het 4e kwartaal was de prognose een voordelig resultaat van
€8,432. Bij de 1e kwartaalrapportage 2021 is dit resultaat bijgesteld naar €8,359.

Het voordelig saldo wordt conform het gestelde in de 4e kwartaalrapportage gestort in de generieke weerstandsreserve.
Vanuit financieel perspectief is 2020 een bijzonder jaar geweest. De uitbraak van COVID-19 (Corona) eind februari 2020 heeft een enorme impact gehad.

Uitgaven en inkomsten

Uitgaven
In 2020 heeft de gemeente €399,8 miljoen uitgegeven aan haar taken, activiteiten en stortingen in de reserves (programma’s 1 tot en met 11). Aan algemene

dekkingsmiddelen (programma 12) is ruim €16,4 miljoen uitgegeven. Het gaat hier onder meer om:
¢ financieringslasten;

e stortingen in gemeentelijke reserves;

o diverse bedrijfsvoeringskosten.
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Uitgaven €416,2 miljoen

€89,7 miljoen
Meedoen

€41,3 miljoen
Herstructurering
en vastgoed

€87,0 miljoen €8,9 miljoen
Inkomensvoorziening Ruimtelijke ontwikkeling
en arbeidsmarkt

€38,6 miljoen
Jeugd en onderwijs

€11,6 miljoen
Openbare orde en veiligheid

€17,9 miljoen
Milieu en duurzaamheid

€7,1 miljoen
Burger en bestuur
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€39,7 miljoen
Leefomgeving

€35,1 miljoen
Bedrijfsvoering

€16,4 miljoen
Algemene middelen




Inkomsten
Zonder inkomsten geen uitgaven. De gemeente heeft verschillende inkomsten. Die komen voor het grootste deel uit de algemene dekkingsmiddelen.

De totale inkomsten bedroegen in 2020:
e €176,7 miljoen via de 11 programma’s;

o €256,8 miljoen aan algemene dekkingsmiddelen. In totaal €433,5 miljoen (inclusief bedragen uit reserves).

Het totaal aan lokale heffingen en onroerendezaakbelastingen bedraagt hiervan €59,3 miljoen.
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|nk0m5ten €433,5 miljﬂen Lokaal en eigen middelen

€32,1 miljoen

Lokale heﬂingen excl. OZB

€ 40 miljipen Parkeerbelasting

€ 8,3 miljpen Ricolrechten

€13,2 miljpen Afvalstoffenhefiing

€ 3,6 miljipen Bouwleges

€ 1,2 miljpen Overige leges

€ 1,2 milipen Owverig

€27,2 miljoen €218,0 miljoen
0ZB Algemene uitkeringen

€32,8 miljoen
Overige inkomsten

€30,4 miljoen
Herstructurering en vastgoed

€55,2 miljoen
€37,8 miljoen Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt
Putting uit de reserves
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Verkorte Balansweergave
(bedragen x €1.000)

31-12-2020| 31-12-2019 Passiva 31-12-2020  31-12-2019
Vaste activa Eigen vermogen
Immateriéle vaste activa 4,537 3.401 |Algemene reserve 21.395 18.778
Materiéle vaste activa 243.373 247.082 [Bestemmingsreserves 57.080 58.306
Financiéle vaste activa 64.545 59.827 |Resultaat rekening 17.326 4123
Totaal Eigen Vermogen (1) 95.801 81.207
Voorzieningen (2) 12.483 11.919
Vaste schulden (3) 282.175 319.207
Totaal Vaste activa 312.455 310.310 [Totaal Vaste financieringsmiddelen (1+2+3) 390.459 412.333
Vlottende activa Vlottende passiva
Voorraden 51.392 64.304 |Kortlopende schulden 26.382 17.795
Vorderingen 53.743 36.802 |Overlopende passiva 35.959 25.024
Liquide middelen 1.283 2.480
Overlopende activa 33.927 41.256
Totaal Vlottende activa 140.345 144.842 |Totaal Vlottende passiva 62.341 42.819
Totaal generaal 452.800 455,152 |Totaal generaal 452.800 455.152
Activa

De daling van de activa is met name het gevolg van de afname van de vlottende activa. Bij de voorraden is met name de boekwaarde van bedrijvenpark Al
gedaald. De vorderingen zijn met name gestegen door de uitzettingen in 's Rijks schatkist. Bij de overlopende activa zorgen het facilitair grondbeleid Al en
Spikvoorde voor de grootste afname.

Passiva
Het eigen vermogen is gestegen in vergelijking met 2019. Het vreemd vermogen (vaste schulden) is gedaald. Dit komt door het aflossen van geldleningen.

De vlottende passiva is gestegen. Dit komt met name door het banksaldo bij de BNG en voorschot bedragen van het Rijk voor oa TOZO, Woningbouwimpuls
en Proeftuin met aardgasvrije wijk.
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Ontwikkeling Eigen Vermogen
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Structurele bedragen
De diverse voor- en nadelen in de rekening 2020 zijn deels van structurele aard. Een deel hiervan is al verwerkt in de begroting 2021. Dit geldt niet voor:

Algemene uitkering
Op basis van de uitkomsten van de decembercirculaire 2020 is vanaf 2021 een structureel nadeel te ramen van €362.000. Dit loopt richting 2025 geleidelijk

af naar €273.000.

Sociaal domein (WMO-onderdelen)
Op basis van de rekening 2020 zijn bepaalde voordelen, zoals WMO-dienstverlening en Samenkracht structureel. Dit effect zal worden betrokken bij de

voorjaarsnota 2021.
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Reserves

Per 1 januari 2020 bedroeg het saldo van de reserves €77 miljoen (exclusief rekeningresultaat). In de jaarrekening 2020 is dit gestegen naar €78 miljoen
(exclusief rekeningresultaat). De stand van de reserves op 31 december 2019 en 31 december 2020 kan over de verschillende categorieén als volgt worden
verdeeld:

(bedragen x €1.000)

Reserves met specifiek weerstandsmotief 14.260 14.605
Reserves met algemeen weerstandsmotief 4517 6.790
Bestemmingsreserves met bestedingsfunctie 8.149 7.602
Bestemmingsreserves met egalisatiefunctie 29.088 27.715
Bestemmingsreserves met rentebeslag 5.107 6.445
Financieel technische bestemmingsreserves 15.962 15.318

De grootste mutaties worden hieronder toegelicht:

Reserves met algemeen weerstandsmotief
De stijging komt met name door het bijstellen van de verliesvoorziening Al. Dit bedrag komt ten gunste van de reserve.

Bestemmingsreserves met bestedingsfunctie
De daling wordt name veroorzaakt door een putting uit de reserve Jeugdprojecten. In de 3e kwartaalrapportage 2019 is hierover het besluit genomen.

Bestemmingsreserve met egalisatiefunctie
De grootste mutaties zitten in de reserve algemeen ontroerende zaken, overlopende uitgaven en de reserve DOWR-| kapitaallasten.

Bestemmingsreserve met rentebeslag
Dit betreft een storting in de vermogensreserve door de verkoop van de voormalige bibliotheek aan de Brink.

In de bijlagen is een standenregister toegevoegd, waarin de diverse begrote puttingen en stortingen in/uit reserves en de werkelijke worden weergegeven.
Hierbij is ook vermeld wanneer de raad dit besluit heeft genomen.
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Resultaat grondexploitaties

De waardering van de grondexploitaties is gedurende 2020 verbeterd. Dit is een direct resultaat van de geboekte voortgang in de gerealiseerde verkopen van
het Al Bedrijvenpark en de gewijzigde rol van de gemeente in het project Steenbrugge. Als gevolg hiervan zijn de voorzieningen afgenomen met circa €1,9
miljoen en heeft een winstuitheming van €313.000 kunnen plaatsvinden. Ook de omvang van de risico’s waarvoor weerstandsvermogen wordt aangehouden
is afgenomen met circa €1,2 miljoen. Zie voor een nadere toelichting paragraaf Grondbeleid.

Renteresultaat

Het renteresultaat voor 2020 bedraagt €0,09 miljoen negatief. Dit is het verschil tussen de doorbelaste rente aan activa en de werkelijke rentekosten. Het
begrote renteresultaat 2020 bedroeg het resultaat €0,08 miljoen negatief. Dit verschil van €0,01 miljoen wordt met name veroorzaakt door hogere rentelasten
langlopende leningen.

Weerstandsparagraaf

De gemeente beschikt over voldoende weerstandsvermogen als de uitkomst van de ratio tussen beschikbare weerstandscapaciteit en de benodigde
capaciteit minimaal 1 is. In de rekening bedraagt de ratio 1,088.

Vergeleken met de begroting 2021 die in november 2020 is vastgesteld is de omvang van de risico’s €1.420.000 lager. Dit wordt voornamelijk veroorzaakt
door, per saldo een significant lager risico in de grondexploitaties (zie paragraaf grondbeleid) en een beperkte stijging van de risico’s in het sociaal domein
(zie programma Meedoen), bij de uitkeringslasten (BUIG) en bij de implementatie van de omgevingswet.

Het beschikbare weerstandsvermogen is gedaald met €200.000. Conform de beleidsnota's: risicomanagement en weerstandsvermogen en reserves en
voorzieningen wordt het meerdere boven de ratio 1 (€1.285.000) gestort in de generieke weerstandsreserve.
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Vennootschapsbelasting

Per 1 januari 2016 is de wet modernisering Vennootschapsbelastingplicht (wet Vpb) overheidsondernemingen in werking getreden. De gemeente Deventer is
in 2014 gestart met een onderzoek naar de gevolgen van de invoering van deze wet. Het onderzoek is gebaseerd op de activiteiten en cijfers van 2015 en
2016. Dit onderzoek heeft geresulteerd in een tweetal rapportages;

Implementatietraject Vpb (06-12-2016)

In dit rapport is uitvoerig ingegaan op het proces van wetsonderzoek, activiteit inventarisatie en beoordeling en toetsing daarvan aan het wettelijk kader. Op
basis van onderzoek naar de feiten en omstandigheden is vervolgens het standpunt ingenomen, dat de gemeente Deventer voor geen enkele activiteit
kwalificeert als onderneming in de zin van de wet Vpb (ondernemingstoets).

Vpb en het grondbedrijf (03-02-2017)

In de memo wordt ingegaan op het DNA (profiel) van het grondbedrijf. Vervolgens is op basis van het toepassen van de zogenaamde QuickScan (ontwikkeld
door de Samenwerking Vennootschapsbelasting Lokale Overheden - SVLO) onderzocht of de gemeente Deventer met haar grondexploitatie activiteiten een
onderneming vormt voor de wet Vpb.

Op basis van de uitkomst van het onderzoek naar de activiteiten van het Grondbedrijf en het toepassen van de QuickScan is het standpunt van Deventer dat
zij, ook voor haar Grondbedrijf activiteiten, niet kwalificeert als onderneming in de zin van de wet Vpb (ondernemingstoets).

Op de uitkomsten van de onderzoeken is een review gehouden door een extern belastingadviesbureau. Daarbij is onder andere de juiste toepassing van de
wet- en regelgeving beoordeeld. Door het betreffende adviesbureau is vervolgens het volgende geconcludeerd voor wat betreft de accountantscontrole
jaarrekening 2016;

Onderhavige beoordeling (rapport Beoordeling van de Concept-Rapportage van de Vpb-plicht — Gemeente Deventer) toont richting de accountant aan dat in
het proces en de vastlegging van de onderliggende onderbouwing van de eventuele vennootschapsbelastingplicht voldoende ‘checks en balances’ zijn
opgenomen.

Het proces van de invoering van de Vpb plicht voor overheidsbedrijven was op het moment van onderzoek nog niet afgerond. Onder andere de VNG, VVG,
IPO, Belastingdienst en het Ministerie van Financién waren nog in overleg over belangrijke details in de uitvoering. Op dit moment (eind 2020) heeft de
Belastingdienst zich slechts beperkt uitgelaten over de onduidelijkheden bij de inventarisatie van de Vpb-plicht van gemeenten in het algemeen en de
gemeentelijke grondbedrijven in het bijzonder. Er bestaan derhalve nog een aantal risico’s en onduidelijkheden, waarover wellicht in de komende periode
meer duidelijkheid gaat bestaan.
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Stand van zaken ultimo boekjaar 2020

Aangiften Vpb boekjaar 2016, 2017 en 2018
In 2019 en 2020 heeft de gemeente Deventer op uitnodiging van de Belastingdienst aangifte vennootschapsbelasting gedaan voor de jaren 2016, 2017 en

2018. Dit betroffen zogenaamde ‘nihil’ aangiften. De gemeente Deventer stelt zich op het standpunt dat zij voor haar gehele organisatie niet belastingplichtig
is volgens de Wet op de vennootschapsbelasting 1969.

De Belastingdienst heeft, op basis van de aangifte 2016 met daarop volgend verschillende vraag en antwoord sessies over reclame activiteiten, de gemeente
Deventer in mei 2020 over de ‘winst’ op betreffende reclame activiteiten een aanslag vennootschapsbelasting opgelegd. Deze is, om oplopende
belastingrente te voorkomen, direct betaald.

Vervolgens heeft de gemeente Deventer in juni 2020 pro forma bezwaar aangetekend tegen de aanslag en tegelijkertijd de Belastingdienst verzocht om, voor
de motivering op dit bezwaar, uitstel te verlenen tot na de bespreking (hoorgesprek) van de verschillende vragen en antwoorden. De Belastingdienst heeft het
verzoek gehonoreerd echter heeft deze, vanwege COVID-19 maatregelen, nog niet plaatsgevonden. De verwachting is dat de bespreking medio 2021 zal
plaatsvinden.

Op basis van de uitkomst van de bespreking bepaald de gemeente Deventer op zij aanvullende fiscaal juridische stappen onderneemt om haar standpunt
inzake Vpb-plicht voor de reclame activiteiten te bepleiten. Onder "Vpb en reclame" wordt nader ingegaan op de activiteit reclame.

Vpb en Grondbedrijf
In het kader van de Wet op de vennootschapsbelasting 1969 wordt jaarlijks beoordeeld of er voor het grondbedrijf van de gemeente Deventer sprake is van

een onderneming en daarmee vennootschapsbelastingplicht. Bij dit onderzoek naar het cluster van grondgerelateerde activiteiten (grondexploitaties) binnen
het grondbedrijf wordt gebruik gemaakt van een model dat is gebaseerd op de QuickScan en de Post-QuickScan gepubliceerd door het SVLO. De
onderzoeksresultaten worden vastgelegd in een rapportage "Vastlegging Vpb-plicht grondbedrijf".

In 2020 is op basis van een jaarrekening 2019 en het MPG 2020 het model doorgerekend en is geconstateerd dat het Grondbedrijf niet door de

ondernemingspoort gaat. Met de grondgerelateerde activiteiten van de gemeente Deventer wordt in 2019 niet voldaan aan de ondernemingscriteria volgens
de Wet Vpb. Hierdoor is over het boekjaar 2019 geen sprake van Vpb-plicht. Voor het jaar 2020 wordt deze beoordeling in 2021 opnieuw uitgevoerd.
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Vpb en reclame

Vgel gemeenten hebben met reclame exploitanten contracten afgesloten op basis waarvan de gemeente delen van de publieke ruimte (grond, lichtmasten,
abri’s, billboards, rotondes, etc.) tegen vergoeding exclusief ter beschikking stelt aan de exploitant. Op dit moment hebben diverse gemeenten met de
Belastingdienst een discussie lopen over de vraag of de gemeente vennootschapsbelastingplichtig is voor de resultaten die met deze activiteiten worden
behaald. Dit geldt ook voor de gemeente Deventer.

Ten behoeve van de ingediende aangifte vennootschapsbelasting 2016 is door de gemeente Deventer beoordeeld of de activiteit ‘reclame in de openbare
ruimte’ belastingplichtig is voor de vennootschapsbelasting. Uit de analyse blijkt dat deze activiteit als normaal vermogensbeheer kwalificeert en dat er geen
sprake is van een ‘duurzame organisatie van kapitaal en arbeid’. Gelet hierop is de activiteit niet belastingplichtig voor de vennootschapsbelasting en
derhalve niet opgenomen in de aangiften vennootschapsbelasting 2016, 2017 en 2018. De gemeente Deventer heeft over het niet belastingplichtig zijn voor
haar reclame activiteiten een pleitbaar standpunt ingenomen.

Op dit moment zijn de VNG en de Belastingdienst in gesprek over het aanhouden van bezwaren in afwachting van fiscaal juridische procedures die zijn
gestart door verschillende andere gemeenten. De uitkomst daarvan zal even duren en vormt daarmee een onzekerheid voor de gemeente Deventer.

Conclusie

De gemeente Deventer stelt zich op dit moment op een pleitbaar standpunt dat zij met haar activiteiten niet door de "ondernemingspoort" gaat. De aanslag
van de Belastingdienst voor de opbrengsten voor de reclame activiteiten over 2016 doet daar niet aan af. De gemeente Deventer wacht met vertrouwen de
uitkomst van haar fiscaal juridische stappen af, evenals de uitkomst van de landelijke procedures.
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Exploitatieresultaat

(bedragen x €1.000)

_ Jaarrekening 2019 | Begroting na wijziging 2020 Jaarrekening 2020

Gerealiseerde totaal van lasten en baten (exclusief 7.139 -12.182 14.594
puttingen en stortingen)

Mutaties via reserves:

- Saldo van stortingen en onttrekkingen in/uit reserves -2.622 14.036 3.065
- Toevoeging rente aan reserves -393 -334 -334
Gerealiseerd resultaat 4.124 1.520 17.325

Overige resultaatbestemming:

Reservering overlopende uitgaven en inkomsten -2.588 0 -8.342

Resultaat 1.536 1.520 8.983
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Toelichting op resultaatverschillen begroting 2020 en jaarrekening 2020

Gerealiseerde totaal saldo van baten en lasten
Er is een verschil tussen het saldo van de begroting en rekening. Dit kunnen in de diverse programma’s zowel voordelige als nadelige verschillen zijn. Voor
een toelichting wordt verwezen naar de toelichting op de programmabladen.

Mutaties via reserves
In de begroting 2020 werd ervan uitgegaan dat per saldo €14,0 miljoen uit de reserves zou worden onttrokken. In de jaarrekening 2020 is dit per saldo een
onttrekking van €3,1miljoen. De verschillen worden toegelicht in bijlage 6 van de jaarrekening.

Rente over reserves
Het rentebedrag dat aan de reserves is toegevoegd, is in vergelijking met de bijgestelde begroting 2020 ongewijzigd.

Over te hevelen budgetten
Een overzicht van de overgehevelde budgetten vindt u in bijlage 1 van het jaarverslag.

Jaarrekening 2020 | Gemeente Deventer | 19



Analyse rekeninguitkomst 2020

In de 3e kwartaalrapportage 2020 werd uitgegaan van een voordelig resultaat van €1,5 min. Het resultaat van de jaarrekening 2020 bedraagt €17,3 miljoen
voordelig. Door het voordelige resultaat van €17,3 miljoen aan te passen met de over te hevelen budgetten van €8,3 miljoen ontstaat een voordelig
nettoresultaat van €9,0 miljoen. Op hoofdlijnen is dit voordelig resultaat als volgt te verklaren.

Uitkomst rekening 2020 (bedragen x €1.000) [ -/- = Nadeel]

Nr. Omschrijving Programma Toelichting

a |Burgemeester en wethouders Burger en bestuur 100 [Het voordeel wordt veroorzaakt door lagere loonkosten van
oud-wethouders (€70.000) en vrijval van een wethouders
voorziening (€10.000). Het overige voordeel betreft een
daling van kosten door corona zoals dienstreizen,
representatie en opleidingen/trainingen (€20.000).

b |Duurzaamheid Milieu en duurzaamheid -134 |Op het taakveld duurzaamheid is sprake van een negatief
resultaat van €134.000. Dit tekort wordt onder andere
veroorzaakt door €30.000 tekort voor RES-participatie
(raadsmotie). Gemeente brede participatietrajecten vragen
een grote ambtelijke inzet. En €30.000 tekort voor de
Windverkenning (collegeopdracht) die meer onderzoek en
ambtelijke inzet (0.a. in de raadpleging) kostte dan
voorzien. Het in stand houden van de it-infrastructuur en de
verkenning van de doorstart van Transform in 2020 was
een kostenpost (€24.000) waar geen rekening mee was
gehouden. Ook met de noodzakelijke kostenpost voor de
externe facilitatie en noodzakelijke onderzoeken van de
samenwerking in het project Fossielvrij en Betaalbaar
Wonen (€25.000) was onvoldoende rekening gehouden.
Deze samenwerking heeft echter wel gezorgd voor de
versnelling in Slim Warmtenet Zandweerd, de transitievisie
Warmte en de WUP’s.

¢ |Ruimtelijke ontwikkeling/leges Ruimtelijke ontwikkeling 204 |Het voordeel op programma Ruimtelijke ontwikkeling wordt

veroorzaakt doordat wij meer inkomsten bouwleges hebben
ontvangen.
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Minimabeleid

Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt

305

Dit voordeel betreft voornamelijk een onderbesteding op de
bijzondere bijstand. Circa €95.000 hiervan betreft de lasten
voor beschermingsbewind. Daarnaast is vooral minder
aanvullende bijstand voor jongeren tot 21 jaar verstrekt en
bijzonder bijstand voor woninginrichting. In 2021 wordt het
nieuwe beleid voor minima en schuldhulpverlening
opgesteld, inclusief een evaluatie van voorgaande jaren. De
analyse van de bestedingen bijzondere bijstand wordt
daarin meegenomen.

TOZO uitvoeringskosten

Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt

1.288

Voor de uitvoering van de Tozo wordt per genomen besluit
levensonderhoud €450,00 beschikbaar gesteld en per
genomen besluit krediet €800,00. Op basis van het aantal
besluiten levensonderhoud (2600) en het aantal besluiten
bedrijfskredieten (366) verwachten wij €1.463.000 als
vergoeding. In 2020 is voor

€175.000 extern personeel ingehuurd en veel interne
capaciteit ingezet. De afrekening geschiedt op basis van de
SISA (juli 2021).

Beschermd wonen

Meedoen

1.276

Op de reguliere begroting lokale activiteiten BW-MO is er
een voordeel van €150.000. Dit betreft een eenmalig
voordeel. In september 2019 is een extra subsidie aan
Vriendendiensten verstrekt die voor de periode september
2019 t/m december 2020 geldt. Vanaf 2021 maakt deze
subsidie weer onderdeel uit van de reguliere jaarafspraken
met Vriendendiensten.

In de begroting wordt een deel van de Maatschappelijke
opvang en OGGZ gedekt ten laste van de algemene
middelen. Dit deel wordt in het resultaat niet toegevoegd
aan de regionale reserve, maar leidt in 2020 tot een
voordeel van € 560.000,-. Bij de jaarrekening 2019 is het
aandeel Maatschappelijke opvang en OGGZ dat wordt
gedekt ten laste van de algemene middelen abusievelijk wel
toegevoegd aan de regionale reserve. Dit wordt in 2020
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gecorrigeerd en valt hiermee vrij naar de lokale (algemene)
middelen. Deze correctie uit 2019 leidt eenmalig tot een
voordeel van €510.000.

Samenkracht

Meedoen

405

Op Samenkracht is er sprake van een onderbesteding.
Deze onderbesteding zit met name in de volgende
onderdelen; onderbesteding innovatie WMO (€50.000),
lager gebruik Meedoenbudget (€30.000), onderbesteding
preventie Jeugd (€172.000) en een lager gebruik
kinderopvang (€132.000).

Bij de eerste twee punten zien we een directe relatie met de
Corona crisis. Innovatie die al in gang was gezet, is
doorgelopen maar er zijn geen nieuwe aanvragen
ontvangen. Lagere kosten bij de kinderopvang worden
verklaard door minder gebruik van de regeling SMI (sociaal
medische indicaties) als gevolg van Corona.
Onderbesteding bij diverse subsidies voor jongeren heeft te
maken met Corona waardoor er minder jongerenactiviteiten
Zijn aangevraagd en gedaan. Daarnaast zijn er
(gesubsidieerde) begeleidingstrajecten van jongeren door
een zorgaanbieder verplaatst naar de kostensoort
jeugdzorg.

Hulpmiddelen

Meedoen

226

In de decembercirculaire 2020 is het rijksbudget met
€101.000 gekort, omdat uit nacalculatie van het Rijk bleek
dat te weinig geld was overgeheveld naar de WIz. Deze
korting staat op programma Algemene Middelen, omdat
mutaties uit de decembercirculaire niet meer in de begroting
kunnen worden gewijzigd.

Na aftrek van de korting resteert een voordeel van
€226.000. In de eerste helft 2020 zijn minder hulpmiddelen

verstrekt dan gebruikelijk.
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WMO dienstverlening

Meedoen

997

De uitgaven WMO dienstverlening (persoonlijke
ondersteuning, dagbesteding en hulp bij het huishouden)
zijn significant lager dan begroot. Over de gehele linie zien
we dat de kosten (als gevolg van Corona) teruglopen terwijl
we in de 3e kwartaalrapportage rekening hielden met een
stabilisatie.

Vraagafhankelijk vervoer

Meedoen

450

Als gevolg van Corona ligt het volume van het
vraagafhankelijk vervoer fors lager dan andere jaren. In de
jaarrekening van PlusQV is rekening gehouden met
compensatie van meerkosten en niet gereden ritten.
Ondanks deze compensatie zijn de vervoer- en
organisatiekosten €450.000 lager dan begroot in 2020.

Volksgezondheid

Meedoen

126

Op Volksgezondheid zien we een onderbesteding die vooral
komt doordat de GGD in dit hectische jaar haar capaciteit
niet heeft kunnen inzetten op het uitvoeren van inspecties
kinderopvang.

Schuldhulpverlening

Meedoen

-119

Diverse opbrengsten met betrekking tot schuldhulpverlening
Zijn in de realisatie lager dan begroot. Dit leidt tot een
nadeel van €97.000, waarvan de belangrijkste een lagere
opbrengsten WSNP en budgetbeheer. De daling in
inkomsten is met name een gevolg van het teruglopen van
het aantal aanvragen voor schuldhulpverlening (een
landelijke ontwikkeling sinds de start van de corona
maatregelen). Tevens wordt er een dotatie gedaan in de
voorziening dubieuze debiteuren ad €39.000.

Onderwijshuisvesting

Jeugd en onderwijs

-105

Coronaproof maken van de gymzalen heeft extra kosten
met zich meegebracht (€60.000). Voor de beheertaken van
de gymlokalen en de taken voor de VVE/ beheerstichtingen
is de managing partner van Vastgoed ingehuurd om deze
beheertaken te professionaliseren (€55.000).
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Leerlingenvervoer

Jeugd en onderwijs

290

Sinds 1 augustus 2019 voert de gemeente Deventer het
leerlingenvervoer zelfstandig uit, na een aanbesteding
samen met Apeldoorn en Zutphen. De kosten onder de
nieuwe aanbesteding vallen lager uit dan voorzien.
Bovendien is een deel van de ritten uitgevallen door
Corona, waarbij 80% van de kosten zijn doorbetaald. Het
voordeel valt hoger uit dan gemeld bij de derde
kwartaalrapportage, doordat het Coronaeffect lastig in te
schatten was.

Peuterspelen

Jeugd en onderwijs

116

Het gebruik van peuterspelen is lager dan voorzien zoals
aangekondigd in de 3e kwartaalrapportage. De uitgaven
aan peuterspelen zijn conjunctuur gevoelig.

Jeugdzorg

Jeugd en onderwijs

382

De kosten Jeugdzorg vallen €382.000 lager uit dan begroot.
Grotendeels is dit te verklaren door een lagere bijdrage aan
Veilig Thuis. Bij de begroting 2020 was een tekort voorzien,
waardoor de gemeentelijke bijdrage werd verhoogd. In het
najaar 2020 is echter het rijksbudget voor de
centrumgemeente (Zwolle) verhoogd, waardoor een extra
bijdrage van de IJssellandse gemeenten niet meer nodig is.
Dit leidt in 2020 tot een voordeel van €265.000. Verder zijn
de door de zorgaanbieders aangevraagde meerkosten
Corona voor Jeugd lager dan voorzien..

Bedrijfsvoering

Bedrijfsvoering

877

Bij Facilitaire Zaken zien we een voordeel van €370.000.
Het vele thuiswerken door corona heeft gezorgd voor een
significant lager verbruik van o.a. warme dranken, catering,
printkosten en frankeringskosten. Het overige voordeel
wordt veroorzaakt door Biebquest en lagere personele
lasten.

Door corona is er veel minder gebruik gemaakt van
publicaties in het gebouw via beeldschermen (Narrow
Casting). Ook zijn er minder kosten gemaakt voor
publicaties in kranten.
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Het netto resultaat van DOWR-I over 2020 bedraagt
€386.000, hiervan dragen we €76.630 af aan Raalte en
€36.719 aan Olst-Wijhe. Het totaal netto resultaat
(€386.000) bestaat uit een subsidie loonkosten (€90.000),
doorbelasting personele inzet (€92.000), telefonie
(€60.000), netwerk (€127.000), software applicaties
(€177.000) en overschrijdingen op personele kosten en
software infra (totaal -€160.000).

Overige voordelen (€130.000)

Overige voordelen zien we op bestuurssecretariaat
(€50.000), team Finance&Control (€45.000) en op de
DOWR-samenwerking Inkoop (€35.000).

Algemene dekkingsmiddelen Algemene dekkingsmiddelen 2.085 |Dit betreft de uitkomst van de 3e kwartaalrapportage (€1,5
miljoen voordelig), de niet gebruikte post Onvoorzien
(€231.000), een eenmalig voordeel van €239.000 door
vermelding van obligaties op de balans en overige kleine
verschillen.

Diversen Diverse 214
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Resultaatontwikkeling

Resultaatontwikkeling 2015-2020 (x €1.000)
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Resultaatbestemming

De resultaatbestemming omvat alle stortingen in en puttingen uit de reserves, die ten laste komen respectievelijk ten gunste komen van de exploitaties. Ook
is in dit programma de rente, die wordt toegevoegd aan de reserves opgenomen.

bedragen x €1.000)

Toevoeglngen rente aan reserves

Stortingen in reserves Lasten 10.852 18.680 34.716 -16.036
Puttingen uit reserves Baten 13.673 32.716 37.781 -5.065
Saldo 2.500 13.702 2.731 10.971

Voor een specificatie van de stortingen in en puttingen uit diverse reserves wordt verwezen naar bijlage 6 Resultaatbestemming via reserves.
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Rekening

De rekeninggegevens bestaan uit de balans tussen bezittingen en schulden, de toelichting op de verschillende onderdelen hiervan en de rekening van baten
en lasten. Dit is het resultaat.

Overzicht Baten en Lasten
bedragen x €1.000

Primitieve begroting Begroting na wijziging Rekening Verschil
Lasten Baten Saldo Lasten Baten Saldo Lasten Baten Lasten  Baten

Programma

Burger en bestuur 7.081 1.233 -5.848 7.087 1.148 -5.939 6.922 1.151 -5.771 -165 3 168
Openbare orde en veiligheid 10.622 670| -9.952( 11.335 848| -10.487| 11.502 975| -10.527 167 127 -40
Leefomgeving 35.028| 15.144| -19.884| 39.668| 14.434| -25.234( 38.303 15.365| -22.938 -1.365 931 2.296
Milieu en duurzaamheid 17.511 15.307 -2.204 18.321 15.764 -2.557 17.789 15.482 -2.307 -532 -282 250
Ruimtelijke ontwikkeling 6.673 4.458 -2.215 9.255 4.240 -5.015 8.881 4.858 -4.023 -374 618 992
Herstructurering en vastgoed 20.130| 21.010 880| 23.512| 24.502 990| 28.306| 30.418 2.112 4.794 5.916 1.122
Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt 71.641| 41.844| -29.797| 89.942( 56.135( -33.807| 86.959| 55.195| -31.764 -2.983 -940 2.043
Meedoen 85.135 4.251| -80.884 94.212 5.052| -89.160 82.829 5.251| -77.578| -11.383 199 11.582
Jeugd en onderwijs 38.867 3.496| -35.371| 39.220 3.951| -35.269| 38.437 3.851| -34.586 -783 -100 683
Economie en internationaal beleid 3.592 1.427| -2.165 3.992 1.042| -2.950 3.855 1.036| -2.819 -137 -6 131
Kunst en cultuur 16.007 1.242| -14.765 17.355 2.729| -14.626 17.341 2.847| -14.494 -14 118 132
Bedrijfsvoering 34.094 8.203| -25.891 36.004 9.025| -26.979 33.400 8.459| -24.941 -2.604 -566 2.038
Subtotaal programma's 346.381| 118.285]|-228.096| 389.903| 138.870| -251.033| 374.524| 144.888( -229.636( -15.379 6.018| 21.397
Algemene dekkingsmiddelen

Algemene uitkeringen O 204.714( 204.714 0| 217.408| 217.408 0| 218.037| 218.037 0 629 629
Lokale heffingen -17| 27.400| 27.417 -17| 27.572| 27.589 -10| 27.588| 27.598 7 16 9
Calculatieverschillen 3.494 2.770 -724 4.025 2.930 -1.095 3.933 3.065 -868 -92 135 227
Saldo financieringsfunctie 199 0 -199 266 0 -266 282 0 -282 16 0 -16
Dividend 0 1.331 1.331 0 524 524 0 887 887 0 363 363
Overige algemene dekkingsmiddelen 971 390 -581 1.165 962 -203 1.227 1.233 6 62 271 209

Jaarrekening 2020 | Gemeente Deventer | 28



Primitieve begroting Begroting na wijziging Rekening Verschil

Lasten Baten Saldo Lasten Baten Saldo Lasten Baten Lasten  Baten

Uitvoeringskosten lokale heffingen 1.579 3 -1.576 1.153 3 -1.150 1.148 0 -1.148 -5 -3 2
Stelposten 3.705 -850| -4.555 3.724 0 -3.724 0 0 0| -3.724 0 3.724
Vennootschapsbelasting 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Subtotaal Algemene dekkingsmiddelen 9.931| 235.758| 225.827| 10.316| 249.399| 239.083 6.580| 250.810| 244.230| -3.736 1411 5.147
Onvoorzien 231 0 -231 231 0 -231 0 0 0 -231 0 231
Resultaat voor resultaatbestemming 356.543| 354.043 -2.500| 400.450| 388.269| -12.181| 381.104( 395.698 14.594( -19.346 7.429 26.775
Mutaties reserves

Burger en bestuur 0 52 52 137 122 -15 137 90 -47 0 -32 -32
Openbare orde en veiligheid 6 3 -3 97 278 181 97 351 254 0 73 73
Leefomgeving 430 550 120 1.521 3.659 2.138 1.372 2.779 1.407 -149 -880 -731
Milieu en Duurzaamheid 3 306 303 3 634 631 137 376 239 134 -258 -392
Ruimtelijke ontwikkeling 1.000 852 -148 49 2.810 2.761 49 2.346 2.297 0 -464 -464
Herstructurering en vastgoed 23 91 68 1.572 1.529 -43| 12.965| 11.800 -1.166| 11.393| 10.271 -1.122
Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt 0 86 86 0 3.867 3.867 0 3.597 3.597 0 -270 -270
Meedoen 1.165 2.564 1.399 1.779 8.259 6.480 6.923 6.319 -604 5.144| -1.940 -7.084
Jeugd en onderwijs 0 1.265 1.265 135 979 844 135 979 844 0 0 0
Economie en internationaal beleid 0 38 38 0 159 159 0 153 153 0 -6 -6
Kunst en cultuur 43 1.160 1.117 1.741 1.761 20 1.733 1.580 -153 -8 -181 -173
Bedrijfsvoering 1.042 979 -63 1.588 1.844 256 1.655 1.480 -175 67 -364 -431
Algemene dekkingsmiddelen 7.462 5.727 -1.735 10.391 6.816 -3.575 9.846 5.931 -3.915 -545 -885 -340
Totaal Mutaties reserves 11.174 13.673 2.499 19.013 32.717 13.704 35.049 37.781 2.731 16.036 5.064| -10.972
Resultaat na resultaatbestemming 367.716| 367.716 0| 419.463| 420.986 1.523( 416.153| 433.479 17.325 -3.310 12.493 15.803
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Toelichting op de programmarekening

Hieronder volgt een korte toelichting op hoofdlijnen van de verschillen in saldi van de uitkomsten tussen de begroting 2020 na wijziging en de realisatie 2020.
Dit betreft verschillen inclusief de puttingen en stortingen uit/in reserves. Een gedetailleerde toelichting treft u aan in de programmatoelichting in het
jaarverslag.

Programma Burger en bestuur
Het voordeling resultaat van €134.000 betreft voordelen door lagere kosten oud-wethouders en op kosten van de raad. Een nadeel door kosten voor

Softwareapplicaties voor burgerzaken.

Programma Openbare orde en veiligheid
De lasten en baten in dit programma verschillen €32.000 voordelig. Dit zijn per saldo diverse onderwerpen met kleine verschillen.

Programma Leefomgeving
Het programma heeft een nadelig resultaat van €100.000. Dit zijn per saldo diverse onderwerpen; de kosten voor apparaatslasten en straatreiniging zijn
hoger geweest terwijl de kosten vanwege beperkte inzet op gladheidsbestrijding lager zijn geweest in 2020.

Programma Milieu en duurzaamheid
De lasten en baten in dit programma hebben een nadelige uitkomst van €141.000. Dit komt door verschillende duurzaamheids- en participatietrajecten die

meer onderzoek en ambtelijke inzet kostte dan voorzien.

Programma Ruimtelijke ordening
Het programma heeft een voordelig rekeningresultaat van €204.000. Dit wordt veroorzaakt door met name hogere bouwleges.

Programma Herstructurering en vastgoed
De lasten en baten in dit programma verschillen niet.

Programma Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt
Het voordelig exploitatieresultaat van afgerond €1,8 miljoen betreft met name een onderbesteding op de bijzondere bijstand en de vergoeding voor de

uitvoeringskosten TOZO (waarop ook veel interne capaciteit is ingezet).

Programma Meedoen
Het programma heeft een voordelig resultaat van €3,4 miljoen. Er zijn voordelen van in totaal €1,7 miljoen op Samenkracht, Hulpmiddelen, WMO-

dienstverlening en vraagafhankelijk vervoer. Daarnaast een voordeel van €1,3 miljoen op bescherm wonen en maatschappelijke opvang.
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Programma Jeugd en onderwijs
De lasten en baten in het programma verschillen €683.000 voordelig. Dit betreft een voordeel op Jeugdzorg (€382.000) en leerlingenvervoer (€290.000).

Programma Economie en internationaal beleid
Het programma kent per saldo een positief exploitatieresultaat van €88.000 omdat door Corona niet alle geplande activiteiten zijn doorgegaan en er minder

kosten zijn gemaakt.

Programma Kunst, cultuur en erfgoed
Het programma kent per saldo een negatief exploitatieresultaat van €83.000. Dit wordt met name veroorzaakt door meer onderhoud culturele panden en

minder kosten op het taakveld Cultuurpresentatie, -productie en participatie.

Programma Bedrijfsvoering
Het voordeel in het programma van €877.000 voor het grootste gedeelte te verklaren door voordelen: personele kosten DOWR-i, onderbesteding Facilitaire

zaken vanwege het vele thuiswerken en loonsom team Finance & Control, bestuurssecretariaat en de DOWR-samenwerking inkoop.

Programma Algemene dekkingsmiddelen
De lasten en baten in het programma verschillen €565.000 voordelig met name vanwege het niet inzetten van de post onvoorzien (€231.000) en een

voordeel van €239.000 vanwege het opvoeren van de Beleggingsrekening (obligaties). Omdat deze obligaties in 2019 nog niet op de balans werden vermeld,
zorgen deze voor een eenmalig voordeel ter hoogte van dit bedrag.
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Wet Normering bezoldiging Topfunctionarissen

Wet Normering bezoldiging Topfunctionarissen
Op 1 januari 2013 is de Wet Normering bezoldiging Topfunctionarissen publieke en semipublieke sector (WNT) in werking getreden. In deze nieuwe wet zijn

regels vastgelegd over de maximale bezoldiging van bestuurders en topfunctionarissen in de (semi)publieke sector. Jaarlijks wordt de WNT-norm vastgesteld
in een ministeriéle regeling.

Rapportage WNT
De WNT is van toepassing op de gemeente Deventer. Artikel 4.1 — WNT en het gewijzigde artikel 28 — BBV verplicht te rapporteren over de bezoldiging van

bestuurders en topfunctionarissen. Voor de gemeenten is de functie van gemeentesecretaris en van griffier aangewezen als topfunctionaris in de zin van de
WNT. Dit betreffen de volgende gegevens;

de naam (het publiceren van de naam geldt enkel voor de topfunctionarissen)

de beloning

de belastbare vaste en variabele onkostenvergoeding;

de voorzieningen ten behoeve van beloningen betaalbaar op termijn;

de functie of functies;

de duur en omvang van het dienstverband in het verslagjaar; en

een motivering voor de overschrijding van de maximale bezoldigingsnorm (indien van toepassing).

O O O O O O O

Daarnaast wordt transparantie gevraagd over bezoldiging van overige functionarissen met een dienstbetrekking waarvan de bezoldiging het wettelijk
maximum overschrijdt (artikel 4.2 — WNT). De maximum bezoldigingsnorm voor 2020 bedraagt € 201.000. Het publiceren van de gegevens van niet-
topfunctionarissen gebeurt alleen op functie (niet op naam). In de toelichting op de balans moeten de volgende gegevens worden opgenomen;

de beloning

de belastbare vaste en variabele onkostenvergoeding;

de voorzieningen ten behoeve van beloningen betaalbaar op termijn;

de functie of functies;

de duur en omvang van het dienstverband in het verslagjaar; en

een motivering voor de overschrijding van de maximale bezoldigingsnorm.

O O O 0O O O
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Ontslagvergoeding

Topfunctionaris

Conform artikel 4.1, lid 3 — WNT wordt in de jaarrekening de verrichte uitkering opgenomen aan de top functionaris waarvan het dienstverband in het
boekjaar is beéindigd. Wanneer de uitkering meer bedraagt dan de wettelijke maximale bezoldiging van €75.000 wordt de overschrijding in het jaarverslag
gemotiveerd (artikel 4.2, lid 4 — WNT).

Niet-topfunctionaris

De norm voor de uitkering wegens beéindiging van het dienstverband geldt niet voor niet-topfunctionarissen. Voor niet-topfunctionarissen geldt wel dat
wanneer een hogere uitkering dan het bezoldigingsmaximum (oftewel wanneer de som van de bezoldiging en de beéindigingsuitkering boven de €201.000
uitkomt) dit moet worden vastgelegd in het jaarverslag en elektronisch bij het ministerie moet worden gemeld.

Uitvoering WNT
De Gemeente Deventer heeft in 2020 geen bezoldiging verstrekt aan functionarissen met een dienstbetrekking die hoger is dan de maximale norm

(€201.000).
In 2020 was er in de gemeente Deventer (conform de WNT) geen sprake van een topfunctionaris zonder dienstbetrekking. De gemeente Deventer heeft 2

topfunctionarissen in dienst, te weten de heer Kossen (Algemeen directeur en gemeentesecretaris) en de heer A. Kerver (Griffier).

(bedragen x €1)
Gegevens 2020 M.A. Kossen ‘ A. Kerver

Gemeentesecretaris Griffier

Functiegegevens

Aanvang en einde functievervulling in 2020 01-01-2020 t/m 31-12-2020 | 01-01-2020 t/m 31-12-2020
Omvang dienstverband (als deeltijdfactor in fte) | 1,0 1,0
Dienstbetrekking? Ja Ja
Bezoldiging

Beloning plus belastbare onkostenvergoedingen | €132.933,11 €102.798,42
Beloningen betaalbaar op termijn €20.837,76 €18.659,16
Subtotaal €153.770,87 €121.457,58
Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum €201.000 £€201.000

-/- Onverschuldigd betaald en nog niet NLVL NLVL
terugontvangen bedrag

Bezoldiging €153.770,87 €121.457,58
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Het bedrag van de overschrijding en de reden

waarom de overschrijding al dan niet is N.v.t. N.v.t.
toegestaan

Toelichting op de vordering wegens

onverschuldigde betaling b MRS

Gegevens 2019*

Functiegegevens

M.A. Kossen

Gemeentesecretaris

A. Kerver

\ Griffier

R. Weernekers

Griffier a.i.

Aanvang en einde functievervulling in 2019 01-01-2019 t/m 31-12-2019 | 01-02-2019 t/m 31-12-2019 | 01-01-2019 t/m 31-01-2019
Omvang dienstverband (als deeltijdfactor in fte) | 1,0 1,0 1,0

Dienstbetrekking? Ja Ja ja

Bezoldiging

Beloning plus belastbare onkostenvergoedingen | €128.605,43 €88.838,19 €6.861,30

Beloningen betaalbaar op termijn €19.982,40 €16.035,91 €1.182,03

Subtotaal €148.587,83 €104.874,10 €8.043,33

Individueel toepasselijke bezoldigingsmaximum €194.000,00 €177.523,29 €16.476.71

Bezoldiging €148.587,83 €104.874,10 €8.043,33

*)De vergelijkende cijfers 2019 in bovenstaande tabel wijken af van de cijfers uit de jaarrekening 2019. ‘Bruto reiskosten’ en ‘Bruto keuzemodel’ kunnen via
de salarisadministratie uitgeruild worden (bruto = netto). De netto vergoedingen worden aangewezen als eindheffingsbestanddeel onder de
werkkostenregeling, waarbij de kosten ten laste van de vrije ruimte worden gebracht of waarbij een gerichte vrijstelling wordt toegepast. Deze componenten
zijn in 2019 ten onrechte niet in mindering gebracht op de WNT-bezoldiging (de bezoldiging wordt lager).

Deze correctie leidt niet tot een onverschuldigde betaling.

De gemeente Deventer heeft in 2020 geen bezoldiging verstrekt aan functionarissen met een dienstbetrekking die hoger is dan de maximale norm
(€201.000). Er waren geen ontslagvergoedingen boven de €75.000 aan (top)functionarissen conform de WNT-norm. In 2020 had de Burgemeester van
Deventer het hoogst belastbaar jaarloon. Zijn inkomen is vastgesteld conform de wettelijk bepalingen die zijn gesteld door het Ministerie van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties.
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Balans

bedragen x €1.000

31-12-2020

31-12-2019

Vaste activa

31-12-2020

31-12-2019 Passiva

Vaste passiva

Immateriele vaste activa

Eigen vermogen

Kosten verbonden aan het sluiten van 103 111 |Algemene reserve 21.395 18.778

geldleningen en het saldo van agio en disagio

Kosten van onderzoek en ontwikkeling 801 468 |Bestemmingsreserves 57.080 58.306

Bijdragen aan activa in eigendom van derden 3.633 2.822 |Gerealiseerde resultaat 17.326 4.123

Sub-totaal 4.537 3.401 [Sub-totaal 95.801 81.207

Materiéle vaste activa Voorzieningen

Investeringen met economisch nut 166.389 171.677 |Voorzieningen voor verplichtingen, verliezen en 8.943 8.988
risico's

Investeringen met economisch nut, waarvoor 31.704 32.324 |Voorzieningen voor middelen van derden 3.540 2.931

ter bestrijding van de kosten een heffing kan waarvan de bestemming gebonden is

worden geheven

Investeringen in de openbare ruimte met een 29.470 27.271

maatschappelijk nut

Gronden uitgegeven in erfpacht 15.810 15.810

Sub-totaal 243.373 247.082 [Sub-totaal 12.483 11.919

Financiéle vaste activa Vaste schulden met een rentetypische
looptijd van één jaar of langer

Kapitaal verstrekkingen aan: Onderhandse leningen van:

- Deelnemingen 25.684 23.330 |- Binnenlandse banken en overige financiéle 256.940 293.968
instellingen

Leningen aan: - Binnenlandse bedrijven 5.073 5.187

- Deelnemingen 32.592 30.690 |- Buitenlandse instellingen, fondsen, banken, 20.000 20.000
bedrijven en overige sectoren

Overige langlopende leningen u/g 6.269 5.807 [Waarborgsommen 162 52
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31-12-2020 \ 31-12-2019 \Passiva 31-12-2020  31-12-2019
Sub-totaal 64.545 59.827 |Sub-totaal 282.175 319.207
Totaal vaste activa 312.455 310.310 |Totaal vaste passiva 390.459 412.333
Vlottende activa Vlottende passiva
Voorraden Netto vlottende schulden met een
rentetypische looptijd korter dan één jaar
Onderhanden werk, waaronder bouwgronden 47.038 55.813 [Banksaldi 12.308 3.711
in exploitatie
Gereed product en handelsgoederen 4.354 8.491 |Overige schulden 14.074 14.084
Sub-totaal 51.392 64.304 |Sub-totaal 26.382 17.795
Uitzettingen met een rentetypische looptijd Overlopende passiva
korter dan één jaar
Vorderingen op openbare lichamen 1.252 2.704 |Verplichtingen die in het begrotingsjaar zijn 20.904 20.295
opgebouwd en die in een volgend
begrotingsjaar tot betaling komen met
uitzondering van jaarlijks terugkerende
arbeidskosten gerelateerde verplichtingen van
vergelijkbaar volume
Uitzettingen in 's Rijks schatkist met een 38.568 21.908 |De van Europese en Nederlandse
rentetypische looptijd korter dan 1 jaar overheidslichamen ontvangen
voorschotbedragen voor uitkeringen met een
specifiek bestedingsdoel die dienen ter dekking
van lasten van volgende begrotingsjaren
uitgesplitst naar de ontvangen bedragen van:
Uitzettingen in de vorm van Nederlans 1.149 0 |- Europese overheidslichamen 0 0
schuldpapier met een rentetypische looptijd
korter dan 1 jaar
Overige vorderingen 12.774 12.190 |- Het Rijk 11.145 979
- Overige Nederlandse overheidslichamen 1.233 1.487
Overige vooruitontvangen bedragen die ten 2.677 2.263
bate van het volgende begrotingsjaar komen
Sub-totaal 53.743 36.802 |Sub-totaal 35.959 25.024
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Activafr
Liguide middelen

31-12-2020

31-12-2019 Passiva

31-12-2020

31-12-2019

Kassaldi 14 7

Banksaldi 1.269 2.473

Sub-totaal 1.283 2.480

Overlopende activa

De van de Europese en Nederlandse

overheidslichamen ontvangen

voorschotbedragen die ontstaan door

voorfinanciering op uitkeringen met een

specifiek bestedingsdoel uitgesplitst naar de

nog te ontvangen bedragen van:

- Europese overheidslichamen 0 6

- Het Rijk 795 971

- Overige Nederlandse overheidslichamen 4.594 4,558

Overige nog te ontvangen bedragen 27.002 34.291

Vooruitbetaalde bedragen die ten laste komen 1.536 1.430

van volgende begrotingsjaren

Sub-totaal 33.927 41.256

Totaal viottende activa 140.345 144.842 |Totaal vlottende passiva 62.341 42.819

Totaal generaal 452.800 455.152 |Totaal generaal 452.800 455,152
Gewaarborgde geldleningen 11.743 13.825
Garantstellingen 1.011.520 1.042.995
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Toelichting op de balans

In deze toelichting worden de activa en passiva op onderdelen nader toegelicht.

Vaste activa - Immateriéle vaste activa
De post immateriéle vaste activa wordt onderscheiden in:

(bedragen x €1.000)

Boekwaarde 31-12-2020 Boekwaarde 31-12-2019

Kosten verbonden aan het sluiten van geldleningen en het saldo van agio en disagio 103 111
Kosten onderzoek en ontwikkeling voor een bepaald actief 801 468
Bijdragen aan activa in eigendom van derden 3.633 2.822
Totaal 4.537 3.401

Het onderstaande overzicht geeft het verloop weer van de immateriéle vaste activa gedurende het jaar 2020:

(bedragen x €1.000)
Herrubricering | Investeringen

31-12-2019

Des-

Afschrijvingen Bijdragen van

derden

Afwaarderin

Boekwaarde
31-12-2020

Boekwaarde

investeringen

gen

Kosten verbonden aan het sluiten van 111 0 0 0 8 0 0 103
geldleningen en het saldo van agio en

disagio

Kosten van onderzoek en ontwikkeling 468 448 2 113 801
Bijdragen aan activa in eigendom van 2.822 0 1.870 0 177 882 0 3.633
derden

Totaal 3.401 0 2.318 0 187 995 0 4.537

De belangrijkste investeringen staan in het hierna opgenomen overzicht vermeld. Per investering staat het ter beschikking gestelde krediet aangegeven, het
in 2020 daadwerkelijk bestede bedrag en het totaalbedrag dat tot en met 2020 ten laste van het krediet is gebracht.
Bijdragen aan activa in eigendom van derden betreffen de investering in de geluidswal Al bij Bathmen op grond van Rijkswaterstaat en de renovatie van

kleedkamers bij de Deventer Hockey Vereniging.
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De bijdrage van derden betreft een bijdrage in de kosten voor het opstellen van de intentie-verklaring Oranjekwartier en een bijdrage van de provincie voor de
geluidsmaatregelen Al.

(bedragen x €1.000)

Beschikbaar gesteld krediet Werkelijk besteed in 2020 Cumulatief besteed t/m 2020

Shita terrein en speeltuinlocatie 268 73 282
Voorbereidingskrediet Dreef 93 66 79
Voorbereidingskrediet Oranjekwartier 415 258 399
Voorbereidingskrediet van Hetenstraat 105 37 92
Voorbereidingskrediet Hagenvoorde 150 14 14
Geluidswal A1 Bathmen 2.650 1.670 1.939
Renovatie kleedkamers Deventer Hockey Vereniging 200 200 200
Totaal 3.881 2.318 3.005
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Vaste activa - Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa bestaan uit de onderstaande onderdelen. De lopende investeringen staan opgenomen in bijlage 12 Dynamische kredieten.

(bedragen x €1.000)

Boekwaarde 31-12-2020 Boekwaarde 31-12-2019

Investeringen met een economisch nut 166.389 171.677
Investeringen met economisch nut, waarvoor ter bestrijding van kosten een heffing kan worden geheven 31.704 32.324
Investeringen in de openbare ruimte met maatschappelijk nut 29.470 27.271
In erfpacht uitgegeven gronden 15.810 15.810
Totaal 243.373 247.082

De investeringen met een economisch nut kunnen als volgt worden onderverdeeld:
(bedragen x €1.000)

o Boekwaarde 31-12-2020 Boekwaarde 31-12-2019

Gronden en terreinen 12.564 13.092
Woonruimten 260 1.035
Bedrijfsgebouwen 117.782 120.355
Grond- weg- en waterbouwkundige werken 4.262 4.240
Vervoermiddelen 63 5
Machines, apparaten en installaties 18.199 19.189
Overige materiéle vaste activa 13.259 13.761
Totaal 166.389 171.677
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Het onderstaande overzicht geeft het verloop van de boekwaarde van de investeringen met een economisch nut weer:

(bedragen x €1.000)

Boek
waarde
31-12-2019
exclusief
voorziening

Boek
waarde

Stand |
voorziening

31-12-2019 31-12-2019

Her
rubricering

Investe
ringen

Des
investe
ringen

Afschrij
vingen

Bijdragen
van derden

Afwaar
deringen

Boek
waarde
31-12-2020
exclusief
voorziening

Stand
voorziening
31-12-2020

Boek
waarde
31-12-2020

Gronden en terreinen 13.092 0 13.092 -417 344 163 234 58 0 12.564 0 12.564
Woonruimten 1.035 0 1.035 0 0 717 58 0 0 260 0 260
Bedrijfsgebouwen 120.407 52 120.355 -421 1.405 6 3.594 9 0 117.782 0 117.782
Grond-,weg- en

waterbouwkundige 4.240 0 4.240 0 253 0 195 36 0 4.262 0 4.262
werken

Vervoermiddelen 5 0 5 0 59 0 1 0 0 63 0 63
Machines, apparaten

en installaties 19.189 0 19.189 0 924 0 1.907 7 0 18.199 0 18.199
Overige materiéle vaste

activa 13.761 0 13.761 0 1.563 0 2.011 55 0 13.258 0 13.258
Totaal 171.729 52 171.677 - 838 4.548 886 8.000 165 0 166.388 0 166.388

De herrubricering gronden en terreinen betreft speeltuinterrein Gooierstraat. Deze grond is bestemd voor gemeentelijke gebiedsontwikkeling en wordt
overgeboekt naar de voorraden. De herrubricering bedrijfsgebouwen betreffen de Nijmegensestraat 11, Brink 21, Ceintuurbaan 10 en Kolkmansweg 6a. In
verband met de verkoop in 2021 zijn de boekwaarden overgeboekt naar de voorraden.
De desinvestering betreft de verkoop van de Oudaenstraat 1 en de Nieuwe Markt 1G en de overdracht van diverse woonwagens en standplaatsen.

De bijdragen van derden bestaan uit een bijdrage van de provincie voor de reconstructie van de Brinkgarage, de SPUK bijdrage 2020 en de bijdrage van
medewerkers voor smartphones.
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Een specificatie van de investeringen in 2020 treft u hieronder aan:

(bedragen x €1.000)

Beschikbaar gesteld krediet

Werkelijk besteed in 2020

Cumulatief besteed t/m 2020

Parkeren op de Worp 428 1 427
Woonwagens/standplaatsen 226 106 106
DHV onderlaag kunstgras waterveld 266 236 236
Nieuwbouw Kazerne Diepenveen 503 12 12
Renovatie Noordenbergpoort garage 1.869 12 1.862
Renovatie paviljoen Vogeleiland 100 102 102
Kon. UD 242 62 62
Renovatie Polstraat 8-10 50 118 118
Renovatie Bierstraat 52 gebouwen 580 97 97
Renovatie gebouw adm.Zandp. 20 Walhalla 144 115 115
Ren Andriessenpl 5hoek,Wizard/Zonnebloem 1.117 886 886
Fietsenstalling binnenstad 100 135 175
Reconstructie Brinkgarage 2.525 75 380
Stadshof 457 44 44
Walstroom - Voetveer 70 59 59
Vervanging Kaartlees apparatuur 360 106 198
Goederen Truckpoint 79 79 79
Goederen Truckpoint divers 32 32 32
Veldverl Honk- en softbalver de Eagles 182 7 7
Renovatie Bierstraat 52 installaties 62 36 36
Veldverlichting 2e veld Pickwick Players 62 40 40
Client Hardware Laptop 2020 115 133 133
ICT middelen 40 1 35
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Beschikbaar gesteld krediet

Werkelijk besteed in 2020

Cumulatief besteed t/m 2020

ICT-Office 365 / Windows 10 1.049 259 1.051
Telefooncentrale 2018 160 51 155
Beeldschermen 2020 60 180 180
Digitalisering Parkeren 500 81 248
Fietsenstalling binnenstad 340 124 264
DHYV toplaag kunstgras waterveld 266 223 223
Zonwering gymzaal de Vijfhoek 651 351 385
Aanpassingen werkomgeving incl Receptie 21 9 21
Client Hardware Fatclient 2019/2020 452 344 444
Herinrichting ruimte Biebquest 54 53 53
Inrichting Stadsetalage (SHK) 30 11 30
Smartphones 2019 30 19 38
Upgrades uren roadmap 2020 332 326 326
Backup 2020 24 24 24
Totaal 13.578 4.549 8.683
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De investeringen met een economisch nut, waarvoor ter bestrijding van de kosten een heffing kan worden geheven kunnen als volgt worden onderverdeeld:

(bedragen x €1.000)

Boekwaarde 31-12-2020 Boekwaarde 31-12-2019

Gronden en terreinen

Woonruimten

Bedrijfsgebouwen - -
Grond- weg- en waterbouwkundige werken 30.735 31.327
Vervoermiddelen - -
Machines, apparaten en installaties 827 850
Overige materiéle vaste activa 142 147
Totaal 31.704 32.324

Het onderstaand overzicht geeft weer het verloop van de boekwaarde van de investeringen met een economisch nut, waarvoor ter bestrijding van de kosten

een heffing kan worden geheven:

(bedragen x €1.000)

Boekwaarde |Investeringen Des Af Bijdragen Af Boekwaarde

31-12-2019 investeringen schrijvingen van derden waarderingen 31-12-2020
Gronden en terreinen 0 0 0 0 0 0
Woonruimten 0 0 0 0 0 0
Bedrijfsgebouwen 0 0 0 0 0 0
Grond-,weg- en waterbouwkundige werken 31.327 631 17 1.206 0 0 30.735
Vervoermiddelen 0 0 0 0 0
Machines, apparaten en installaties 850 23 0 0 827
Overige materiéle vaste activa 147 5 0 0 142
Totaal 32.324 631 17 1.234 0 0 31.704

De investeringen betreffen gerealiseerde kosten voor het Gemeentelijk Rioleringsplan.

De desinvestering betreft de parkeerbijdrage van de Veenweg 71.
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De investeringen in de openbare ruimte met een maatschappelijk nut kunnen als volgt worden onderverdeeld:

(bedragen x €1.000)

‘ Boekwaarde 31-12-2020 Boekwaarde 31-12-2019

Gronden en terreinen 29 29

Woonruimten - -

Bedrijfsgebouwen - -
Grond-, weg- en waterbouwkundige werken 28.343 26.460
Vervoermiddelen - -
Machines, apparaten en installaties 35 37
Overige materiéle vaste activa 1.063 745
Totaal 29.470 27.271
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Maatschappelijk investeringen mochten tot 2017 worden afgeschreven. Op basis van het Besluit Begroting en Verantwoording (BBV) moeten met ingang van
2017 de investeringen maatschappelijk nut worden afgeschreven. In onderstaand overzicht wordt daarom deze splitsing in de jaren gemaakt.
De boekwaarde van de investeringen in de openbare ruimte met een maatschappelijk nut heeft het volgende verloop:

(bedragen x €1.000)

Boekwaarde |Investeringen Des Af Bijdragen Af Boekwaarde
31-12-2019 investeringen schrijvingen van derden waarderingen 31-12-2020
Maatschappelijk nut voor 2017
Gronden en terreinen 29 0 0 0 0 0 29
Grond- weg- en waterbouwkundige werken 16.560 0 0 1.206 0 0 15.354
Machines, apparaten en installaties 1 0 0 0 0 0 1
Overige materiéle vaste activa 169 0 0 16 0 0 153
Totaal 16.759 0 0 1.222 0 0 5587
Maatschappelijk nut vanaf 2017
Gronden en terreinen 0 0 0 0 0 0 0
Grond- weg- en waterbouwkundige werken 9.900 3.945 301 198 357 0 12.989
Machines, apparaten en installaties 36 46 0 2 46 0 34
Overige materiéle vaste activa 576 334 0 0 0 0 910
Totaal 10.512 4.325 301 200 403 0 13.933
Totaal 27.271 4.325 301 1.422 403 0 29.470
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De investeringen zijn hieronder gespecificeerd. De desinvesteringen betreft de planbijdrage voor bouw- en woonrijp maken van de Venen, Rivierenwijk.
Bijdragen van derden zijn ontvangen voor de Brinkgreverweg, de fietsroutes Margijnenenk-Overstichtlaan, stationsomgeving Groene Wal, herinrichting
Lebuinuspleinen, tunnel Oostriklaan en Beter Benutten Vervolg CITS.

(bedragen x €1.000)

Beschikbaar gesteld krediet

Werkelijk besteed in 2020

Cumulatief besteed t/m 2020

Brinkgreverweg 1.290 146 1.262
Ceintuurbaan - Zamenhofplein 1.532 1 1.374
Fietsroutes Margijnenenk -Overstichtlaan 530 165 295
Fietssnelweg Deventer - Zutphen 1.000 1 1
Fietsstructuur A-1 zone 180 111 150
Hanzeweg - Parallelweg 364 38 359
Herinrichting Lebuinuspleinen 2.795 247 522
MJOP Wezenland /Keizer Karellaan 2.800 1.271 2.494
MJOP-2019 Fietspad Oerdijk 427 12 394
MJOP-2019 Omvormen Butersdijk 170 1 166
Ontw.Stationsomg groene wal 5.235 1.120 5.175
Reconstructie Hanzeweg 878 99 723
Tunnel Oostriklaan 2.882 139 2.646
Winkelcentrum Colmschate 709 50 709
Reconstructie Havezatelaan 1.105 162 162
Project de Braam 100 70 70
Vervanging houten bruggen 740 13 13
De Venen bouw-woonrijpmaken Rivierenwijk 1.029 301 1.618
Beter Benutten Vervolg - CITS 516 46 562
Fietsparkeren binnenstad 1.247 228 1.052
Skatepark 400 105 174
Totaal 25.928 4.324 19.922
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Het onderstaand overzicht geeft het verloop weer van de in erfpacht uitgegeven gronden:

(bedragen x €1.000)

Boekwaarde

31-12-2019

Her ] Des Af

Bijdragen

Af

Boekwaarde

Gronden uitgegeven in erfpacht

15.810

rubricering vesteringen| investeringen schrijvingen van derden waarderingen 31-12-2020

0

15.810

Totaal

15.810

0

15.810
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Vaste activa - Financiéle vaste activa
De financiéle vaste activa bestaan uit de volgende onderdelen:

(bedragen x €1.000)

Boekwaarde Investeringen Des Afschrijvingen  Boekwaarde
31-12-2019 investeringen 31-12-2020
Kapitaalverstrekkingen aan:
Deelnemingen 23.330 2.355 0 1 25.684
Leningen aan:
Deelnemingen 30.690 3.049 0 1.147 32.592
Overige langlopende leningen u/g 5.807 600 0 138 6.269
Overige uitzettingen > 1 jaar 0 0 0 0 0
Totaal 59.827 6.004 0 1.286 64.545

In 2020 is het aandelenkapitaal Viking met €2.355.072 verhoogd. Er is een lening verstrekt aan MVD van €1.145.500, aan Enexis van €1.354.025 en aan
Stichting Mimik van €600.000. Aan het sportbedrijf Deventer zijn 3 leningen verstrekt voor een totaal bedrag van €550.000.

Vlottende activa - Voorraden
De in de balans opgenomen voorraden worden uitgesplitst naar de volgende categorieén:

(bedragen x €1.000)

Boekwaarde 31-12-2020 Boekwaarde 31-12-2019

Onderhanden werk, waaronder bouwgronden in exploitatie 93.724 103.004
Gereed product en handelsgoederen 5.084 8.491
Totaal 98.808 111.495
Afgedekt door voorzieningen verwacht verlies:

Onderhanden werk; gronden in exploitatie 46.686 47.191
Gereed product en handelsgoederen 730 0
Totaal verliesvoorzieningen 47.416 47.191
Totaal 51.392 64.304

Jaarrekening 2020 | Gemeente Deventer | 49




Vlottende activa - Onderhanden werk
Van de bouwgronden in exploitatie en grondbanken zonder transformatie kan van het verloop in 2020 het volgende overzicht worden gegeven:

(bedragen x €1.000)

Onderhanden werk  Boek
waarde
31-12-

2019

Bouwgronden in exploitatie

Stand

VOOorz.
31-12-

2019

Balans |

waarde
31-12-
2019

Her
rubricering

Vermeer
deringen

Vermin
deringen

Winst
uitname

Boek

Rente op

Mutaties

waarde voorzieningen voorzieningen

31-12-
2020

Stand

Voorz.

31-12-
2020

Geraamde Geraamde Geraamd
nog te nog te eind
realiseren realiseren resultaat
kosten opbrengsten Nominale

waarde

Balans

waarde

31-12-
2020

Geraamd
eind
resultaat
Contante
waarde

Westfalenstraat 1.622 35 1.587 0 803 26 0 2.399 1 8 44 2.355 3.315 5.666 47 44
Teugseweg 544 0 544 0 93 0 0 637 0 0 0 637 711 1.085 263 247
HK Kop en 6.629 6.636 -7 0 298 104 0 6.823 132 185 6.953 -130 1.417 1.317 6.923 6.394
haveneiland

HK Zelf en 24 0 24 0 6 0 0 30 0 0 0 30 10 0 40 39
samenbouw

HK 42 0 42 0 17 0 0 59 0 0 0 59 0 0 59 59
doorontwikkeling

broedplaats

HK Silogebied 793 0 793 0 107 14 0 886 0 0 0 886 724 1.363 247 233
HK Stoer wonen -274 0 -274 0 2 0 0 =272 0 0 0 =272 79 0 -193 -185
Hanzeweg 895 0 895 0 106 26 0 975 0 0 0 975 1.596 2.046 525 476
Al Bedrijvenpark 48.257| 28.413| 19.844 -945| 10.501| 20.655 0 37.158 552 -797| 28.168 8.990| 17.416 21.572| 33.002| 28.168
Bedrijventerrein 873 624 249 0 40 0 0 913 12 18 654 259 190 410 693 654
Lettele

Holterwegzone 2.301 1 2.300 0 333 419 0 2.215 2 110 113 2.102 530 2.625 120 113
Looweg 439 0 439 0 26 0 0 465 0 465 409 876 -2 -2
Gasfabriekterrein 480 351 129 0 135 4 0 611 7 51 409 202 1.380 1.821 170 163
Sluiskwartier 6.212 2.603 3.609 0 591 161 0 6.642 52 119 2.774 3.868 3.038 6.736 2.944 2.774
Tuinen van 3.462 0 3.462 0 821 30 0 4.253 0 0 0 4.253 5.192 10.867| -1.422| -1.314
Zandweerd
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Onderhanden werk  Boek Stand Balans Her Vermeer  Vermin Winst Boek Rente op Mutaties Stand Balans Geraamde Geraamde Geraamd Geraamd
waarde Voorz. waarde |rubricering deringen deringen | uithame | waarde voorzieningenvoorzieningen voorz. waarde nog te nog te eind eind
31-12- 31-12- 31-12- 31-12- 31-12- 31-12- realiseren realiseren resultaat resultaat
2019 2019 2019 2020 2020 2020 kosten opbrengsten Nominale Contante

waarde waarde

Winkelcentrum 4.623 3.950 673 0 132 0 0 4.755 79 60 4.089 666 425 926 4.254 4.089
Keizerslanden

Eikendal 10.553 0| 10.553 0 488 1.907 384 9.518 0 0 0 9.518 3.688 15.062| -1.856| -1.616
Centrumplan 770 565 205 0 48 0 0 818 11 36 612 206 134 316 636 613
Bathmen

Wijtenhorst 4.644 3.052 1.592 0 317 356 0 4.605 61 -243 2.870 1.735 1.039 2.658 2.986 2.870
Douweler Leide

De Vijfde Hoek -40 0 -40 3.517 789 4.852 -116 -702 0 0 0 -702 818 198 -82 -81
Steenbrugge 10.155 961 9.194 0 782 46 45| 10.936 20 -981 0| 10.936| 31.009 44.015( -2.070( -1.805
Sub-totaal 103.004| 47.191| 55.813 2.572| 16.435( 28.600 313| 93.724 929 -1.434| 46.686| 47.038| 73.120| 119.559| 47.284| 41.933
Grondbanken

zonder 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
transformatie

Eindtotaal 103.004| 47.191| 55.813 2.572| 16.435( 28.600 313| 93.724 929 -1.434| 46.686| 47.038| 73.120| 119.559| 47.284| 41.933

De belangrijkste mutaties in de boekwaarde van de grondexploitaties zijn als volgt te verklaren:

o Gedeeltelijke vrijval van verliesvoorziening voor Al Bedrijvenpark als gevolg van gunstige projectontwikkelingen

o Volledige vrijval van verliesvoorziening Steenbrugge als gevolg van een gewijzigde projectopzet, waarbij de gemeente een actievere rol inneemt.
e Zie de Paragraaf Grondbeleid voor een uitgebreidere toelichting.

Jaarrekening 2020 | Gemeente Deventer | 51



Vlottende activa - Overzicht gereed product en handelsgoederen
(bedragen x € 1.000)

Boek Stand Balans @ CBR Her Vermeer | Vermin Afschrijvingen  Boek Rente op

Mutaties Stand Balans

EEI([] VOorz. waarde | Voorraad |rubricering deringen | deringen waarde voor voor VOorz. waarde
31-12-2019 31-12-201931-12-2019,  eigen 31-12-2020 zieningen zieningen 31-12-202031-12-2020

verklaring
Te verkopen 8.476 0 8.476 0 838 456 4.695 0 5.075 0 730 730 4.345
panden en gronden

Overige voorraden 15 0 15 0 0 0 6 0 9 0 0 0 9
Totaal 8.491 0 8.491 0 838 456 4.701 0 5.084 0 730 730 4.354

Voor een nadere toelichting; zie paragraaf Grondbeleid.
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Vlottende activa - Uitzettingen met een rentetypische looptijd korter dan 1 jaar
De in de balans opgenomen uitzettingen met een looptijd van een jaar of minder kunnen als volgt gespecificeerd worden:

(bedragen x €1.000)

Boekwaarde Voorziening Balanswaarde Balanswaarde

31-12-2020 oninbaarheid  31-12-2020 31-12-2019

Vorderingen op openbare lichamen 1.252 0 1.252 2.704
Verstrekte kasgeldleningen 910 0 910 0
Obligaties tegen nominale waardering 239 0 239 0
Uitzettingen in 's Rijks schatkist met een rentetypische looptijd korter dan 1 jaar 38.568 0 38.568 21.908
Rekening-courantverhouding met niet-financiéle instellingen 0 0 0 0
Overige vorderingen 16.028 3.254 12.774 12.190
Overige uitzettingen 0 0 0 0
Totaal 56.997 3.254 53.743 36.802

Verstrekte kasgeldleningen
Dit betreft een overbruggingskrediet van €910.000 aan de NV Maatschappelijk Vastgoed Deventer, notanummer 2020-001977.

Obligaties tegen nominale waardering

De gemeente Deventer heeft kennisgenomen van het bestaan van een aantal obligaties die in het bezit zijn van de gemeente Deventer. Het betreft hier
obligaties die zijn uitgegeven door de Nederlandse staat en een historie kennen die in ieder geval teruggaat tot 1920. De obligaties vertegenwoordigen een
nominale waarde van €239.000. Omdat deze obligaties in 2019 nog niet op de balans werden vermeld, zorgen deze voor een eenmalig voordeel ter hoogte
van dit bedrag.
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Vlottende activa - Drempelbedrag Schatkistbankieren (SKB)
(bedragen x €1.000)

le kwartaal  2e kwartaal 3e kwartaal  4e kwartaal
Op dagbasis buiten 's Rijks schatkist gehouden middelen 4.116 2.296 1.886 1.850
Drempelbedrag 2.758 2.758 2.758 2.758
Ruimte (binnen limiet +), (overschrijding -/-) -1.358 462 872 908

In de paragraaf Financiering is het saldo schatkistbankieren nader toegelicht.
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Vlottende activa - Liquide middelen
Het saldo van de liquide middelen bestaat uit de volgende componenten:

(bedragen x €1.000)
Boekwaarde Boekwaarde

31-12-2020 31-12-2019
Kassaldi 14 7

Banksaldi 1.269 2.473
Totaal 1.283 2.480
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Vlottende activa - Overlopende activa
De post overlopende activa kan als volgt onderscheiden worden:

(bedragen x €1.000)

Boekwaarde Boekwaarde

31-12-2020  31-12-2019
De van de Europese en Nederlandse overheidslichamen nog te ontvangen voorschotbedragen die ontstaan door
voorfinanciering op uitkeringen met een specifiek bestedingsdoel, uitgesplitst naar nog te ontvangen van:
- Europese overheidslichamen 0 6
- Het Rijk 795 971
- Overige Nederlandse overheidslichamen 4.594 4.558
Overige nog te ontvangen bedragen 27.002 34.291
Vooruitbetaalde bedragen die ten laste komen van volgende begrotingsjaren 1.536 1.430
Totaal 33.927 41.256

Onder de overige nog te ontvangen bedragen is €6,7 miljoen opgenomen voor faciliterend grondbeleid bedrijvenpark A1 en Spijkvoorderenk. Voor nadere

toelichting wordt verwezen naar de paragraaf Grondbeleid.
Voor €13,1 miljoen staat een bedrag van nog te verrekenen BTW met het BTW compensatiefonds onder te ontvangen posten.
Het resterende bedrag van €7,0 miljoen betreft bijdragen van derden, andere gemeentes en nog te declareren bedragen.

De in de balans opgenomen nog te ontvangen voorschotbedragen van de EU, Rijk en provincies die zijn ontstaan door voorfinanciering op uitkeringen met

een specifiek bestedingsdoel, zijn gespecificeerd in bijlage 11a.
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Vaste passiva - Eigen Vermogen

Het in de balans opgenomen eigen vermogen bestaat uit de volgende posten:

(bedragen x €1.000)

Boekwaarde Boekwaarde

31-12-2020  31-12-2019
Algemene reserve 21.395 18.778
Bestemmingsreserve 57.080 58.306
Gerealiseerd resultaat 17.326 4.123
Totaal 95.801 81.207

Het jaarresultaat van €17,326 miljoen, verminderd met budgetoverhevelingen van €8,3 miljoen levert een netto resultaat van €8,983 miljoen.
Een samenvattend overzicht en analyse treft u aan onder het Exploitatieresultaat.

Voor het verloop per reserve zie bijlage 7.
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Vaste passiva - Voorzieningen
Het verloop van de voorzieningen wordt in onderstaand overzicht weergegeven:

(bedragen x €1.000)

Boekwaarde Toevoegingen Vrijval Aanwendingen Boekwaarde
31-12-2019 31-12-2020
Voorzieningen voor verplichtingen, verliezen en risico's 8.988 525 561 8.943
Van derden verkregen middelen die specifiek besteed moeten worden 2.931 663 54 3.540
Totaal 11.919 1.188 615 12.483

De voorziening voor verplichtingen, verliezen en risico's betreft de:
e voorziening wethouderspensioenen;

e fonds Evenementen;

e voorziening afgesloten complexen grondexploitatie.

De grootste posten worden hieronder toegelicht.

De toevoeging bij de wethouderspensioenen wordt grotendeels verklaard door

e rentetoevoeging (€165.000);

o jaarlijkse toevoeging conform begroting (€214.000);

e aanpassing voorziening in verband met verlaging van de rekenrente (€31.000).

Van deze voorziening is €298.000 aangewend voor de pensioenverplichtingen 2020.

De voorziening afgesloten complexen is met name aangewend voor complex de Bathmense Enk (€73.000) en complex de Vijfhoek (€58.000).
Aan de van derden verkregen middelen die specifiek besteed moeten worden wordt een bedrag van €560.000 toegevoegd aan de voorziening Riolen en

Gemalen.

Voor het verloop per voorziening zie bijlage 9.
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Vaste passiva - Vaste schulden met een rentetypische looptijd van > 1 jaar
De onderverdeling van de in de balans opgenomen vaste schulden met een looptijd langer dan één jaar is als volgt:

(bedragen x €1.000)
Boekwaarde Boekwaarde
31-12-2020 31-12-2019

Onderhandse leningen van:

Binnenlandse banken en overige financiéle instellingen 256.940 293.968
Binnenlandse bedrijven 5.073 5.187
Buitenlandse instellingen 20.000 20.000
Sub-totaal 282.013 319.155
Waarborgsommen 162 52
Totaal 282.175 319.207

Voor een nadere toelichting op de leningen wordt verwezen naar de paragraaf Financiering in het jaarverslag 2020.
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Vaste passiva - Overzicht vaste schulden met een rentetypische looptijd van > 1 jaar

In het hierna opgenomen overzicht wordt het verloop weergegeven van de vaste schulden met een looptijd langer dan één jaar over het jaar 2020:
(bedragen x €1.000)

Saldo 31-12-2019 Vermeerderingen Aflossingen Saldo 31-12-2020
Onderhandse leningen 319.155 0 37.142 282.013
Waarborgsommen 52 118 8 162
Totaal 319.207 118 37.150 282.175

De totale rentelast voor het jaar 2020 met betrekking tot de vaste schulden met een looptijd langer dan één jaar bedraagt €8.610.532.
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Vlottende passiva - Kortlopende financiéle verplichtingen
Onder de vlottende passiva zijn opgenomen:
(bedragen x €1.000)

Boekwaarde Boekwaarde
31-12-2020 31-12-2019

Netto vlottende schulden met een rente typische looptijd korter dan één jaar 26.382 17.795
Overlopende passiva 35.959 25.024
Totaal 62.341 42.819

De in de balans opgenomen netto-schulden kunnen als volgt gespecificeerd worden:

(bedragen x €1.000)

Boekwaarde Boekwaarde
31-12-2020 31-12-2019

Banksaldi 12.308 3.711
Overige schulden 14.074 14.084
Totaal 26.382 17.795
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De specificatie van de post overlopende passiva is als volgt:
(bedragen x €1.000)

Boekwaarde Boekwaarde

31-12-2020 31-12-2019
Verplichtingen die in het begrotingsjaar zijn opgebouwd en die in een volgend begrotingsjaar tot betaling komen met 20.904 20.295
uitzondering van jaarlijks terugkerende arbeidskosten gerelateerde verplichtingen van vergelijkbaar volume
De van Europese en Nederlandse overheidslichamen ontvangen voorschotbedragen voor uitkeringen met een specifiek
bestedingsdoel die dienen ter dekking van lasten van volgende begrotingsjaren uitgesplitst naar de ontvangen bedragen van:
- Europese overheidslichamen 0 0
- Het Rijk 11.145 979
- Overige Nederlandse overheidslichamen 1.233 1.487
Overige vooruitontvangen bedragen die ten bate van volgende begrotingsjaren komen 2.677 2.263
Totaal 35.959 25.024

Voor een nadere specificatie van de in de balans opgenomen van EU, Rijk en provincies ontvangen voorschotbedragen voor uitkeringen met een specifiek

bestedingsdoel die dienen ter dekking van lasten van de volgende begrotingsjaren wordt verwezen naar bijlage 11b.
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Vlottende passiva - Waarborgen en garanties

Het in de balans opgenomen bedrag voor verstrekte waarborgen aan natuurlijke- en rechtspersonen kan als volgt naar de aard van de geldlening

gespecificeerd worden:

(bedragen x €1.000)
Aard/Omschrijving*

Oorspronkelijk
bedrag*

Percentage Boekwaarde

borgstelling*

31-12-2020

Boekwaarde
31-12-2019

Gewaarborgde geldleningen - - 6.093 6.759
Gewaarborgde geldleningen voor het verkrijgen en verbeteren van eigen woningen - - 5.650 7.066
particulieren

Totaal 11.743 13.825

* In de bijlage "Staat van gewaarborgde geldleningen" treft u een nadere specificatie aan.

Het in de balans opgenomen bedrag voor verstrekte garanties bestaat uit de volgende garantstellingen:

(bedragen x €1.000)
Omschrijving

Garantiebedrag
31-12-2020

Garantiebedrag
31-12-2019

Garantstellingen via waarborgfondsen WEW (NHG) en WSW 1.010.785 1.042.295
Overige verleende garanties (0.a. sportverenigingen) 735 700
Totaal 1.011.520 1.042.995

* In de bijlage "Staat van gewaarborgde geldleningen" treft u een nadere specificatie aan.

In 2020 is geen aanspraak gemaakt op de verleende borg- en garantstellingen.
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Vlottende passiva - Langlopende financiéle verplichtingen

De gemeente Deventer is voor een aantal toekomstige jaren verbonden aan verschillende, niet uit de balans blijkende, financiéle verplichtingen en heeft

meerjarige contracten voor onderhoud, catering en schoonmaak stadskantoor en huur depot archeologie en parkeergarages.

Daarnaast zijn er meerjarige leasecontracten voor roerende goederen (bedrijffsauto’s en ICT apparatuur) en uitbesteding afvalverwerking afgesloten.

Samenvatting - niet uit de balans blijkende verplichtingen:
(bedragen x €1.000)

Totaalbedrag Gerealiseerd Gerealiseerd Raming

volledige t/m 2019 bedrag in bedrag

contractperiode 2020 restant

verplichting

Huurovereenkomst huisvesting gemeentelijk apparaat 4.619 1.160 674 2.786
Huurovereenkomsten cultureel-, onderwijs-, welzijn en sportgebouwen* 425 353 28 43
Lease overeenkomsten bedrijfswagens 407 231 7 158
Meerjarenovereenkomsten software ICT 3.149 647 768 1.733
Huurovereenkomsten parkeergarages 16.615 14.482 599 1.534
Uitbesteding afvalverwerking 41.702 14111 9.197 18.394
Overige overeenkomsten 6.211 3.872 782 2.214
Totaal 73.128 34.856 12.055 26.862
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Gebeurtenissen na balansdatum

Op 17-11-2020 heeft het college besloten tot overdracht van de activa van de NV Maatschappelijk Vastgoed Deventer aan de gemeente en dat de exploitatie
vanaf 2021 door de gemeente wordt gevoerd. Op 17-2-2021 is de akte van levering van de registergoederen van de NV Maatschappelijk Vastgoed Deventer
aan de gemeente gepasseerd.
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Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling

De jaarrekening is opgemaakt met inachtneming van de voorschriften uit het Besluit Begroting en Verantwoording provincies en gemeenten (BBV) en de
verordening ex artikel 212 Gemeentewet, waarin door de gemeenteraad op d.d. 13 maart 2019 de uitgangspunten voor het financiéle beleid, alsmede de
regels voor het financiéle beheer en voor de inrichting van de financiéle organisatie zijn vastgesteld.

COVID-19.
De uitbraak van COVID-19 (corona) eind februari 2020 heeft een enorme impact op de organisatie en de realisatie van de begroting 2020. In de jaarrekening

en het jaarverslag is zoveel mogelijk een gedegen toelichting opgenomen inzake de werkelijke effecten van corona in 2020 en de (onzekerheden over de)
nog te verwachten effecten in 2021.
Deze toelichting is in de jaarrekening zoveel mogelijk opgenomen bij de betreffende balanspost of het betreffende programma.
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Algemene grondslagen voor het opstellen van de jaarrekening

De waardering van de activa en passiva en de bepaling van het resultaat vindt plaats op basis van historische kosten. Tenzij bij het desbetreffende
balanshoofd anders is vermeld, worden de activa en passiva opgenomen tegen nominale waarden.

De baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop zij betrekking hebben. Baten en winsten worden slechts genomen voor zover zij op
balansdatum zijn gerealiseerd. Verliezen en risico's die hun oorsprong vinden voor het einde van het begrotingsjaar, worden in acht genomen indien zij voor
het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Dividendopbrengsten van deelnemingen worden als bate genomen op het moment waarop het dividend betaalbaar gesteld wordt.

Met betrekking tot de verwerking van de algemene uitkering heeft de commissie BBV een stellige uitspraak gedaan. Deze uitspraak houdt in dat in de
jaarrekening de algemene uitkering wordt opgenomen conform de in het jaar laatst gepubliceerde accresmededeling.
In de jaarrekening 2020 is de algemene uitkering opgenomen op basis van de decembercirculaire 2020.

Eigen bijdrage CAK

Mgt betrJekkigng tot de eigen bijdragen die het CAK int en aan de gemeenten afdraagt geldt op basis van de Kadernota rechtmatigheid 2018 van de commissie
BBV het volgende. Gemeenten kunnen op basis van de overzichten van het CAK wel de aantallen personen, soort en omvang van de zorgverlening
beoordelen met de eigen WMO-administratie. Probleempunt is dat door het ontbreken van inkomensgegevens op deze overzichten de informatie over de
eigen bijdrage ontoereikend is om als gemeente de juistheid op persoonsniveau en volledigheid van de eigen bijdragen als geheel te kunnen vaststellen.
Door de systematiek te kiezen van het vaststellen van eigen bijdragen door het CAK, heeft de wetgever in feite bepaald, dat de verantwoordelijkheid voor de
juistheid en volledigheid van de eigen bijdragen geen gemeentelijke verantwoordelijkheid is. Dat betekent dat door de gemeenten geen zekerheden over
omvang en hoogte van de eigen bijdragen kunnen worden verkregen als gevolg van het niet kunnen vaststellen van de juistheid op persoonsniveau, zoals
hiervoor is toegelicht. De gemeente zal deze onzekerheid in de jaarstukken moeten noemen, ook al ligt de oorzaak niet bij de gemeente.

De gemeente Deventer heeft onvoldoende zekerheid omtrent de volledigheid van de eigen bijdragen Wmo van €1.372.345 in haar jaarrekening 2020.
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In de jaarrekening 2020 wordt het bedrag verantwoord dat in het verantwoordingsjaar van het CAK aan afdrachten is ontvangen (=kasstelsel). De reden
hiervan is dat bij het CAK sprake is van achterstanden in het verwerken van de opgelegde en nog op te leggen eigen bijdragen waardoor geen betrouwbare
schatting is te maken van de ultimo 2020 nog op te leggen en door gemeenten te ontvangen eigen bijdragen.

Personeelslasten worden in principe toegerekend aan het boekjaar waarop ze betrekking hebben. Als gevolg van het formele verbod op het opnemen van
voorzieningen c.qg. schulden uit hoofde van jaarlijks terugkerende arbeidskosten gerelateerde verplichtingen van vergelijkbaar volume, worden sommige
personele lasten toegerekend aan de periode waarin uitbetaling plaatsvindt; daarbij moet worden gedacht aan componenten als ziektekostenpremie ten
behoeve van gepensioneerden, overlopende vakantiegeld- en verlofaanspraken.

Voor arbeidskosten gerelateerde verplichtingen van een jaarlijks vergelijkbaar volume wordt geen voorziening getroffen of op andere wijze een verplichting

opgenomen. De referentieperiode is dezelfde als die van de meerjarenraming, te weten vier jaar. Indien er sprake is van (eenmalige) schokeffecten
(bijvoorbeeld door reorganisaties) dient wel een verplichting opgenomen te worden.
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Vaste activa

Algemeen

In92013 is door de raad de richtlijn activeren en afschrijven vastgesteld. Deze richtlijn is een vertaling van de eisen, welke zijn neergelegd in het Besluit
Begroting en Verantwoording provincies en gemeenten (BBV) inzake duurzame activa, naar de Deventer situatie. De richtlijn biedt een actueel kader voor
investeringen en de daaruit voortvloeiende activa en afschrijvingen.

Voor de afschrijvingsduur gelden de afschrijvingstermijnen die zijn opgenomen in de richtlijn activeren en afschrijven (2013). In aanvulling hierop is te melden
dat de afschrijvingstermijn van de mobiele telefoons is gesteld op 3 jaar dit gezien de dynamische technische ontwikkelingen en dat de betonnen
skatevoorziening een afschrijvingstermijn kent van 15 jaar.

In de jaarrekening is, in aanvulling op de richtlijn activeren en afschrijven, uitgegaan van de notitie grondbeleid in begroting en jaarstukken (2019) van de
commissie BBV.

Omvangcriterium

Vanaf 1gjanuari 2005 worden investeringen met een gebruiksduur kleiner dan 3 jaar en/of met een verkrijging- of vervaardigingsprijs lager dan €25.000 niet
geactiveerd maar direct ten laste van de programmarekening gebracht.

Vanaf het boekjaar 2013 worden activa, met een verkoop intentie op korte termijn, onder de vlottende activa opgenomen. In de toelichting op de balans wordt
de omvang van de actuele waarde vermeld.

Afschrijven

Slijtenc{e investeringen worden vanaf de boekingsperiode direct aansluitend op het moment van ingebruikneming (n+1) lineair of annuitair afgeschreven
gedurende de verwachte gebruiksduur, waarbij rekening wordt gehouden met een eventuele restwaarde. Op grondbezit (zowel met economisch als
maatschappelijk nut) wordt niet afgeschreven. Bij de waardering wordt in voorkomende gevallen rekening gehouden met een bijzondere vermindering van de
waarde, indien deze naar verwachting duurzaam is. Dergelijke afwaarderingen worden teruggenomen als ze niet langer noodzakelijk blijken.
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Vaste activa - Immateriéle vaste activa

Algemeen

De immateriéle vaste activa worden gewaardeerd tegen de verkrijgings- c.q. vervaardigingsprijs verminderd met de afschrijvingen en waardeverminderingen
die naar verwachting duurzaam zijn. Eventuele van derden verkregen specifieke investeringsbijdragen worden in mindering gebracht op het geactiveerde
bedrag (artikel 62 lid BBV). Hierbij wordt de verkregen bijdrage als bate te worden verantwoord.

Kosten verbonden aan het sluiten van geldleningen en het saldo van agio en disagio
Afsluitkosten van opgenomen geldleningen worden afgeschreven gedurende de restant looptijd van de betrokken geldlening.

Kosten van onderzoek en ontwikkeling van een bepaald actief.
De kosten van onderzoek en ontwikkeling worden in 5 jaar afgeschreven. De afschrijving van de geactiveerde kosten van onderzoek en ontwikkeling vangt
aan bij ingebruikneming van het gerelateerde materiéle vaste actief.

Bijdragen aan activa in eigendom van derden.

Bijdragen aan activa van derden worden conform de richtlijnen activeren en afschrijven geactiveerd als ze individueel een bedrag van €25.000 te boven
gaan. Dergelijke geactiveerde bijdragen zijn gewaardeerd tegen het bedrag van de verstrekte bijdragen, verminderd met afschrijvingen. De verleende
bijdragen worden afgeschreven in de periode waarin het betrokken actief van de derde op basis van de door de gemeente gestelde voorwaarden moet
bijdragen aan de publieke taak.
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Vaste activa - Materiéle vaste activa met economisch nut

Algemeen

Acgtiva worden gewaardeerd op basis van de verkrijgings- of vervaardigingsprijs. De verkrijgingsprijs omvat de inkoopprijs en de bijlkomende kosten. De
vervaardigingsprijs omvat de aanschaffingskosten van de gebruikte grond- en hulpstoffen en de overige kosten, welke rechtstreeks aan de vervaardiging
kunnen worden toegerekend, inclusief de direct toe te rekenen salariskosten. In de vervaardigingsprijs kunnen voorts worden opgenomen een redelijk deel
van de indirecte kosten en de rente over het tijdvak dat aan de vervaardiging van het actief kan worden toegerekend; in dat geval vermeldt de toelichting dat
deze rente is geactiveerd.

Investeringen met economisch nut
Deze materiéle vaste activa zijn gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingspijs. Specifieke investeringsbijdragen van derden worden op de
desbetreffende investering in mindering gebracht.

Warme gronden

Conform de notitie grond grondbeleid in begroting en jaarstukken (2019) worden gronden die zijn verworven met het oog op gebiedsontwikkeling, maar
waarvoor nog geen operationele grondexploitatie is vastgesteld opgenomen onder de materi€le vaste activa (artikel 52 lid 1 onderdeel a BBV). Dergelijke
gronden worden in de regel aangeduid als “warme gronden”. Het toerekenen (activeren) van andere kosten is daarbij niet toegestaan.

Gronden die zijn verworven met het oog op concrete ontwikkeling door de gemeente, maar waarvoor nog geen operationele grondexploitatie is vastgesteld

mogen, voor wat betreft de toepassing van artikel 65 lid 1 BBV, worden gewaardeerd tegen de waarde volgens de toekomstige bestemming, mits wordt

voldaan aan de volgende voorwaarden:

e de gronden moeten deel uitmaken van een door de gemeenteraad vastgestelde visie of masterplan voor (een) concrete en binnen afzienbare tijd te
starten grondexploitatie(s), waarin de gebiedsontwikkeling van totaalplan naar deelgrondexploitaties is vastgelegd;

¢ de gebiedsontwikkeling mag niet zodanig conflicteren met de uitkomst van de inventarisatie van bedreigingen dat die de ontwikkeling in de weg kunnen
staan, bijvoorbeeld op het gebied van milieu of bereikbaarheid;

o de visie/het masterplan mag niet strijdig zijn met beleid van de provincie en/of het rijk;

e eris een betrokkenheid bij de gebiedsontwikkeling van provincie of rijksoverheid,;

¢ het mag alleen gaan om gebiedsontwikkeling voor de bouw van woningen en niet voor bedrijfsterreinen;

e periodiek (minimaal eens in de 2 jaar) worden de gronden getaxeerd tegen de waarde volgens de toekomstige woningbouwbestemming, met
inachtneming van de inherente onzekerheid van de ontwikkelmogelijkheden.

Investeringen met economisch nut, waarvoor ter bestrijding van de kosten een heffing wordt geheven
Wanneer investeringen grotendeels of meer worden gedaan voor riolering, het inzamelen van huishoudelijke afval of andere alsook voor rechten die op grond

van art. 229 lid 1 a en b Gemeentewet worden geheven, dan worden deze investeringen op de balans opgenomen in een aparte categorie: de investeringen
met economisch nut, waarvoor ter bestrijding van de kosten een heffing kan worden geheven.
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Wijziging bestemming activa

Van activa waarvan de bestemming wijzigt (bijvoorbeeld door verkoop) wordt conform artikel 63, lid 5 — BBV de actuele waarde van de nieuwe bestemming
toegelicht (verkoop- of taxatiewaarde). Wanneer de duurzame gebruiksintentie eindigt (door verkoopvoornemen), dan wordt het object onder de vlottende
activa (voorraden) gerubriceerd. Is de actuele waarde lager dan de boekwaarde, dan vindt afwaardering plaats.

Investeringen met een maatschappelijk nut worden, evenals investeringen met een economisch nut, geactiveerd en over de verwachte toekomstige
gebruiksduur afgeschreven. De verplichting om alle investeringen te activeren volgens de nieuwe methode geldt alleen voor investeringen die vanaf het
begrotingsjaar 2017 zijn gedaan.

Door de invoering van de nieuwe systematiek blijven verschillen bestaan in de wijze waarop mag worden afgeschreven op investeringen in de openbare
ruimte met maatschappelijk nut die voor het begrotingsjaar 2017 zijn gedaan. Om inzicht te geven in het deel van de activa dat wel vergelijkbaar is qua
systematiek is in het verloopoverzicht in de toelichting op de balans aangeven welk bedrag volgens de nieuwe systematiek is verantwoord en welk deel
volgens een andere systematiek.

In erfpacht uitgegeven gronden.

Voor in erfpacht uitgegeven gronden geldt de uitgifteprijs van eerste uitgifte als verkrijgingsprijs; dit is de waarde die bij eerste uitgifte als basis voor de
canonberekening in aanmerking is genomen. Gronden in eeuwigdurende erfpacht worden gewaardeerd tegen registratiewaarde. Eventuele afkoopsommen
voor voortdurende contracten zijn verwerkt onder de langlopende schulden en vervallen naar rato van afkoopperiode vrij ten gunste van het resultaat.
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Vaste activa - Financiéle vaste activa

Kapitaalverstrekkingen aan gemeenschappelijke regelingen en overige verbonden partijen, (overige) leningen u/g en (overige) uitzettingen zijn — tenzij
hierna anders is vermeld - opgenomen tegen nominale waarde. Zo nodig is een voorziening voor verwachte oninbaarheid in mindering gebracht.

Participaties in het aandelenkapitaal van NV’s en BV’s (“kapitaalverstrekkingen aan deelnemingen” in de zin van het BBV) zijn gewaardeerd tegen de
verkrijgingsprijs van de aandelen. Indien de waarde van de aandelen onverhoopt structureel mocht dalen tot onder de verkrijgingsprijs zal afwaardering

plaatsvinden. Tot dusver is een dergelijke afwaardering niet noodzakelijk gebleken. De actuele waarde ligt ruim boven de verkrijgingsprijs.

Van een deelneming is krachtens artikel 1 lid d BBV sprake als de gemeente participeert in het aandelenkapitaal van een NV of BV.
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Vlottende activa

Grond- en hulpstoffen en overige voorraden
Grond- en hulpstoffen en overige voorraden zijn opgenomen tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs. Wanneer de marktwaarde lager is dan de verkrijgings-
of vervaardigingsprijs, wordt afgewaardeerd naar deze lagere marktwaarde.

Onderhanden werk, gronden in exploitatie

De als onderhanden werk opgenomen bouwgronden in exploitatie zijn gewaardeerd tegen de vervaardigingsprijs dan wel de lagere marktwaarde. De
vervaardigingsprijs omvat de kosten die rechtstreeks aan de vervaardiging kunnen worden toegerekend (zoals grondaankopen en kosten van bouw- en
woonrijp maken) alsmede een redelijk te achten aandeel in de rentekosten en de administratie- en beheerskosten.

Voor winstneming geldt de percentage of completion methode: baten en lasten — en het daaruit vioeiende resultaat — worden toegerekend aan de periode
waarin deze zijn gerealiseerd. Bij meerjarige projecten betekent dit dat (de verwachte) winst niet pas aan het eind van het project tot stand komt en ook als
zodanig moet worden verantwoord. Het verantwoorden van tussentijdse winst is daarmee geen keuze maar een verplichting die voortvloeit uit het
realisatiebeginsel.

Bij het bepalen van de tussentijdse winst is het wel noodzakelijk de nodige voorzichtigheid te betrachten. Indien aan de volgende voorwaarden is voldaan,
bestaat er voldoende zekerheid en dient er winst te worden genomen:

1. Het resultaat op de grondexploitatie kan betrouwbaar worden ingeschat.

2. De grond (of het deelperceel) moet zijn verkocht.

3. De kosten zijn gerealiseerd (winst wordt naar rato van de realisatie gerealiseerd).

Zolang daarvan geen sprake is, worden de verkregen verkoopopbrengsten ten volle op de vervaardigingskosten in mindering gebracht. Indien er sprake is
van winst, wordt deze berekend op basis van de eindwaarde van het project, conform de notitie “grondbeleid in begroting en jaarstukken (2019)” van de
commissie BBV. Als de berekening van de tussentijdse winstneming volgens de percentage of completion methode ertoe leidt dat in eerdere jaren te veel
winst is genomen, dan neemt de gemeente de eerder te veel genomen winst terug. Subsidiebaten en de daarbij behorende subsidiabele kosten bij
grondexploitaties maken geen onderdeel uit van de tussentijdse winstneming en worden verantwoord op het moment dat de subsidie volgens de
subsidievoorwaarden is gerealiseerd.

Gereed product

Gerede producten worden gewaardeerd tegen de kostprijs of tegen de marktwaarde indien de marktwaarde lager is dan de kostprijs. Dat laatste doet zich
vooral voor indien voorraden incourant worden. De kostprijs bestaat uit de verrekenprijzen van grond- en hulpstoffen de loon- en machinekosten die aan de
vervaardiging kunnen worden toegerekend.
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Uitzettingen met een rentetypische looptijd korter dan 1 jaar

Vorderingen
De vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde. Voor verwachte oninbaarheid is een voorziening in mindering gebracht. De voorziening is

inzake de algemene private debiteuren bepaald op basis van de geschatte inningskansen per individuele vordering (statische methode). De voorziening voor
de belasting debiteuren is daarentegen dynamisch bepaald in verband met het grote aantal kleine vorderingen.

Liquide middelen
Deze activa worden tegen nominale waarde opgenomen.

Overlopende posten

De overlopende activa maken onderdeel uit van de viottende activa (artikel 37 — BBV). Onder de overlopende activa vallen de vooruitbetaalde kosten en nog
te ontvangen bedragen.

Vooruitbetaalde kosten zijn kosten die reeds zijn betaald, maar waarvan de prestatie (nut) na de balansdatum valt.

Nog te ontvangen bedragen betreft nog te factureren geleverde prestaties. De grondslag voor de ‘vordering’ is voor de balansdatum ontstaan.

Overlopende activa worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs (artikel 63 — BBV).
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Vaste passiva

Reserves

In de, in 2018 door de raad, vastgestelde geactualiseerde beleidsnota reserves en voorzieningen wordt het kaderstellend beleid voor de reserves
weergegeven.

Conform artikel 19 — BBV bevat de toelichting op het overzicht van baten en lasten een overzicht van de structurele toevoegingen en onttrekkingen aan de
reserves.

Voorzieningen

In de, in 20918 door de raad, vastgesteld geactualiseerde beleidsnota reserves en voorzieningen wordt het kaderstellend beleid voor voorzieningen
weergegeven.

Voorzieningen worden gewaardeerd op het nominale bedrag van de betrokken verplichting c.q. het voorzienbare verlies. De pensioenverplichting ten
behoeve van de wethouders is echter tegen de contante waarde van de (reeds opgebouwde) toekomstige uitkeringsverplichtingen gewaardeerd. De
onderhoudsegalisatievoorzieningen stoelen op een meerjarenraming van het uit te voeren groot onderhoud aan (een deel van) de gemeentelijke
kapitaalgoederen, waarin rekening is gehouden met de kwaliteitseisen die ter zake geformuleerd zijn. In de paragraaf onderhoud kapitaalgoederen die is
opgenomen in het jaarverslag is het beleid ter zake nader uiteengezet.

Indien sprake is van achterstallig onderhoud: Hiervoor moet een voorziening worden gevormd. Met ingang van begroting 2021 is dit van toepassing, eerdere
toepassing wenselijk: Het is niet langer toegestaan om bij onvoldoende financiéle middelen een termijn van vier jaar te hanteren voor het vormen van de
voorziening. De reden hiervoor is het effect op de financiéle kengetallen. Er kan in geen van de voorkomende gevallen sprake zijn van een negatieve
voorziening. Een onverwacht bij de jaarrekening gesignaleerde negatieve stand moet via een eenmalige last worden gedekt. Een tijdig bij de begroting
gesignaleerde verwachte negatieve stand moet via aanpassing van de toekomstige stortingen worden gedekt.

In geval van achterstallig onderhoud, waarbij sprake is van kapitaalvernietiging en/of onveilige situaties, wordt er op basis van artikel 44 lid 1a BBV een
voorziening gevormd.

Vaste schulden
Vaste schulden worden gewaardeerd tegen de nominale waarde verminderd met de gerealiseerde aflossingen. De vaste schulden hebben een rentetypische

looptijd van één jaar of langer.

Verplichting voortvloeiend uit leasing
De waardering van de verplichting uit hoofde van de financial leasing van de vervoermiddelen vindt plaats tegen de contante waarde van de contractueel

verschuldigde leasetermijnen.
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Incidentele baten en lasten
Conform artikel 28 — BBV is in de toelichting op de programmarekening een overzicht van de incidentele baten en lasten per programma. Daarin worden per
programma de belangrijkste posten (> €100.000) afzonderlijk gespecificeerd.

Nog te bepalen en te bestemmen resultaat
De basis voor de jaarrekening ligt in de door de gemeenteraad vastgestelde begroting. In de jaarrekening dient tot uitdrukking te worden gebracht, wat

werkelijk is gebeurd ten opzichte van de door de raad vastgelegde voornemens in de begroting, inclusief later daarin aangebrachte wijzigingen. Door middel
van de voorgeschreven analyse tussen de rekening- en begrotingscijfers wordt inzicht verstrekt in de - eventueel - ontstane verschillen. Conform de
programmabegroting mogen in de diverse programma’s geen stortingen en onttrekkingen met betrekking tot de reserves worden opgenomen. Deze mutaties
worden gepresenteerd in het overzicht werkelijke toevoegingen en onttrekkingen aan reserves. Nadat het resultaat van de rekening (inclusief
exploitatiemutaties in reserves) is bepaald, wordt dit afzonderlijk op de balans vermeld en in de jaarrekening vastgelegd. Na vaststelling van de jaarrekening
neemt de gemeenteraad vervolgens een besluit over de bestemming van het resultaat.
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Vlottende passiva

Vlottende passiva
De vlottende passiva worden gewaardeerd tegen de nominale waarde.

Borg- en Garantstellingen
Voor zover leningen door de gemeente gewaarborgd zijn, is buiten de telling het totaalbedrag van de geborgde schuldrestanten per einde boekjaar
opgenomen. Overigens is in de toelichting op de balans nadere informatie opgenomen.

Overlopende passiva

Overlopende passiva zijn verplichtingen die in het begrotingsjaar zijn opgebouwd en die in een volgend begrotingsjaar tot betaling komen (met uitzondering
van jaarlijks terugkerende arbeidskosten gerelateerde verplichtingen van vergelijkbaar volume (artikel 49, lid 1 — BBV)). Een essentieel kenmerk is dat voor
de gemeente een verplichting bestaat. Een verplichting is een plicht of verantwoordelijkheid tegenover een derde om op een bepaalde manier te handelen of
te presteren (dit kan voortkomen uit een overeenkomst maar ook uit, door een derde reeds geleverde prestatie waarvoor nog geen betaling heeft
plaatsgevonden). Verplichtingen kunnen rechtens afdwingbaar zijn als gevolg van een bindende overeenkomst of wettelijke vereiste.

Vanaf 01-01-2008 worden van Europese en Nederlandse overheidslichamen ontvangen voorschotbedragen voor uitkeringen met een specifiek
bestedingsdoel die dienen ter dekking van lasten van volgende begrotingsjaren onder de overlopende passiva opgenomen (artikel 49, onderdeel b— BBV).
Indien op basis van de voorwaarden van de specifieke doeluitkering het niet bestede bedrag moet worden terugbetaald, dan is dit terug te betalen
voorschotbedrag verantwoord onder de netto vlottende schulden (artikel 48, onderdeel d — BBV en vraag 2 van deel 15 — vragen en antwoordenrubriek).
Overlopende passiva worden gewaardeerd tegen nominale waarde (artikel 63 lid 7 — BBV).
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Bijlagen

Documentnaam Bestandsgrootte Openen
Bijlage 01 - Onvoorzien 116 kb Bijlage 1
Bijlage 02 - Staat van Incidentele baten en lasten 601 kb Bijlage 2
Bijlage 03 - Nadere specificatie algemene dekkingsmiddelen 117 kb Bijlage 3
Bijlage 04 - Sisa verantwoordingsinformatie 557 kb Bijlage 4
Bijlage 05 - IMG 78 kb Bijlage 5
Bijlage 06 - Resultaatbestemming via reserves 244 kb Bijlage 6
Bijlage 07 - Staat van Reserve 173 kb Bijlage 7
Bijlage 08 - Algemene toelichting reserves 132 kb Bijlage 8
Bijlage 09 - Staat van voorzieningen 124 kb Bijlage 9
Bijlage 10 - Algemene toelichting voorzieningen 107 kb Bijlage 10
Bijlage 11a - Verloopoverzicht overlopende activa 126 kb Bijlage 11a
Bijlage 11b - Verloopoverzicht overlopende passiva 102 kb Bijlage 11b
Bijlage 12 - Dynamische kredieten 196 kb Bijlage 12
Bijlage 13 - Gewaarborgde geldleningen 212 kb Bijlage 13
Bijlage 14 - Taakveldenmatrix 327 kb Bijlage 14
Bijlage 15 - Standenregister reserves 264 kb Bijlage 15
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http://www.deventer.nl/besturen/financi-n/documenten-het-geld-van-deventer/documenten-2020/bijlage-01-onvoorzien
http://www.deventer.nl/besturen/financi-n/documenten-het-geld-van-deventer/documenten-2020/bijlage-02-staat-van-incidentele-baten-en-lasten
http://www.deventer.nl/besturen/financi-n/documenten-het-geld-van-deventer/documenten-2020/bijlage-03-nadere-specificatie-algemene-dekkingsmiddelen
http://www.deventer.nl/besturen/financi-n/documenten-het-geld-van-deventer/documenten-2020/bijlage-04-sisa-verantwoordingsinformatie
http://www.deventer.nl/besturen/financi-n/documenten-het-geld-van-deventer/documenten-2020/bijlage-05-img
http://www.deventer.nl/besturen/financi-n/documenten-het-geld-van-deventer/documenten-2020/bijlage-06-resultaatbestemming-via-reserves
http://www.deventer.nl/besturen/financi-n/documenten-het-geld-van-deventer/documenten-2020/bijlage-07-staat-van-reserve
http://www.deventer.nl/besturen/financi-n/documenten-het-geld-van-deventer/documenten-2020/bijlage-08-algemene-toelichting-reserves
http://www.deventer.nl/besturen/financi-n/documenten-het-geld-van-deventer/documenten-2020/bijlage-09-staat-van-voorzieningen
http://www.deventer.nl/besturen/financi-n/documenten-het-geld-van-deventer/documenten-2020/bijlage-10-algemene-toelichting-voorzieningen
http://www.deventer.nl/besturen/financi-n/documenten-het-geld-van-deventer/documenten-2020/bijlage-11a-verloopoverzicht-overlopende-activa
http://www.deventer.nl/besturen/financi-n/documenten-het-geld-van-deventer/documenten-2020/bijlage-11b-verloopoverzicht-overlopende-passiva
http://www.deventer.nl/besturen/financi-n/documenten-het-geld-van-deventer/documenten-2020/bijlage-12-dynamische-kredieten-ac
http://www.deventer.nl/besturen/financi-n/documenten-het-geld-van-deventer/documenten-2020/bijlage-13-gewaarborgde-geldleningen
http://www.deventer.nl/besturen/financi-n/documenten-het-geld-van-deventer/documenten-2020/bijlage-14-taakveldenmatrix
http://www.deventer.nl/besturen/financi-n/documenten-het-geld-van-deventer/documenten-2020/bijlage-15-standenregister-reserves

Bijlage 1 — Onvoorzien

Primitieve begroting 2020 231
Wijzigingen 2020 0
Begroting na wijziging 2020 231
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Bijlage 02 Staat van Incidentele baten en lasten
bedragen x €1

Onderwerp Programma Taakveld Begroot Begroot Gerealiseerd Toelichting
2020 na wijziging 2020

Lasten

Waardering ozb oppervlakte Burger en bestuur OZB Woningen 100.000 100.000 86.662

Uitbreiding griffie Burger en bestuur Bestuur 32.000 32.000 32.000

Project KCC - doorontwikkeling Burger en bestuur Burgerzaken 32.250 32.250 32.250 | tlv generieke weerstandsreserve

Vrijheid in Overijssel Burger en bestuur Bestuur 50.000 50.000 42.698

Reserve overlopende uitgaven - B&W en Raad 100+ Burger en bestuur Mutaties reserves 136.700 136.700

Lagere lasten B&W en Raad 100+ Burger en bestuur Bestuur -136.700 -136.700 | tgv reserve overlopende uitgaven

Aanpak wijk en buurtnummers Burger en bestuur Bestuur 50.000 17.332 | tlv reserve overlopende uitgaven

Gemeentelijke Pilot Burger en bestuur Bestuur 20.000 20.000 | tlv reserve overlopende uitgaven

Inzet Flex team Openbare orde en veiligheid Openbare orde en veiligheid 100.000 100.000 100.000

Ondermijning en weerbaarheid Openbare orde en veiligheid Openbare orde en veiligheid 55.000 0 | zie lasten reserve overlopende uitgaven

Reserve onderhoud gebouwen - brandweerkazernes Openbare orde en veiligheid Mutaties reserves 90.784 90.784 | zie baten brandweerkazernes

Onderhoud brandweerkazernes Openbare orde en veiligheid Crisisbeheersing en brandweer 223.215 350.789 | tlv reserve onderhoud gebouwen

Generieke weerstandsreserve - leges windschermen Openbare orde en veiligheid Mutaties reserves 6.300 6.300 6.300 | zie baten leges windschermen

Skatepark Leefomgeving Mutaties reserves 30.000 30.000 30.000 | tgv res kapitaallasten

Skatepark Leefomgeving Mutaties reserves 220.000 220.000 220.000 | tgv res kapitaallasten

Res kapitaallasten -Parkeergarage Brink Leefomgeving Mutaties reserves 25.000 25.000 | tgv res kapitaallasten

Res kapitaallasten - Verkeer en vervoerbeleid Leefomgeving Mutaties reserves 250.000 250.000 | tgv res kapitaallasten

Vogeleiland Leefomgeving Openbaar groen en recreatie 158.000 158.000 99.802

Begraafplaatsen Leefomgeving Begraafplaatsen 27.773 27.513 | tlv reserve onderhoud gebouwen

Reserve onderhoud gebouwen - begraafplaatsen Leefomgeving Mutaties reserves 7.462 7.462 | zie baten begraafplaatsen

Geluidswal A1 Leefomgeving Verkeer en vervoer 250.000 250.000

Kap en aanplant bomen Leefomgeving Openbaar groen en recreatie 220.000 220.000

Fietssnelweg Leefomgeving Verkeer en vervoer 40.016 14.674 | tlv generieke weerstandsreserve

Glasvezel Leefomgeving Ruimtelijke ordening 45.924 0 | tlv generieke weerstandsreserve

Campingbeheer Leefomgeving Openbaar groen en recreatie 9.277 8.529 | tlv reserve onderhoud gebouwen

Riolen en gemalen Leefomgeving Riolering 85.300 360.206 | tlv reserve riolering en gemalen

MJOP Mind Leefomgeving Verkeer en vervoer 106.000 6.000 | tlv reserve overlopende uitgaven

Actieplan Verkeersveiligheid Leefomgeving Verkeer en vervoer 25.000 25.000 | tiv reserve overlopende uitgaven

Fietspad Margijnenenk Leefomgeving Verkeer en vervoer 73.000 0 | tiv reserve overlopende uitgaven

Aanvullende plankosten Lebuinusplein Leefomgeving Verkeer en vervoer 155.000 155.000 | tlv reserve overlopende uitgaven

Buurtaanpak - Draaiomsbuurt Leefomgeving Verkeer en vervoer 85.000 85.000 | tiv reserve overlopende uitgaven

Buurtaanpak - Oranjekwartier Leefomgeving Verkeer en vervoer 27.330 27.330 | tlv reserve overlopende uitgaven

Buurtaanpak - Ganzeboom Leefomgeving Verkeer en vervoer 17.807 17.807 | tlv reserve overlopende uitgaven

MJOP 2016 - Brink Leefomgeving Verkeer en vervoer 14.156 14.156 | tlv reserve overlopende uitgaven

MJOP 2018 - Rivierenwijk/Kosterstraat Leefomgeving Verkeer en vervoer 151.799 151.799 | tlv reserve overlopende uitgaven

MJOP 2019 - Diverse locaties Leefomgeving Verkeer en vervoer 901.296 751.296 | tlv reserve overlopende uitgaven

Schipbeekseweg / brugstuw Leefomgeving Verkeer en vervoer 330.000 330.000 | tiv reserve overlopende uitgaven

MJOP uitvoering derden Leefomgeving Verkeer en vervoer 417.000 372.000 | tlv reserve overlopende uitgaven

Beheersplan ljsseloevers Leefomgeving Verkeer en vervoer 81.636 56.636 | tiv reserve overlopende uitgaven

MJOP 2019 - Smitsgang Leefomgeving Verkeer en vervoer 42.000 23.654 | tlv reserve overlopende uitgaven
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Graffiti en wildplakken Leefomgeving Verkeer en vervoer 25.000 25.000 | tlv reserve overlopende uitgaven
MJOP 2019 - Boerhavelaan/Oerdijk/Rijsterborgerpark Leefomgeving Openbaar groen en recreatie 249.671 211.520 | tlv reserve overlopende uitgaven
Riolen en gemalen Leefomgeving Riolering 150.000 50.000 | tlv reserve overlopende uitgaven
Reserve onderhoud gebouwen - campingbeheer Leefomgeving Mutaties reserves 5.989 5.989 | zie baten campingbeheer
Res overlopende uitgaven - onderhoud Leefomgeving Mutaties reserves 754.897 754.897 | zie baten onderhoud wegen / bruggen
Generieke weerstandsreserve - Oxersteeg Leefomgeving Mutaties reserves 33.954 33.954 | zie baten Oxersteeg
Aanlegsteiger Wellekade Leefomgeving Openbaar groen en recreatie 300.000 300.000 184.328
Herplant bomen stormschade Leefomgeving Openbaar groen en recreatie 85.000 85.000 85.000
Herplant als gevolg van storm juni Leefomgeving Openbaar groen en recreatie 235.000 235.000 232.927
Reserve mobiliteitsfonds parkeren - parkeerbaten Leefomgeving Mutaties reserves 210.000 193.722 44.234 | zie baten parkeren
Res tarieven huishoudelijk afval Milieu Mutaties reserves 0 136.909 | zie baten huishoudelijk afval
Ontwikkelbudget omgevingsdienst Milieu Milieubeheer 18.000 44.000 44.000 | tlv res overlopende uitgaven
Bodemsaneringen Milieu Milieubeheer 180.000 50.000 8.652 | tlv res overlopende uitgaven
Geluidsaneringen Milieu Milieubeheer 98.450 108.722 78.027 | tlv res geluid
Geluidsaneringen Milieu Milieubeheer 39.500 31.818 | tlv res overlopende uitgaven
Wijk uitvoeringsplan Bathmen Milieu Milieubeheer 20.000 0 | tlv res overlopende uitgaven
Luchtkwaliteit Milieu Milieubeheer 25.000 25.000 | tiv res overlopende uitgaven
Duurzaamheidscentrum Milieu Milieubeheer 25.000 25.000 | tlv res overlopende uitgaven
Circulaire hotspots Milieu Milieubeheer 50.000 0 | tiv res overlopende uitgaven
Klimaatmiddelen Milieu Milieubeheer 261.578 153.532 | tlv res overlopende uitgaven
Stadsecoloog Milieu Milieubeheer 10.000 10.000 10.000 | tlv generieke weerstandsreserve
Kracht van Salland Ruimtelijke ontwikkeling Ruimtelijke ordening 45.000 78.094 37.132 | tlv res kracht van Salland
Implementatie omgevingswet Ruimtelijke ontwikkeling Ruimtelijke ordening 640.000 640.000 406.586 | tlv generieke weerstandsreserve
Implementatie omgevingswet Ruimtelijke ontwikkeling Ruimtelijke ordening 61.295 61.295 | tlv res overlopende uitgaven
Initiatieven uit de samenleving Ruimtelijke ontwikkeling Ruimtelijke ordening 50.000 50.000 50.000
Stadscampus Ruimtelijke ontwikkeling Ruimtelijke ordering 100.000 185.016 132.231 | tlv res overlopende uitgaven
Stadshof Ruimtelijke ontwikkeling Ruimtelijke ordering 96.329 52.016 | tlv res overlopende uitgaven
Beeldkwaliteitsplan Ruimtelijke ontwikkeling Ruimtelijke ordering 35.899 35.899 | tlv res overlopende uitgaven
Woningbouwopgave Ruimtelijke ontwikkeling Ruimtelijke ordering 58.859 58.859 | tlv res overlopende uitgaven
PAS problematiek Ruimtelijke ontwikkeling Ruimtelijke ordering 19.104 19.104 | tlv res overlopende uitgaven
Stikstof Ruimtelijke ontwikkeling Ruimtelijke ordering 50.000 36.651
Vitaal platteland Ruimtelijke ontwikkeling Ruimtelijke ordening 198.934 133.686 | tlv res overlopende uitgaven
Mobiliteitsstudie poort van Deventer Ruimtelijke ontwikkeling Verkeer en vervoer 50.000 31.712
Wonen boven winkels Ruimtelijke ontwikkeling Mutaties reserves 1.000.000 0 0 | tgv res wonen en verblijven binnenstad
Informatievoorziening openbare ruimte Ruimtelijke ontwikkeling Ruimtelijke ordening 77.000 77.000 0 | tlv generieke weerstandsreserve
Wonen en ruimtelijke ordering Ruimtelijke ontwikkeling Ruimtelijke ordering 100.000 100.000 100.000
Reserve kapitaallasten Ruimtelijke ontwikkeling Mutaties reserves 48.600 48.600 | zie baten woonwagenstandplaatsen
Normalisatie woonwagens Ruimtelijke ontwikkeling beheer ov gebouwen + gronden 106.058 106.058 | tlv reserve kapitaallasten
Overdracht woonwagens Ruimtelijke ontwikkeling beheer ov gebouwen + gronden 420.585 420.585 | tlv reserve kapitaallasten
Exploitatie woonwagens Ruimtelijke ontwikkeling beheer ov gebouwen + gronden 741.704 738.747 | tlv reserve kapitaallasten
Exploitatie woonwagens groot onderhoud Ruimtelijke ontwikkeling beheer ov gebouwen + gronden 100.910 100.910 | tlv res overlopende uitgaven
Aanvulling herstructurering Rivierenwijk Herstructurering en vastgoed Wonen en bouwen 55.000 289.462 115.227 | tlv res herstructurering
Res onroerende zaken - Dorrestraat 1 Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 22.928 23.034 23.034 | zie baat Dorrestraat 1
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Res onderhoud gebouwen WCO gebouwen/ Kolkmansweg 5 Herstrucrering en vatgoed Mutaties reserves 23.159 23.159 | zie baat WCO gebouwen/ Kolkmansweg 5
Reserve herstructurering Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 0 6.604 | zie baat samenlevingsopbouw

Res. onroerende zaken Pontsteeg Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 17.499 17.499 | zie baat Ponsteeg

Res.onroerende zaken Schoolstraat 5-7 Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 95.000 95.000 | zie baat Schoolstraat 5-7

Res. onroerende zaken Oudaenstraat 1 Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 212.777 212.777 | zie baat Oudaenstraat 1

Res. onroerende zaken Brink 70 Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 90.000 | zie baat Brink 70

Res. onroerende zaken exploitatie gronden Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 575.386 | zie baat exploitatie gronden

Reserve erfpacht Nieuwe Markt 18 erfpacht Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 56.224 0 | zie baat Nieuwe Markt 18 erfpacht
Truckpoint Herstructurering en vastgoed beheer ov gebouwen + gronden 29.343 193.168 0 | tlv res onroerende zaken

Res onroerende zaken Erfpachten Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 278.108 | zie baat erfpachten

Exploitatie panden Herstructurering en vastgoed beheer ov gebouwen + gronden 0 1.376.623 | tlv res onroerende zaken

Buurtmakerij Herstructurering en vastgoed Wonen en bouwen 200.000 200.000 205.500

Rente voorbereidingskredieten Herstructurering en vastgoed Wonen en bouwen 6.666 4522 9.133 | tlv res onroerende zaken

Voorziening Shita terrein Herstructurering en vastgoed beheer ov gebouwen + gronden 695.000 | tlv res onroerende zaken

Voorziening Nijmegensestraat 11 Herstructurering en vastgoed beheer ov gebouwen + gronden 34.547 | tlv res onroerende zaken

DNO Herstructurering en vastgoed beheer ov gebouwen + gronden 600.572 600.572 | tlv res onroerende zaken

DOIC Herstructurering en vastgoed beheer ov gebouwen + gronden 121.670 | tlv res onroerende zaken DOIC

Holterweg BVP Herstructurering en vastgoed beheer ov gebouwen + gronden 60.000 | tlv res onroerende zaken BVP

Verbetering rendement Herstructurering en vastgoed beheer ov gebouwen + gronden 99.000 | tlv res onroerende zaken BVP

Exploitatie voorraden Herstructurering en vastgoed beheer ov gebouwen + gronden 6.397 | tlv res onroerende zaken

Exploitatie agrarische gronden Herstructurering en vastgoed beheer ov gebouwen + gronden 24.096 | tlv res onroerende zaken

Voorziening afgesloten complexen Herstructurering en vastgoed beheer ov gebouwen + gronden 53.676 | tlv egalisatie reserve weerstandsvermogen
Nog te verkopen gronden Bergweide Herstructurering en vastgoed beheer ov gebouwen + gronden 4.636 | tlv egalisatie reserve weerstandsvermogen
Verlaging boekwaarde Okkenbroek Herstructurering en vastgoed beheer ov gebouwen + gronden 121.111 | tlv egalisatie reserve weerstandsvermogen
Zomeractualisatie verliesvoorzieningen Herstructurering en vastgoed fysieke bedrijfsinfrastructuur 345.612 345.612 | tlv egalisatie reserve weerstandsvermogen
Ontwerp plan Sluiskwartier Herstructurering en vastgoed fysieke bedrijfsinfrastructuur 90.000 90.000 | tlv egalisatie reserve weerstandsvermogen
Winstneming 5e hoek Herstructurering en vastgoed fysieke bedrijfsinfrastructuur 116.044 | tlv egalisatie reserve weerstandsvermogen
Aanp verliesvoorzieningen Jrk Herstructurering en vastgoed fysieke bedrijfsinfrastructuur 7.920.655 | tlv egalisatie reserve weerstandsvermogen
Suppl uitkering explosieven Herstructurering en vastgoed fysieke bedrijfsinfrastructuur 5.736 5.736 | tiv reserve overlopende uitgaven
Egalisatie res. Weerstandsvermogen Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 44.638 | Zie baat winstneming Steenbrugge
Egalisatie res. weerstandsvermogen gronden Derks Al Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 1.100.000 1.100.000 | zie baat aankopen gronden Derks Al
Egalisatie res. weerstandsvermogen zomeract. verliesvz Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 26.167 26.167 | zie baat zomeractualisatie verliesvoorz
Egalisatie res. weerstandsvermogen aanp verliesvz jrk Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 10.070.173 | zie baat aanp verliesvoorziengen jrk
Egalisatie res. weerstandsvermogen winstneming Eikendal Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 384.200 | zie baat winstneming Eikendal

Participatie statushouders Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt Arbeidsparticipatie 200.000 200.000 200.000

Aansprakelijkheidstelling bewindvoering Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt Inkomensregelingen 72.000 71.545

Tijdelijke ondersteuning zelfstandig ondernemers Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt Inkomensregelingen 9.394.000 9.394.000 | zie baat bijdrage rijk - tozo

Regierol vluchtelingenwerk Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt Arbeidsparticipatie 85.750 25.750 | tlv reserve nieuwkomers

Kansen voor kinderen Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt Inkomensregelingen 85.000 45.000 | tlv reserve overlopende uitgaven
Implementatie Inzet op maat Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt Arbeidspar.toeleiding naar werk 260.000 140.000 | tlv reserve overlopende uitgaven

Budget Armoedebestrijding Deltaview Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt Inkomensregelingen 150.000 100.000 | tlv reserve overlopende uitgaven
Management Sociale teams Meedoen Wijkteams 75.000 75.000 75.000

Actieplan SD-Innovatie Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 200.000 340.461 87.716 | tlv res sociaal domein
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Uitvoeringsbudget WMO/AWBZ Meeden Maatwerkdienstverlening 18+ 221.250 221.250 0 | tlv generieke weerstandsreserve
Intramuraal beschermd wonen WMO ZIN Meedoen Geescaleerde zorg 18+ 1.650.000 4.358.681 4.358.681

Intramuraal beschermd wonen uitvoeringskosten Meedoen Mutaties reserves 690.000 690.000 690.000 | tgv reserve sociaal domein
Speeltuinen Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 36.000 36.000 36.000

Sporthal Bathmen procesbegeleiding Meedoen Sportaccommodaties 30.000 30.000

Formatie BAD Meedoen Maatwerkdienstverlening 18+ 17.000 0

Rente kredietbank Meedoen Maatwerkdienstverlening 18+ 15.000 15.000

Reserve wijkaanpak Meedoen Mutaties reserves 213.035 | zie baat wijkaanpak

Reserve onderhoud gebouwen - taakveld 5.2 Meedoen Mutaties reserves 40.335 40.335 | zie baten diverse panden sportacc.
Reserve onderhoud gebouwen - taakveld 6.1 Meedoen Mutaties reserves 95.399 95.399 | zie baten diverse panden taakveld 6.1
Reserve onderhoud gebouwen Meedoen Mutaties reserves 11.530 11.530 | zie baten pand versl. Zorg Polstr 8-10
Reserve kapitaallasten Meedoen Mutaties reserves 42.500 42.500 | zie baten sporthal Keizerslanden (Marke Zuid)
Reserve risico's Meedoen Mutaties reserves 25.633 25.633 | zie baten buitensport stadion GAE algemeen
Reserve MO/BW Meedoen Mutaties reserves 4.933.392 | zie baten beschermd wonen in natura
Reserve onderhoud gebouwen Meedoen Mutaties reserves 6.296 6.296 | zie baten gebouw Polstraat 48 BZT
Reserve nieuwkomers Meedoen Mutaties reserves 279.201 279.201 | zie baten Wet Inburgering 1-7-2021
Res overlopende uitgaven Meedoen Mutaties reserves 53.000 53.000 | zie baten I-sociaal (informat. soc domein)
Generieke weerstandsreserve Meedoen Mutaties reserves 60.000 60.000 | zie baten Sporthal Keizerslanden (MarkeZuid)
Diverse panden taakveld 5.2 sportacc. Meedoen Sportaccommodaties 49.763 32.767 | tiv reserve onderhoud gebouwen
Diverse panden - taakveld 6.1 Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 231.712 215.505 | tlv reserve onderhoud gebouwen
BSO Plus Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 116.667 62.500 | tlv reserve projecten jeugd

Sociale wijkteams (transformatie) Meedoen Wijkteams 140.000 140.000 | tlv res overlopende uitgaven

Locatie jongerenwerk Bathmen Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 11.667 0 | tlv reserve projecten jeugd
Weerbaarheidstrainingen Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 163.333 0 | tlv reserve projecten jeugd
Scholing/praktijkontwikkel.professionals Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 50.000 47.409 | tlv reserve projecten jeugd

Pand versl zorg Polstr 8-10 Meedoen Geéscaleerde zorg 18+ 1.382 8.177 | tiv reserve onderhoud gebouwen
Werkbudget verhoogde asielinstroom Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 579.441 149.523 | tlv reserve nieuwkomers
Tussenvoorziening EHL Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 100.000 100.000 | tlv reserve projecten jeugd

Projecten ihkv VSV Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 35.000 1.484 | tlv reserve projecten jeugd

De meesters van Brick regulier PO en VO Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 200.000 120.249 | tlv reserve projecten jeugd
Beheerstaken Sporthal De Uutvlog Meedoen Sportbeleid en activering 0 115 | tlv reserve onderhoud gebouwen
Driehoek/huiskamer Keizerslanden Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 50.000 32.517 | tiv reserve projecten jeugd

Opdracht aan team Leerplicht Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 140.000 0 | tlv reserve projecten jeugd
Uitvoeringsbudget WMO/AWBZ Meedoen Maatwerkdienstverlening 18+ 207.238 89.707 | tlv reserve overlopende uitgaven

Bed, bad en brood Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 154.448 86.154 | tiv res overlopende uitgaven

inzet GGD op VO/VMBO (M@ZL) Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 116.667 0 | tlv reserve projecten jeugd

Werkwijze kwetsbare jongeren 16-27 Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 29.167 0 | tlv reserve projecten jeugd

Pand Verslavingszorg A dm Duimpoort 51 Meedoen Geéscaleerde zorg 18+ 5.824 0 | tlv reserve onderhoud gebouwen
Klassehuis Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 115.559 88.292 | tlv reserve projecten jeugd
"Autistenklas" Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 116.667 0 | tlv reserve projecten jeugd

Gezond in de stad Meedoen Volksgezondheid 17.805 17.805 | tlv res overlopende uitgaven

Subs 1/3-regeling sport Meedoen Sportaccommodaties 0 13.247 | tlv reserve 1/3 regeling sport

Gebouw Ramelestraat 2 Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 0 172 | tlv reserve onderhoud gebouwen
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Lichte opvoedondersteuning Meeden Samenkracht en burgerparticipatie 116.667 100.000 | tlv reserve projecten jeugd
Politiekids en jongeren team Toezicht Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 03.333 79.060 | tlv reserve projecten jeugd
Softw_prim_tv maatwerkvoorzien WMO Meedoen Maatwerkvoorzieningen (WMO) 16.160 16.160 | tlv reserve gemeentebrede invest.
Reserve kapitaallasten Jeugd en Onderwijs Mutaties reserves 61.500 61.500 | Huisvesting schoolgeb. bijzonder VO
Reserve onderhoud gebouwen Jeugd en Onderwijs Mutaties reserves 8.698 8.698 | Gebouw down town Zwaluwenburg 2a
Reserve onderhoud gebouwen Jeugd en Onderwijs Mutaties reserves 5.066 5.066 | Oudaenstraat 1

Generieke weerstandsreserve Jeugd en Onderwijs Mutaties reserves 60.000 60.000 | Huisvesting schoolgeb. bijzonder VO
Capaciteit leerlingenvervoer Jeugd en onderwijs Onderwijsbeleid en leerlingzaken 56.000 56.000 56.000

Applicatie leerlingzaken Jeugd en onderwijs Onderwijsbeleid en leerlingzaken 40.000 9.649 | tlv reserve overlopende uitgaven
Gebouw psz de Vijfhoek Andriessenplein 2 Jeugd en Onderwijs Onderwijsbeleid en leerlingzaken 2.827 287 | tiv reserve onderhoud gebouwen
Huisvestingskosten onderwijs algemeen Jeugd en Onderwijs Onderwijshuisvesting 0 35.994 | tlv egalisatiereserve onderwijs gymzalen
International Office Economie en Internationaal Beleid Economische ontwikkeling 37.800 37.800 33.498 | tlv res mondiaal beleid

Agenda economie plattelandseconomie Economie en Internationaal Beleid Economische ontwikkeling 10.935 10.935 | tlv res overlopende uitgaven

DEP projecten Economie en Internationaal Beleid Economische ontwikkeling 110.000 108.690 | tlv res overlopende uitgaven
Vennootschapsbelasting reclame Economie en Internationaal Beleid Economische ontwikkeling 68.000 68.000

Noodfonds Corona economie Economie en Internationaal Beleid Economische ontwikkeling 200.000 200.000

Transitiekosten Athenaeumbibliotheek Kunst en Cultuur Media 120.000 120.000 120.000

Burgerweeshuis Kunst en Cultuur Cult presentatie etc. 50.000 50.000 50.000 | tlv. res gemeentebrede investering
Generieke weerstandsreserve Kunst en Cultuur Mutaties reserves 32.500 32.500 32.500 | Cultuureducatie

Storting reserve Deventer geschiedenis in Beeld Kunst en Cultuur Mutaties reserves 10.600 10.600 2.716 | Oudheidkunde

Reserve overlopende uitgaven - cultuureducatie Kunst en Cultuur Mutaties reserves 30.000 30.000 | Cultuureducatie

Vermogensreserve - nieuwbouw bibliotheek Kunst en Cultuur Mutaties reserves 1.338.220 1.338.220 | bijdrage nieuwbouw bibliotheek
Reserve overlopende uitgaven - lokale omroep Kunst en Cultuur Mutaties reserves 10.000 10.000 | St. Lokale Omroep Deventer
Uitbreiding capaciteit erfgoed Kunst en Cultuur Cultureel erfgoed 50.000 50.000 8.000

DRTV Kunst en Cultuur Media 60.000 60.000 50.000

Nieuwe makers Kunst en Cultuur Cult presentatie etc. 80.000 80.000 56.984 | tlv res overlopende uitgaven
Stichting MIMIK Kunst en Cultuur Cult presentatie etc. 250.000 365.000 365.000 | tiv res overlopende uitgaven
Cultuurvisie Kunst en Cultuur Cult presentatie etc. 25.000 3.500 | tlv res overlopende uitgaven
Speelgoedmuseum Kunst en Cultuur Musea 711.500 741.500 739.918 | tlv res overlopende uitgaven
Voorbereiding verbouwing Burgerweeshuis Kunst en Cultuur Cult presentatie etc. 113.533 41.322 | tlv res gemeente brede investeringen
Subsidie Deventer Schouwburg Kunst en Cultuur Cult presentatie etc. 90.000 90.000 | tiv generieke weerstandsreserve
Onderzoekskosten Deventer Schouwburg Kunst en Cultuur Cult presentatie etc. 30.328 30.328

Verkoop Brink 70 Kunst en Cultuur Media 80.000 80.000

Gebouw OB Brink 70 Kunst en Cultuur Media 2.038 tlv res onderhoud gebouwen

Diverse gebouwen cultureel erfgoed Kunst en Cultuur Cultureel erfgoed 225.297 163.863 | tlv res onderhoud gebouwen

Nieuwe markt Kunst en Cultuur Cultureel erfgoed 50.000 50.000 50.000

Reserve onderhoud gebouwen Kunst en Cultuur Mutaties reserves 319.954 319.954 | zie baat diverse gebouwen cultureel erfgoed
Reserve overlopende uitgaven Bedrijfsvoering Mutaties reserves 121.000 121.000 121.000 | zie baat bedrijfsvoering

Wet normalisatie rechtspositie ambtenaren Bedrijfsvoering Overhead 50.000 50.000 50.000

Datacentre Bedrijfsvoering Overhead 17.315 17.315 17.315 | tlv generieke weerstandsreserve
Implementatie functionaliteit Office 365 Bedrijfsvoering Overhead 48.375 48.375 tlv generieke weerstandsreserve
Aanbesteding EHRM systeem Bedrijfsvoering Overhead 83.850 83.850 79.289 | tlv generieke weerstandsreserve
Opstellen domeinplannen Bedrijfsvoering Overhead 65.000 65.000 50.000
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I-uitvoeringsplannen Bedrijvoring Overhead 65.000 65.000

Reserve onderhoud gebouwen - polstraat Bedrijfsvoering Mutaties reserves 7.681 7.681 | zie baat Polstraat

Reserve DOWR | kapitaallasten Bedrijfsvoering Mutaties reserves 7.670 7.670 | zie baat hardware werkplekken mobiel
Reserve overlopende uitgaven Bedrijfsvoering Mutaties reserves 45.000 45.000 | zie baat effect WKR 100+ gemeente
Reserve huisvesting gem apparaat Bedrijfsvoering Mutaties reserves 60.000 60.000 | zie baat gebouw gebonden kosten
Gebouw Polstraat 12 Bedrijfsvoering Overhead 30.783 24.257 | tlv reserve onderhoud gebouwen
Reserveringssysteem FZ/ICT topdesk Bedrijfsvoering Overhead 15.000 15.000 | tlv res overlopende uitgaven
E-facturering Bedrijfsvoering Overhead 11.848 819 | tlv res overlopende uitgaven
Project SIC Bedrijfsvoering Overhead 45.150 45.150 | tlv res overlopende uitgaven

Sign on naar proj.SIC Bedrijfsvoering Overhead 46.000 46.000 | tlv res overlopende uitgaven
Datacent OW naar Proj.SIC Bedrijfsvoering Overhead 21.934 21.934 | tlv res overlopende uitgaven

Leren en ontwikkelen Bedrijfsvoering Overhead 57.200 57.200 | tlv res overlopende uitgaven
Ontwikkeling financiele functie Bedrijfsvoering Overhead 65.000 65.000 | tlv res overlopende uitgaven
Informatieveiligheid Bedrijfsvoering Overhead 45.552 45.552 | tlv res overlopende uitgaven
Zaakgericht werken Bedrijfsvoering Overhead 31.145 31.145 | tlv res overlopende uitgaven
Taakstelling bedrijfsvoering Bedrijfsvoering Overhead 202.559 202.559 | tlv res overlopende uitgaven
Devl_Onvoorzien Bedrijfsvoering Overhead 186.465 0 | tiv res overlopende uitgaven

Devl Onvoorzien Bedrijfsvoering Overhead 18.618 tlv reserve gemeentebrede invest.
Devl_Het nieuwe werken Bedrijfsvoering Overhead 15.813 tlv res overlopende uitgaven
Devl_Inrichten gegevensmagazijn Bedrijfsvoering Overhead 31.000 tlv res overlopende uitgaven

Devl_ Aanbesteding Sociaal Domein Bedrijfsvoering Overhead 41.000 tlv res overlopende uitgaven
Frictiekosten bedrijfsvoering Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 130.000 130.000 130.000 | tgv res overlopende uitgaven
Generieke weerstandsreserve - verkiezingen Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 102.100 102.100 102.100

Res risico (lening GAE) Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 100.000 0 0 | tiv generieke weerstandsreserve
Frictiekosten taakstelling BV Algemene dekkingsmiddelen Overige baten en lasten 480.000 480.000 480.000 | tilv generieke weerstandsreserve
Frictiekosten taakstelling BV Algemene dekkingsmiddelen Overhead 80.000 80.000 80.000 | tiv generieke weerstandsreserve
Dividend BNG Algemene dekkingsmiddelen Overige baten en lasten 461.934 0 | tlv reserve overlopende uitgaven
Verrekening frictiebudget Algemene dekkingsmiddelen Overige baten en lasten 85.251 84.934 | tlv res overlopende uitgaven
Autonome ontwikkelingen Algemene dekkingsmiddelen Overige baten en lasten 650.000 650.000

Eszgg?negesrﬁrg{sde IMESENTEER - SEmmEly Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 446.000 1.186.705 1.186.705 | tgv res gemeente brede investering
Egalisatiereserve weerstandsvermogen - actualisatie Grex Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 319.445 319.445 | tgv egalisatiereserve weerstandsvermogen
Generieke weerstandsreserve - resultaat VIN 2019 Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 2.174.000 2.174.000 2.174.000

Specifieke weerstandsreserve - ratio Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 542.000 542.000 0

Res overlopende uitgaven - btw reintegratie Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 380.000 380.000 | zie baat BTW re-integratie

Res overlopende uitgaven - NGE Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 5.736 5.736 | zie baat Niet gesprongen explosieven
Res overlopende uitgaven - bodemsaneringen Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 337.055 337.055 | zie baat bodemsaneringen

Res overlopende uitgaven -Decompens loonsom Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 149.044 149.044 | zie baat decompensatie loonsom
Teamtransities Algemene dekkingsmiddelen Overige baten en lasten 251.627 245.258 245.258 | tlv res overlopende uitgaven
Eenmalige investeringsmiddelen Algemene dekkingsmiddelen Overige baten en lasten 628.000 628.000 628.000

Onvoorzien Algemene dekkingsmiddelen Overige baten en lasten 225.000 225.000 225.000

Gebiedsexploitatie Bergweide/Kloosterlanden Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 850.000 850.000 850.000 | tgv reserve overlopende uitgaven
Totaal Lasten 15.165.854 | 48.078.495| 69.725.844

Baten
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Generieke weerstandsreserve - taakstelling Burgeenbestuur Mutaties reserves 20.000 20.000 20.000

Generieke weerstandsreserve - project KCC Burger en bestuur Mutaties reserves 32.250 32.250 32.250 | zie last project KCC doorontwikkeling
Res overlopende uitgaven - aanpak wijk en buurtnrs Burger en bestuur Mutaties reserves 50.000 17.332 | zie last wijk en buurthummers

Res overlopende uitgaven - gemeentelijke pilot Burger en bestuur Mutaties reserves 20.000 20.000 | zie last gemeentelijke pilot

Leges windschermen Openbare orde en veiligheid Openbare orde en veiligheid 6.300 6.300 6.300 | tgv generieke weerstandsreserve
Veiligheidsregio Openbare orde en veiligheid Crisisbeheersing en brandweer 143.000 143.000

Res overlopende uitgaven - ondermijning Openbare orde en veiligheid Mutaties reserves 55.000 0 | zie lasten ondermijning en weerbaarheid
Brandweerkazernes - onderhoud Openbare orde en veiligheid Crisisbeheersing en brandweer 90.784 90.784 | tgv reserve onderhoud gebouwen
Res onderhoud gebouwen - brandweerkazernes Openbare orde en veiligheid Mutaties reserves 223.215 350.789 | zie last Onderhoud brandweerkazerne
Dividend Groenbedrijf Leefomgeving Treasury 776.000 0 0

Lagere baten parkeren Leefomgeving Parkeren -208.000 -229.428 44.234 | zie last parkeren

Begraafplaatsen Leefomgeving Begraafplaatsen 7.462 7.462 | tgv reseve onderhoud gebouwen
Reserve onderhoud gebouwen Leefomgeving Mutaties reserves 27.773 27.513 | zie lasten begraafplaatsen

Reserve onderhoud gebouwen Leefomgeving Mutaties reserves 9.277 8.529 | zie lasten campingbeheer
Campingbeheer Leefomgeving Openbaar groen en recreatie 5.989 5.989 | tgv reserve onderhoud gebouwen
Generieke weerstandsreserve Leefomgeving Mutaties reserves 40.016 14.674 | zie last fietssnelweg

Generieke weerstandsreserve Leefomgeving Mutaties reserves 45.924 0 | zie last glasvezel

Res overlopende uitgaven Leefomgeving Mutaties reserves 106.000 6.000 | zie last MJOP Mind

Res overlopende uitgaven Leefomgeving Mutaties reserves 25.000 25.000 | zie last actieplan verkeersveiligheid
Res overlopende uitgaven Leefomgeving Mutaties reserves 73.000 0 | zie last fietspad Margijnenenk

Res overlopende uitgaven Leefomgeving Mutaties reserves 155.000 155.000 | zie last aanvullende plankosten Lebuinusplein
Res overlopende uitgaven Leefomgeving Mutaties reserves 85.000 85.000 | zie last buurtaanpak - Draaiomsbuurt
Res overlopende uitgaven Leefomgeving Mutaties reserves 27.330 27.330 | zie last buurtaanpak - Oranjekwartier
Res overlopende uitgaven Leefomgeving Mutaties reserves 17.807 17.807 | zie last buurtaanpak - Ganzeboom
Res overlopende uitgaven Leefomgeving Mutaties reserves 14.156 14.156 | zie last MJOP 2016 - Brink

Res overlopende uitgaven Leefomgeving Mutaties reserves 151.799 151.799 gﬁ/::rsetnl\cv\?ji)/PKgsotle?s:[raat

Res overlopende uitgaven Leefomgeving Mutaties reserves 901.296 751.296 | zie last MJOP 2019 - diverse locaties
Res overlopende uitgaven Leefomgeving Mutaties reserves 330.000 330.000 | zie last Schipbeeksweg / brugstuw
Res overlopende uitgaven Leefomgeving Mutaties reserves 417.000 372.000 | zie last MJOP uitvoering derden

Res overlopende uitgaven Leefomgeving Mutaties reserves 81.636 56.636 | zie last beheersplan ljsseloevers
Res overlopende uitgaven Leefomgeving Mutaties reserves 42.000 23.654 | zie last MJOP 2019 - Smitsgang

Res overlopende uitgaven Leefomgeving Mutaties reserves 25.000 25.000 | zie last graffiti en wildplakken

Res overlopende uitgaven Leefomgeving Mutaties reserves 249.671 211.520 ggé?ﬁ;\gﬁiﬁ /éoelrgij-k/Rijsterborgerpark
Res overlopende uitgaven Leefomgeving Mutaties reserves 150.000 50.000 | zie last riolen en gemalen

Reserve riolering en gemalen Leefomgeving Mutaties reserves 85.300 360.206 | zie lasten riolering

Oxersteeg Leefomgeving Openbaar groen en recreatie 33.954 33.954 | tgv generieke weerstandsreserve
Onderhoud wegen / bruggen Leefomgeving Verkeer en vervoer 754.897 754.897 | tgv res overlopende uitgaven
Parkeergarage Brink Leefomgeving Parkeren 25.000 25.000 | tgv res kapitaallasten

Verkeer en vervoerbeleid Leefomgeving Verkeer en vervoer 250.000 250.000 | tgv res kapitaallasten

Reserve mobiliteitsfonds parkeren Leefomgeving Mutaties reserves 418.000 423.150 0 | zie last parkeren

Huishoudelijk afval inzameling en verwerking Milieu Afval 0 136.909 | tgv reserve tarieven huish.afval

Res overlopende uitgaven - bodemsaneringen Milieu Mutaties reserves 180.000 50.000 8.652 | zie last bodemsanering
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Res overlopende uitgaven - ontwikkelbudget omgevingsdienst | Milieu Mutaties reserves 18.000 44.000 44.000 | zie last ontwikkelbudget omgevingsdienst
Res overlopende uitgaven - klimaatmiddelen Milieu Mutaties reserves 261.578 153.532 | zie last klimaatmiddelen

Res overlopende uitgaven - duurzaamheidscentrum Milieu Mutaties reserves 25.000 25.000 | zie last duurzaamheidscentrum

Res overlopende uitgaven - circulaire hotspots Milieu Mutaties reserves 50.000 0 | zie last circulaire hotspots

Res overlopende uitgaven - geluid Milieu Mutaties reserves 39.500 31.818 | zie last geluidsaneringen

Res overlopende uitgaven - wijk uitvoeringsplan Milieu Mutaties reserves 20.000 0 | zie last wijk uitvoeringsplan Bathmen
Res overlopende uitgaven - luchtkwaliteit Milieu Mutaties reserves 25.000 25.000 | zie last luchtkwaliteit

Reserve geluid - geluidsaneringen Milieu Mutaties reserves 98.450 108.722 78.027 | zie last geluidsaneringen

Generieke weerstandsreserve - stadsecoloog Milieu Mutaties reserves 10.000 10.000 10.000 | zie last stadsecoloog

Generieke weerstandsreserve Ruimtelijke ontwikkeling Mutaties reserves 640.000 640.000 406.586 | zie last implementatie omgevingswet
Res overlopende uitgaven - implementatie omgevingswet Ruimtelijke ontwikkeling Mutaties reserves 61.295 61.295 | zie last implementatie omgevingswet
Res overlopende uitgaven - stadscampus Ruimtelijke ontwikkeling Mutaties reserves 85.016 85.016 | zie last stadscampus

Res overlopende uitgaven - Vitaal platteland Ruimtelijke ontwikkeling Mutaties reserves 198.934 133.686 | zie last vitaal platteland

Res overlopende uitgaven - Stadshof Ruimtelijke ontwikkeling Mutaties reserves 96.329 52.016 | zie last Stadshof

Res overlopende uitgaven - Beeldkwaliteitsplan Ruimtelijke ontwikkeling Mutaties reserves 35.899 35.899 | zie last beeldkwaliteitsplan

Res overlopende uitgaven - woningbouwopgaven Ruimtelijke ontwikkeling Mutaties reserves 58.859 58.859 | zie last woningbouwopgaven

Res overlopende uitgaven PAS problematiek Ruimtelijke ontwikkeling Mutaties reserves 19.104 19.104 | zie last PAS problematiek

Res kracht van Salland Ruimtelijke ontwikkeling Mutaties reserves 45.000 78.094 37.132 | zie last kracht van Salland

SVN - lening Ruimtelijke ontwikkeling Wonen en bouwen 100.000 100.000

Wonen boven winkels Ruimtelijke ontwikkeling Wonen en bouwen 1.000.000 0 0 | zie last wonen boven winkels
Woonwagenstandplaatsen Ruimtelijke ontwikkeling Beheer ov gebouwen + gronden 48.600 48.600 | tgv reserve kapitaallasten

Generieke weerstandsreserve - info voorz openb ruimte Ruimtelijke ontwikkeling Mutaties reserves 77.000 77.000 0 | zie last informatievoorziening openbare ruimte
Res kapitaallasten - normalisatie woonwagens Ruimtelijke ontwikkeling Mutaties reserves 106.058 106.058 | zie last normalisatie woonwagens
Res kapitaalasten - overdracht woonwagens Ruimtelijke ontwikkeling Mutaties reserves 420.585 420.585 | zie last overdracht woonwagens

Res kapitaallasten - exploitatie woonwagens Ruimtelijke ontwikkeling Mutaties reserves 741.704 738.747 | zie last exploitatie woonwagens

Res overlopende uitgaven - expl. woonwagens Ruimtelijke ontwikkeling Mutaties reserves 100.910 100.910 f)lr? dlsrsgoeuxc?lonatm woonwagens groot
Res herstructurering - Rivierenwijk Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 55.000 289.462 115.227 | zie last rivierenwijk herstructurering
Dorrestraat 1 Herstructurering en vastgoed Beheer ov gebouwen + gronden 22.928 23.034 23.034 | tgv res onroerende zaken

WCO gebouwen/Kolkmansweg 5 Herstructurering en vastgoed Beheer ov gebouwen + gronden 23.159 23.159 | tgv reserve onderhoud gebouwen
Samenlevingsopbouw kwetsbare wijken Herstructurering en vastgoed Herstructurering en vastgoed 0 6.604 | tgv reserve herstructurering
Pontsteeg Herstructurering en vastgoed Beheer ov gebouwen + gronden 17.499 17.499 | tgv reserve onroerende zaken
Schoolstraat 5-7 Herstructurering en vastgoed Beheer ov gebouwen + gronden 95.000 95.000 | tgv reserve onroerende zaken
Oudaenstraat 1 Herstructurering en vastgoed Beheer ov gebouwen + gronden 212.777 212.777 | tgv reserve onroerende zaken

Brink 70 Herstructurering en vastgoed Beheer ov gebouwen + gronden 90.000 | tgv reserve onroerende zaken
Exploitatie gronden Herstructurering en vastgoed Beheer ov gebouwen + gronden 575.386 | tgv reserve onroerende zaken
Nieuwe Markt 18 erfpacht Herstructurering en vastgoed Beheer ov gebouwen + gronden 56.224 0 | tgv reserve erfpacht

Res onroerende zaken - Truckpoint Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 29.343 193.168 0 | zie last Truckpoint

Exploitatie erfpachten Herstructurering en vastgoed Beheer ov gebouwen + gronden 278.108 | tgv reserve onroerende zaken

Res onroerende zaken panden Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 0 1.376.623 | zie last exploitatie panden

Res onroerende zaken exploitatie voorraden Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 6.397 | zie last exploitatie voorraden

Res onroerende zaken exploitatie agrarische gronden Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 24.096 | zie last exploitatie agrarische gronden
Reserve onroerende zaken - rente voorbereidingskredieten Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 6.666 4.522 9.133 | zie last rente voorbereidingskredieten
Reserve onroerende zaken voorziening Shita terrein Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 695.000 | zie last voorziening Shita terrein
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zie last voorziening Nijmegensestraat 11

Reserve onroerende zaken DNO Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 600.572 600.572 | zie last DNO

Res onroerende zaken BVP Holterweg Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 60.000 | zie last Holterweg BVP

Res onroerende zaken BVP verbetering rendement Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 99.000 | zie last verbetering rendement

Egalisatie res. weerstandsvermogen afgesloten complexen Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 53.676 | zie last afgesloten complexen

Egalisatie res. weerstandvermogen Bergweide Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 4.636 | zie last nog te verkopen gronden Bergweide
Egalisatie res. weerstandvermogen Okkenbroek Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 121.111 | zie last verlaging boekwaarde Okkenbroek
Reserve onroerende zaken DOIC Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 121.670 | zie last DOIC

Egalisatie res. weerstandsvermogen zomeract. verliesvoorz. Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 345.612 345.612 \Z/Erlliiztléggiee:ﬁﬁsglr:sa“e

Egalisatie res. weerstandsvermogen ontw.pl Sluiskwartier Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 90.000 90.000 | zie last ontwikkelplan Sluiskwartier
Egalisatie res.weerstandsvermogen winstn. 5e hoek Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 116.044 | zie last winstneming 5e hoek

Egalisatie res.weerstandsvermogen aanp verliesvoorz jrk Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 7.920.655 | zie last aanp.verliesvoorzieningen jrk
Reserve overlopende uitgaven supl. uitkering exploisieven Herstructurering en vastgoed Mutaties reserves 5.736 5.736 | zie last supl uitkering exploisieven
Aankopen gronden Derks Al Herstructurering en vastgoed Fysieke bedrijfsinfrastructuur 1.100.000 1.100.000 | tgv egalisatie reserve weerstandsvermogen
Zomeractualisatie verliesvoorzieningen Herstructurering en vastgoed Fysieke bedrijfsinfrastructuur 26.167 26.167 | tgv egalisatie reserve weerstandsvermogen
Aanp verliesvoorzienigen jrk Herstructurering en vastgoed Fysieke bedrijfsinfrastructuur 10.070.173 | tgv egalisatie reserve weerstandsvermogen
Winstneming Eikendal Herstructurering en vastgoed Fysieke bedrijfsinfrastructuur 384.200 | tgv egalisatie reserve weerstandsvermogen
Winstneming Steenbrugge Herstructurering en vastgoed Fysieke bedrijfsinfrastructuur 44.638 | tgv egalisatie reserve weerstandsvermogen
Res dec.JGZ WMO - inzet actieplan transformatie (soc.domein) | Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt Mutaties reserves 86.000 86.000 86.000 éfnzaesi’; TP SR TEMETAETS STEEe]
Generieke weerstandsreserve - Dividend Connected Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt Mutaties reserves 3.200.000 3.200.000 3.200.000

BTW 2014 re-integratie Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt Arbeidspar.toeleiding naar werk 274.254 274.254

BTW 2012 re-integratie Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt Arbeidspar.toeleiding naar werk 495.063 495.063

Bijdrage rijk - TOZO Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt Inkomensregelingen 9.394.000 9.394.000 | zie last tijd. Ondersteuning zelfstandigen
Reserve nieuwkomers - regierol vluchtelingenwerk Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt Mutaties reserves 85.750 25.750 | zie last regierol vluchtelingenwerk

Res overl uitgaven - Kansen voor kinderen Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt Mutaties reserves 85.000 45.000 | zie last kansen voor kinderen

Res overl uitgaven - Inzet op maat Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt Mutaties reserves 260.000 140.000 | zie last project inzet op maat

Res overlopende uitgaven - Deltaview Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt Mutaties reserves 150.000 100.000 | zie last budg armoedebestr deltaview

Res dec. JGZ WMO - inzet jeugdconsulenten (soc domein) Meedoen Mutaties reserves 100.000 100.000 100.000 féi;it)ﬁgﬂ?ep;?;nsomaal elaimel -

Res Dec.JGZ/WMO - Actieplan SD-Innovatie Meedoen Mutaties reserves 200.000 340.461 87.716 | zie last Actieplan SD-Innovatie

Generieke weerstandsreserve Meedoen Mutaties reserves 221.250 221.250 0 | zie last uitvoeringsbhudget wmo/awbz
Reserve MO/BW Meedoen Mutaties reserves 1.650.000 4.358.681 4.358.681 é'%lal‘;’t T [SSSEneme] Wome, 212
Uitvoeringskosten beschermd wonen Meedoen Geescaleerde zorg 18+ 690.000 690.000 690.000 é'_;lagt IR SRS SEAE EnE, 2
Wijkaanpak Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 213.035 | Wijkaanpak algemeen

Diverse panden - taakveld 6.1 Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 95.399 95.399 | tgv reserve onderhoud gebouwen

Pand versl zorg Polstr 8-10 Meedoen Geéscaleerde zorg 18+ 11.530 11.530 | tgv reserve onderhoud gebouwen

Diverse panden - sportaccomodaties Meedoen Sportaccommodaties 40.335 40.335 | tgv reserve onderhoud gebouwen

Sporthal Keizerslanden (Marke Zuid) Meedoen Sportaccommodaties 42.500 42.500 | tgv reserve kapitaallasten

Buitensport stadion GAE algemeen Meedoen Sportaccommodaties 25.633 25.633 | tgv reserve risico's

Beschermd wonen in natura Meedoen Geéscaleerde zorg 18+ 4.933.392 | tgv reserve mo/bw

Gebouw Polstraat 48 BZT Meedoen Geéscaleerde zorg 18+ 6.296 6.296 | tgv reserve onderhoud gebouwen

Nieuwe wet Inburgering 1-7-2021 Meedoen Samenkracht en burgerparticipatie 279.201 279.201 | tgv reserve nieuwkomers
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I-sociaal (informatisering soc domein) Meeden Samenkracht en burgerparticipatie 53.000 53.000 | tgv reserve overlopende uitgaven

Sporthal Keizerslanden (Marke Zuid) Meedoen Sportaccommodaties 60.000 60.000 | tgv generieke weerstandsreserve

Reserve onderhoud gebouwen Meedoen Mutaties reserves 49.763 32.767 | zie last diverse panden taakveld 5.2
Reserve onderhoud gebouwen Meedoen Mutaties reserves 231.712 215.505 | zie last div panden taakveld 6.1

Reserve Projecten Jeugd Meedoen Mutaties reserves 116.667 62.500 | zie last BSO Plus

Res overlopende uitgaven Meedoen Mutaties reserves 140.000 140.000 | zie last sociale wijkteams (transformatie)
Reserve Projecten Jeugd Meedoen Mutaties reserves 11.667 0 | zie last locatie jongerenwerk Bathmen
Reserve Projecten Jeugd Meedoen Mutaties reserves 163.333 0 | zie last weerbaarheidstrainingen

REsEE PEEEEn S ERtEE HIETES (EEENTEs 50.000 47.409 zl:ehﬁfr:g/praktijkontwikkel.professionals
Reserve Nieuwkomers Meedoen Mutaties reserves 579.441 149.523 | zie last werkbudget verhoogde asielinstroom
Reserve Projecten Jeugd Meedoen Mutaties reserves 100.000 100.000 | zie last tussenvoorziening EHL

Reserve Projecten Jeugd Meedoen Mutaties reserves 35.000 1.484 | zie last projecten ihkv VSV

Reserve Projecten Jeugd Meedoen Mutaties reserves 200.000 120.249 \z;(e)last 2o meEeete v EEC egulie: PR en
Reserve onderhoud gebouwen Meedoen Mutaties reserves 1.382 8.177 | Pand versl zorg Polstr 8-10

Reserve onderhoud gebouwen Meedoen Mutaties reserves 5.824 0 | Pand Verslavingszorg A dm Duimpoort 51
Reserve Projecten Jeugd Meedoen Mutaties reserves 50.000 32.517 | zie last driehoek/huiskamer Keizerslanden
Reserve Projecten Jeugd Meedoen Mutaties reserves 140.000 0 | zie last opdracht aan team Leerplicht

Res overlopende uitgaven - uitv budget wmo/awbz Meedoen Mutaties reserves 207.238 89.707 | zie last uitvoeringsbudget WMO/AWBZ

Res overlopende uitgaven - bed,bad en brood Meedoen Mutaties reserves 154.448 86.154 | zie last bed, bad en brood

Reserve Projecten Jeugd Meedoen Mutaties reserves 116.667 0 | zie last inzet GGD op VO/VMBO (M@ZL)
Reserve Projecten Jeugd Meedoen Mutaties reserves 29.167 0 | zie last werkwijze kwetsbare jongeren 16-27
Reserve Projecten Jeugd Meedoen Mutaties reserves 115.559 88.292 | zie last klassehuis

Reserve Projecten Jeugd Meedoen Mutaties reserves 116.667 0 | zie last "Autistenklas"

Res overlopende uitgaven Meedoen Mutaties reserves 17.805 17.805 | zie last gezond in de stad Deventer

Reserve 1/3 regeling sport Meedoen Mutaties reserves 0 13.247 | zie last subs 1/3-regeling sport

Reserve Projecten Jeugd Meedoen Mutaties reserves 116.667 100.000 | zie last lichte opvoedondersteuning

Reserve Projecten Jeugd Meedoen Mutaties reserves 93.333 79.060 | zie last politiekids en jongeren team Toezicht
Reserve gemeentebrede investeringen Meedoen Mutaties reserves 16.160 16.160 \Z/\'/T\AI?)St S L Y i e
Reserve onderhoud gebouwen Jeugd en Onderwijs Mutaties reserves 2.827 287 | zie last gebouw de Vijfhoek
Egalisatiereserve onderwijs gymzalen Jeugd en Onderwijs Mutaties reserves 0 35.994 | zie lasten huisvesting onderwijs gymzalen
Huisvesting schoolgeb. bijzonder VO Jeugd en Onderwijs Onderwijshuisvesting 61.500 61.500 | tgv reserve kapitaallasten

Gebouw down town Zwaluwenburg 2a Jeugd en Onderwijs ggﬂ;r;\gﬁ;;z'g en 8.698 8.698 tgv reserve onderhoud gebouwen
Oudaenstraat 1 Jeugd en Onderwijs Onderwijshuisvesting 5.066 5.066 | tgv reserve onderhoud gebouwen
Huisvesting schoolgeb. bijzonder VO Jeugd en Onderwijs Onderwijshuisvesting 60.000 60.000 | tgv generieke weerstandsreserve

Res. Sociaal domein Jeugd en onderwijs Mutaties reserves 9.000 9.000 9.000 ;Eplsg:t‘g;g]an SR O,

Res kapitaallasten - Ida Gerhardt Academie Jeugd en onderwijs Mutaties reserves 39.000 39.000 39.000 | Zie last Huisvesting schoolgeb. bijzonder VO
Reserve overlopende uitgaven Jeugd en onderwijs Mutaties reserves 40.000 9.649 i\lleelrﬁ)sgzrr:jlsﬁli;céztferl]eerlmgzaken RES
Reserve overlopende uitgaven -plattelandseconomie Economie en Internationaal Beleid Mutaties reserves 10.935 10.935 Sﬁtltif;rﬁjgszré%igfn?gomle

Reserve overlopende uitgaven - DEP projecten Economie en Internationaal Beleid Mutaties reserves 110.000 108.690 | zie last DEP projecten

Res mondiaal beleid - international office Economie en Internationaal Beleid Mutaties reserves 37.800 37.800 33.498 | zie last international office
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Onderwerp Programma Taakveld Begroot Begroot Gerealiseerd Toelichting

_ ] 2020 na wijziging 2020

Reserve gemeente brede investeringen Kunstn uItuur Mutaties reserves 50.000 50.000 50.000 | zie last Burgerweeshuis
Cultuureducatie Kunst en Cultuur Cult presentatie etc. 32.500 32.500 32.500 | tgv generieke weerstandsreserve
Oudheidkunde Kunst en Cultuur Cult presentatie etc. 10.600 10.600 2.716 | tgv res Deventer in geschiedenis in beeld
Reserve overlopende uitgaven Kunst en Cultuur Mutaties reserves 80.000 80.000 56.984 | zie last Nieuwe makers

Reserve overlopende uitgaven Kunst en Cultuur Mutaties reserves 250.000 365.000 365.000 | zie last Stichting MIMIK

Reserve overlopende uitgaven Kunst en Cultuur Mutaties reserves 25.000 3.500 | zie last Cultuurvisie

Reserve overlopende uitgaven Kunst en Cultuur Mutaties reserves 711.500 741.500 739.918 | zie last Speelgoemuseum

Reserve gemeentebrede investeringen Kunst en Cultuur Mutaties reserves 113.533 41.322 | zie last verbouwing Buergerweeshuis
Generieke weerstandsreserve Kunst en Cultuur Mutaties reserves 90.000 90.000 | zie last subsidie Deventer Schouwburg
Cultuureducatie Kunst en Cultuur Cult presentatie etc. 30.000 30.000 | tgv reserve ovelopende uitgaven
Bijdrage nieuwbouw bibliotheek Kunst en Cultuur Media 1.338.220 1.338.220 | tgv vermogensreserve

St. Lokale Omroep Deventer Kunst en Cultuur Media 10.000 10.000 | tgv reserve ovelopende uitgaven
Reserve onderhoud gebouwen Kunst en Cultuur Mutaties reserves 2.038 zie last gebouw OB Brink 70

Reserve onderhoud gebouwen Kunst en Cultuur Mutaties reserves 225.297 163.863 | zie last divser gebouwen cultureel erfgoed
Diverse gebouwen cultureel erfgoed Kunst en Cultuur Cultureel erfgoed 319.954 319.954 | tgv reserve onderhoud gebouwen

Res. dec. Arbeidsvoorwaarden Bedrijfsvoering Mutaties reserves 240.000 240.000 241.292

Bedrijfsvoering Bedrijfsvoering Overhead 121.000 121.000 121.000 | tgv res overlopende uitgaven
Generieke weerstandsreserve - datacentre Bedrijfsvoering Mutaties reserves 17.315 17.315 17.315 | zie last datacentre

Generieke weerstandsreserve - office 365 Bedrijfsvoering Mutaties reserves 48.375 48.375 zie last Implementatie Office 365
Generieke weerstandsreserve - ehrm systeem Bedrijfsvoering Mutaties reserves 83.850 83.850 79.289 | zie last aanbesteding EHRM syst
Polstraat 12 Bedrijfsvoering Overhead 7.681 7.681 | tgv reserve onderhoud gebouwen
Hardware werkplekken mobiel Bedrijfsvoering Overhead 7.670 7.670 | tgv reserve DOWR | kapitaallasten
Effect WKR 100+ gemeente Bedrijfsvoering Overhead 45.000 45.000 | tgv reserve overlopende uitgaven
Gebouw gebonden kosten Bedrijfsvoering Overhead 60.000 60.000 | tgv reserve huisvesting gem apparaat
Reserve onderhoud gebouwen - Polstraat 12 Bedrijfsvoering Mutaties reserves 30.783 24.257 | zie last Polstraat 12

Reserve overlopende uitgaven Bedrijfsvoering Mutaties reserves 45.150 45.150 | zie lasten E-facturering

Reserve overlopende uitgaven Bedrijfsvoering Mutaties reserves 46.000 46.000 | zie lasten project SIC

Reserve overlopende uitgaven Bedrijfsvoering Mutaties reserves 21.934 21.934 | zie lasten sign on naar proj.SIC
Reserve overlopende uitgaven Bedrijfsvoering Mutaties reserves 45.552 45.552 | zie lasten informatieveiligheid

Reserve overlopende uitgaven Bedrijfsvoering Mutaties reserves 57.200 57.200 | zie lasten leren en ontwikkelen
Reserve overlopende uitgaven Bedrijfsvoering Mutaties reserves 65.000 65.000 | zie lasten ontwikkeling fin functie
Reserve overlopende uitgaven Bedrijfsvoering Mutaties reserves 31.145 31.145 | zie lasten zaakgericht werken

Reserve overlopende uitgaven Bedrijfsvoering Mutaties reserves 202.559 202.559 | zie lasten taakstelling bedrijfsvoering
Reserve overlopende uitgaven Bedrijfsvoering Mutaties reserves 15.000 15.000 | zie lasten reserveringssyst topdesk
Reserve overlopende uitgaven Bedrijfsvoering Mutaties reserves 11.848 819 | Zie lasten E-facturering

Reserve overlopende uitgaven Bedrijfsvoering Mutaties reserves 186.465 0 | Zie lasten Devl Onvoorzien

Reserve gemeentebrede investeringen Bedrijfsvoering Mutaties reserves 18.618 zie last Devl_Onvoorzien

Reserve overlopende uitgaven Bedrijfsvoering Mutaties reserves 15.813 Zie lasten Het Nieuwe Werken
Reserve overlopende uitgaven Bedrijfsvoering Mutaties reserves 31.000 g\lleeIrﬁ)s;zrr:(;re]rll(j:igzcegnegevensmagaz|Jn RES
Reserve overlopende uitgaven Bedrijfsvoering Mutaties reserves 41.000 Zie lasten Aanbesteding Sociaal Domein
Generieke weerstandsreserve - lening GAE Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 100.000 0 0 | tgv res risico

Gnerieke weerstandsreserve - frictiekosten taakstelling BV Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 560.000 560.000 560.000 | zie last frictiekosten taakstelling BV
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Onderwerp

Programma

Taakveld Begroot

Begroot

Gerealiseerd

Toelichting

) e e s 7 2020 na wijziging 2020
Generieke weerstandsreserve - Begroting 2019 Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 1.265.000 1.265.000 1.265.000
Generieke weerstandsreserve - Begroting 2020 Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 545.000 545.000 545.000
Generieke weerstandsreserve - ratio Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 832.000 832.000 290.000
Reserve gemeentebrede investeringen-Begroting 2019 Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 275.000 275.000 275.000
Res overlopende uitgaven - vrijval Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 300.000 300.000
Specifieke weerstandsreserve - actualisatie GREX Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 195.445 195.445 | actualisatie GREX
Nominale waarde beleggingsrekening Algemene dekkingsmiddelen Overige baten en lasten 238.756
BTW re-integratie Algemene dekkingsmiddelen Overige baten en lasten 380.000 380.000 | tgv res overlopende uitgaven
Niet gesprongen explosieven Algemene dekkingsmiddelen Overige baten en lasten 5.736 5.736 | tgv res overlopende uitgaven
Bodemsaneringen Algemene dekkingsmiddelen Overige baten en lasten 337.055 337.055 | tgv res overlopende uitgaven
Decompensatie loonsom Algemene dekkingsmiddelen Overige baten en lasten 149.044 149.044 | tgv res overlopende uitgaven
Reserve overlopende uitgaven - Teamtransities Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 251.627 245.258 245.258 | zie last teamtransities
Reserve overlopende uitgaven - frictiekosten Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 85.251 84.934 | zie last verrekening Frictiebudget
Reserve overlopende uitgaven - dividend BNG Algemene dekkingsmiddelen Mutaties reserves 461.934 0 | zie last dividend BNG
Vrijval frictiekosten bedrijfsvoering Algemene dekkingsmiddelen Overhead 130.000 130.000 130.000 | tgv res overlopende uitgaven
Totaal Baten 15.063.754 | 45.850.679 | 68.097.749
Saldo 102.100 2.227.816 1.628.095
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Bijlage 3 - Nadere specificatie algemene dekkingsmiddelen

Verantwoord zijn de navolgende heffingen:

Omschrijving Primitieve begroting Begroting na wijziging Rekening

Bedrag x € 1.600 : L;sten Baten Saldo Lasten Baten Saldo Lasten Baten Saldo
Onroerende zaakbelasting 0 26.899 26.899 0 27.094 27.094 4 27151 27147
Hondenbelasting 10 317 307 10 317 307 12 312 300
Precariobelasting 0 174 174 0 151 151 0 118 118
Standplaatsen -27 0 27 -27 0 27 -26 0 26
Belasting roerende woon- en bedrijffspanden 0 10 10 0 10 10 0 7 7
Totaal -17 27.400 27.417 -17  27.572  27.589 -10 27.588 27.598

Verantwoord zijn de navolgende dividenden:

Omschrijving Primitieve begroting Begroting na wijziging Rekening

Bedrag x € 1.000 Baten Saldo Lasten Baten Saldo Lasten Baten

Dividend Bank Nederlandse Gemeenten 0 830 830 0 0 0 0 357 357
Dividend Circulus 0 191 191 0 214 214 0 215 215
Dividend Wadinko 0 30 30 0 30 30 0 30 30
Dividend Enexis 0 280 280 0 280 280 0 285 285
Totaal 0 1.331 1.331 0 524 524 0 887 887
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Ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties

=E
| —
—

Definitief SiSa bijlage verantwoordingsinformatie 2020 op grond van artikel 3 van de Regeling informatieverstrekking sisa - d.d. 12 februari 2021

FIN Bl Regeling specifieke uitkering | Aantal gedupeerden (met overlegbare | Besteding (jaar T) van Cumulatieve besteding (t/m Besteding (jaar T) van Cumulatieve besteding (t/m | Eindverantwoording
gemeentelijke hulp bevestigingsbrief van onderdelen a, b en d. (artikel |jaar T) van onderdelen a, b en |onderdeel c (artikel 3) jaar T) van onderdeel c (Ja/Nee)
gedupeerden Belastingdienst/Toeslagen 3) d (artikel 3) (artikel 3)
toeslagenproblematiek
Gemeenten
Aard controle R Aard controle R Aard controle n.v.t. Aard controle R Aard controle n.v.t. Aard controle n.v.t.
Indicator: B1/01 Indicator: B1/02 Indicator: B1/03 Indicator: B1/04 Indicator: B1/05 Indicator: B1/06
0 €0 €0 €0 €0 Nee
BzK C1 Regeling specifieke uitkering | Totaal ontvangen bedrag beschikking | Eindverantwoording (Ja/Nee)

Reductie Energiegebruik

Gemeenten

Aard controle R
Indicator: C1/01

Aard controle n.v.t.
Indicator: C1/02

€ 810.000

Nee

Projectnaam/nummer per project

Aard controle n.v.t.
Indicator: C1/03

Besteding (jaar T) per project

Aard controle R
Indicator: C1/04

Bestedingen (jaar T) komen
overeen met ingediende
projectplan (Ja/Nee)

Aard controle n.v.t.
Indicator: C1/05

Besteding (jaar T) aan
afwijkingen.

Alleen invullen bij akkoord
ministerie.

Aard controle R
Indicator: C1/06

Specifieke uitkering reductie € 364.972 Ja
energieverbruik 2019-620894
Kopie projectnaam/nummer Cumulatieve totale Toelichting Project afgerond in (jaar T)?

Aard controle n.v.t.
Indicator: C1/07

bestedingen (t/m jaar T)

Deze indicator is bedoeld voor
de tussentijdse afstemming
van de juistheid en
volledigheid van de
verantwoordingsinformatie

Aard controle n.v.t.
Indicator: C1/08

Aard controle n.v.t.
Indicator: C1/09

(Ja/Nee)

Aard controle n.v.t.
Indicator: C1/10

Specifieke uitkering reductie
energieverbruik 2019-620894

€ 364.972

Nee
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BZK

C9

Specifieke uitkering
woningbouwimpuls

Gemeenten

Projectnaamnummer

Aard controle n.v.t.
Indicator: C9/01

Aantal woningen waarvan
bouw is gestart in (jaar T) komt
overeen met fasering uit de
projectaanvraag

Aard controle n.v.t.
Indicator: C9/02

Aantal woningen cumulatief
(t/m jaar T)

gerealiseerd

Aard controle n.v.t.
Indicator: C9/03

Realisatie maatregelen
verloopt conform fasering
projectaanvraag (Ja/Nee) - bij
Nee is indicator 04 verplicht.

Aard controle n.v.t.
Indicator: C9/04

Toelichting afwijking
realisatie maatregelen (jaar
T) volgens projectplan

Aard controle R
Indicator: C9/05

Woningbouwimpuls 2020 Deventer -
Centrumschil 2020-0000079181

Ja

Kopie projectnaamnummer

Aard controle n.v.t.
Indicator: C9/06

Totale besteding (jaar T)

Aard controle R
Indicator: C9/07

Bestedingen in (jaar T) komen
overeen met aanvraag
(Ja/Nee) - bij Nee is indicator
07 verplicht

Aard controle n.v.t.
Indicator: C9/08

Toelichting besteding (jaar T)
volgens projectplan

Aard controle n.v.t.
Indicator: C9/09

Cumulatieve besteding (t/m
jaar T)

Aard controle n.v.t.
Indicator: C9/10

Woningbouwimpuls 2020 Deventer -
Centrumschil 2020-0000079181

€5.912

Ja

€5.912

Kopie projectnaamnummer

Aard controle n.v.t.
Indicator: C9/11

Realisatie afwijkingen in (jaar
T

Aard controle R
Indicator: C9/12

Cumulatieve cofinanciering (t/m
jaar T)

Aard controle R
Indicator: C9/13

Prijzen woningen komen
overeen met projectplan
(Ja/Nee)

Aard controle n.v.t.
Indicator: C9/14

Percentage gebouwde
betaalbare woningen ten
opzichte van het totaal
aantal gebouwde woningen
(t/m jaar T)

Aard controle n.v.t.
Indicator: C9/15

Woningbouwimpuls 2020 Deventer -
Centrumschil 2020-0000079181

€ 107.638

Ja

n.v.t.

Eindverantwoording (Ja/Nee)

Aard controle n.v.t.
Indicator: C9/16

Nee
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BzK C30 Specifieke uitkeringen Besteding (jaar T) ten laste van Cumulatieve bestedingen (t/m | Aantal (t/m jaar T) aardgasvrij | Aantal (t/m jaar T) aardgasvrij- | Aanvraag is volgens Eventuele toelichting op
proeftuinen aardgasvrije Rijksmiddelen jaar T) te laste van gemaakte bestaande woningen | readygemaakte bestaande plan/aanvraag uitgevoerd niet volgens
wijken 2e ronde Rijksmiddelen en andere gebouwen in de wijk | woningen en andere (Ja/Nee) plan/aanvraag
gebouwen in de wijk uitgevoerde projecten
Deze indicator is bedoeld voor Indicator 06 verplicht als Verplicht als bij indicator 05
de tussentijdse afstemming hier 'Nee' wordt ingevuld '‘Nee' is ingevuld
van de juistheid en
volledigheid van de
verantwoordingsinformatie
Gemeenten
Aard controle R Aard controle n.v.t. Aard controle D2 Aard controle D2 Aard controle n.v.t. Aard controle n.v.t.
Indicator: C30/01 Indicator: C30/02 Indicator: C30/03 Indicator: C30/04 Indicator: C30/05 Indicator: C30/06
€0 €0 0 0 Ja
Eindverantwoording (Ja/Nee)
Aard controle n.v.t.
Indicator: C30/07
Nee
ocw D8 Onderwijsachterstandenbeleid | Besteding (jaar T) aan voorzieningen Besteding (jaar T) aan overige | Besteding (jaar T) aan Opgebouwde reserve ultimo

2019-2022 (OAB)

Gemeenten

voor voorschoolse educatie die
voldoen aan de wettelijke
kwaliteitseisen (conform artikel 166,
eerste lid WPO)

Aard controle R
Indicator: D8/01

activiteiten (naast VVE) voor
leerlingen met een grote
achterstand in de Nederlandse
taal (conform artikel 165 WPO)

Aard controle R
Indicator: D8/02

afspraken over voor- en
vroegschoolse educatie met
bevoegde gezagsorganen van
scholen, houders van
kindcentra en peuterspeelzalen
(conform artikel 167 WPO)

Aard controle R
Indicator: D8/03

(jaar T-1)

Aard controle R
Indicator: D8/04

€ 2.310.952

€ 350.621

€ 471.857

€41.583

Hieronder per regel één
gemeente(code) selecteren en in de
kolommen ernaast de
verantwoordingsinformatie voor die
gemeente invullen

Aard controle n.v.t.
Indicator: D8/05

Aan andere gemeenten (in
jaar T) overgeboekte middelen
(lasten) uit de specifieke
uitkering
onderwijsachterstandenbeleid

Bedrag

Aard controle R
Indicator: D8/06

Hieronder per regel één
gemeente(code) selecteren en
in de kolommen ernaast de
verantwoordingsinformatie voor
die gemeente invullen

Aard controle n.v.t.
Indicator: D8/07

Aan andere gemeenten (in
jaar T) overgeboekte middelen
(baten) uit de specifieke
uitkering
onderwijsachterstandenbeleid

Bedrag

Aard controle R
Indicator: D8/08
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lenW

E3

Subsidieregeling sanering
verkeerslawaai

Subsidieregeling sanering
verkeerslawaai

Provincies, gemeenten en

gemeenschappelijke regelingen
(War)

Hieronder per regel één
beschikkingsnummer en in de
kolommen ernaast de
verantwoordingsinformatie

Aard controle n.v.t.
Indicator: E3/01

Besteding (jaar T) ten laste
van Rijksmiddelen

Aard controle R
Indicator: E3/02

Overige bestedingen (jaar T)

Aard controle R
Indicator: E3/03

Besteding (jaar T) door
meerwerk dat o.b.v. art. 126
Wet geluidshinder ten laste
van het Rijk komt

Aard controle R
Indicator: E3/04

Correctie over besteding
(t/m jaar T)

Aard controle R
Indicator: E3/05

Kosten ProRail (jaar T) als
bedoeld in artikel 25 lid 4
van deze regeling ten laste
van Rijksmiddelen

Aard controle R
Indicator: E3/06

lenM/BSK-2015/189161 Pothoofd €0 €0 €0 €0 €0
2| |lenW/BSK-2020/193614 Dunantlaan | €0 €0 €0 €0 €0
3| lenW/BSK-2019/177631 €321.590 €0 €28.182 €0 €0

Brinkgreverweg

lenW/BSK-2019/33670 Zwolseweg €0 €0 €0 €0 €0

lenW/BSK-2019/50082 IJsselkade €7.261 €0 €938 €0 €0

Kopie beschikkingsnummer

Aard controle n.v.t.
Indicator: E3/07

Cumulatieve bestedingen ten
laste van Rijksmiddelen (t/m
jaar T)

Deze indicator is bedoeld voor
de tussentijdse afstemming
van de juistheid en
volledigheid van de
verantwoordingsinformatie

Aard controle n.v.t.
Indicator: E3/08

Cumulatieve overige
bestedingen (t/m jaar T)

Deze indicator is bedoeld voor
de tussentijdse afstemming van
de juistheid en volledigheid van
de verantwoordingsinformatie

Aard controle n.v.t.
Indicator: E3/09

Cumulatieve Kosten ProRail
(t/m jaar T) als bedoeld in
artikel 25 lid 4 van deze
regeling ten laste van
Rijksmiddelen

Deze indicator is bedoeld voor
de tussentijdse afstemming
van de juistheid en
volledigheid van de
verantwoordingsinformatie

Aard controle n.v.t.
Indicator: E3/10

Correctie over besteding
kosten ProRail (t/m jaar T)

Aard controle R
Indicator: E3/11

Eindverantwoording

(Ja/Nee)

Aard controle n.v.t.
Indicator: E3/12

lenM/BSK-2015/189161 Pothoofd €6.105 €0 €0 Nee
lenW/BSK-2020/193614 Dunantlaan € 339.018 €0 €0 Nee
lenW/BSK-2019/177631 €349.772 €0 €0 Nee
Brinkgreverweg

lenW/BSK-2019/33670 Zwolseweg € 66.871 €0 €0 Ja
lenW/BSK-2019/50082 |Jsselkade €8.199 €0 €0 Ja
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lenW

lenW

E20

E21

Regeling stimulering
verkeersmaatregelen 2020-
2021

Provincies en Gemeenten

Regeling specifieke uitkering
circulaire ambachtscentra
2020 - 2022

Gemeenten en GR'en

Besteding (jaar T)

Aard controle R
Indicator: E20/01

Cumulatieve besteding (t/m
jaar T)

Aard controle n.v.t.
Indicator: E20/02

Cumulatieve cofinanciering (t/m
jaar T)

Aard controle R
Indicator: E20/03

Project afgerond (alle
maatregelen) in (jaar T)
(Ja/Nee)

Aard controle n.v.t.
Indicator: E20/04

€0

€0

€0

Nee

Naam/nummer per maatregel

Aard controle n.v.t.
Indicator: E20/05

Per maatregel, maatregel
afgerond in (jaar T)? (Ja/Nee)

Aard controle n.v.t.
Indicator: E20/06

De hoeveelheid van de op te
leveren en de opgeleverde
verkeersveiligheidsmaatregelen
per type maatregel (m1, m2,
aantallen )

Aard controle n.v.t.
Indicator: E20/07

Eventuele toelichting, mits
noodzakelijk

Aard controle n.v.t.
Indicator: E20/08

Nee Op te leveren: 1 prestatie
Saneren van langs parkeren of Opgeleverd: 0 prestaties
parkeer-stroken langs de rijbaan

Nee Op te leveren: 1 prestatie

Aanleg Voetgangers oversteekplaats
(VOP) in gebiedsontsluitingsweg 50
km/uur

Opgeleverd: 0 prestaties

Besteding (jaar T)

Aard controle R
Indicator: E21/01

Cumulatieve besteding (t/m
jaar T)

Aard controle n.v.t.
Indicator: E21/02

Cofinanciering (jaar T)

Aard controle R
Indicator: E21/03

Cumulatieve cofinanciering
(t/m jaar T)

Aard controle n.v.t.
Indicator: E21/04

Project afgerond in (jaar T)?
(Ja/Nee)

Aard controle n.v.t.
Indicator: E21/05

Is voldaan aan artikel 15
van de regeling specifieke
uitkering circulaire
ambachtscentra? (Ja/Nee)

Aard controle n.v.t.
Indicator: E21/06

€0

€0

€2.960

€ 2.960

Nee

Ja

Toelichting aan welke voorwaarde(n)
van artikel 15 vd regeling word(t)(en)
niet voldaan? (a of/en b of/en c)?
(verplicht als bij 06 Nee is ingevuld)

Aard controle n.v.t.
Indicator: E21/07

N.v.t.
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lenW

E27B

Brede doeluitkering verkeer
en vervoer (SiSa tussen
medeoverheden)

Provinciale beschikking en/of
verordening

Gemeenten en
Gemeenschappelijke
Regelingen

Hieronder per regel één

beschikkingsnummer en in de

kolommen ernaast de

verantwoordingsinformatie

Aard controle n.v.t.
Indicator: E27B/01

Besteding (jaar T) ten laste
van provinciale middelen

Aard controle R
Indicator: E27B/02

Overige bestedingen (jaar T)

Aard controle R
Indicator: E27B/03

Correctie ten opzichte van tot
(jaar T) verantwoorde
bestedingen ten laste van
provinciale middelen

Indien de correctie een
vermeerdering van
bestedingen betreft, mag het
alleen gaan over nog niet
eerder verantwoorde
bestedingen

Aard controle R
Indicator: E27B/04

Correctie ten opzichte van
tot (jaar T) verantwoorde
overige bestedingen

Indien de correctie een
vermeerdering van
bestedingen betreft, mag
het alleen gaan over nog
niet eerder verantwoorde
bestedingen

Aard controle R
Indicator: E27B/05

2012/0277197

€ 161.277

€0

Kopie beschikkingsnummer

Aard controle n.v.t.
Indicator: E27B/06

Cumulatieve besteding ten
laste van provinciale middelen
(t/mjaar T)

Deze indicator is bedoeld voor
de tussentijdse afstemming
van de juistheid en
volledigheid van de
verantwoordingsinformatie

Aard controle n.v.t.
Indicator: E27B/07

Cumulatieve overige
bestedingen (t/m jaar T)

Deze indicator is bedoeld voor
de tussentijdse afstemming van
de juistheid en volledigheid van
de verantwoordingsinformatie

Aard controle n.v.t.
Indicator: E27B/08

Toelichting

Aard controle n.v.t.
Indicator: E27B/09

Eindverantwoording
(Ja/Nee)

Als u kiest voor ‘ja’,
betekent dit dat het project
is afgerond en u voor de
komende jaren geen
bestedingen meer wilt
verantwoorden

Aard controle n.v.t.
Indicator: E27B/10

2012/0277197

€ 3.900.000

€0

Ja
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lenW

E38

Tijdelijke stimuleringsregeling
veilig, doelmatig en duurzaam
gebruik
verkeersinfrastructuur

A WDN P

Besteding (jaar T-1) aan projectkosten
voor het totale project

Alleen van toepassing in 2020

Aard controle R
Indicator: E38/01

Besteding (jaar T) aan
projectkosten voor het totale
project

Zelfstandige uitvoering

Aard controle R
Indicator: E38/02

Cumulatieve besteding (t/m
jaar T) aan projectkosten voor
het totale project

Aard controle n.v.t.
Indicator: E38/03

Cofinanciering (jaar T)

Aard controle R
Indicator: E38/04

Cumulatieve cofinanciering
(t/m jaar T)

Aard controle n.v.t.
Indicator: E38/05

€ 156.000

€ 155.752

€ 311.752

€ 355.750

€ 355.750

Projectnaam/nummer per project

Aard controle n.v.t.
Indicator: E38/06

Project afgerond in (jaar T)?
(Ja/Nee) - per project

Aard controle n.v.t.
Indicator: E38/07

Talking Traffic (iVRI) 2e tranche Ja

Deventer Knap Intelligent Nee

QV Pilot Be-mobile Ja
Ja

Webbapplicatie Monotch

Volledige zelfstandige uitvoering
(Ja/Nee)

Aard controle n.v.t.
Indicator: E38/08

Correctie besteding (Jaar T-1)
ivm aan andere
medeoverheden overgeboekte
middelen

Vanaf SiSa 2021 invullen

Aard controle R
Indicator: E38/09

Eindverantwoording totale
project (Ja/Nee)

Aard controle n.v.t.
Indicator: E38/10

Ja

Nee
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SZW G2 Gebundelde uitkering op Besteding (jaar T) algemene bijstand Baten (jaar T) algemene Besteding (jaar T) IOAW Baten (jaar T) IOAW Besteding (jaar T) IOAZ Baten (jaar T) IOAZ
grond van artikel 69 bijstand (exclusief Rijk) (exclusief Rijk) (exclusief Rijk)
Participatiewet_gemeentedeel
2020
Gemeente Gemeente Gemeente Gemeente Gemeente Gemeente
Alle gemeenten verantwoorden | I.1 Participatiewet (PW) I.1 Participatiewet (PW) I.2 Wet inkomensvoorziening I.2 Wet inkomensvoorziening | 1.3 Wet 1.3 Wet
hier het gemeentedeel over (jaar oudere en gedeeltelijk oudere en gedeeltelijk inkomensvoorziening inkomensvoorziening
T), ongeacht of de gemeente in arbeidsongeschikte werkloze arbeidsongeschikte werkloze |oudere en gedeeltelijk oudere en gedeeltelijk
(jaar T) geen, enkele of alle werknemers (I0OAW) werknemers (I0OAW) arbeidsongeschikte arbeidsongeschikte
taken heeft uitbesteed aan een gewezen zelfstandigen gewezen zelfstandigen
Openbaar lichaam opgericht op (I0AZ) (I0AZ)
grond van de Wgr
Aard controle R Aard controle R Aard controle R Aard controle R Aard controle R Aard controle R
Indicator: G2/01 Indicator: G2/02 Indicator: G2/03 Indicator: G2/04 Indicator: G2/05 Indicator: G2/06
€ 39.018.231 € 542.553 € 1.996.315 €7.775 € 90.856 € 2.049
Besteding (jaar T) Bbz 2004 Baten (jaar T) Bbz 2004 Baten (jaar T) WWIK (exclusief | Besteding (jaar T) Baten (jaar T) Volledig zelfstandige
levensonderhoud levensonderhoud RijK) Loonkostensubsidie 0.g.v. art. | Loonkostensubsidie 0.g.v. | uitvoering (Ja/Nee)
10d Participatiewet art. 10d Participatiewet
(excl. Rijk)
Gemeente Gemeente Gemeente Gemeente Gemeente
.4 Besluit bijstandverlening I.4 Besluit bijstandverlening I.6 Wet werk en inkomen |.7 Participatiewet (PW) |.7 Participatiewet (PW)
zelfstandigen 2004 (levensonderhoud) | zelfstandigen 2004 kunstenaars (WWIK)
(Bbz 2004) (levensonderhoud) (Bbz 2004)
Aard controle R Aard controle R Aard controle R Aard controle R Aard controle R Aard controle n.v.t.
Indicator: G2/07 Indicator: G2/08 Indicator: G2/09 Indicator: G2/10 Indicator: G2/11 Indicator: G2/12
€ 268.893 € 63.291 €0 €1.399.772 € 6.607 Ja
SZW G3 Besluit bijstandverlening Besteding (jaar T) kapitaalverstrekking | Baten (jaar T) Baten vanwege vO6r 1 januari | Besteding (jaar T) Bob Baten (jaar T) Bob Besteding (jaar T)
zelfstandigen 2004 (exclusief kapitaalverstrekking (exclusief | 2020 verstrekt kapitaal (exclusief Rijk) uitvoerings- en

levensonderhoud beginnende
zelfstandigen)_gemeentedeel
2020

Besluit bijstandverlening
zelfstandigen (Bbz) 2004

Alle gemeenten verantwoorden
hier het gemeentedeel over (jaar
T), ongeacht of de gemeente in
(jaar T) geen, enkele of alle
taken heeft uitbesteed aan een
Openbaar lichaam opgericht op
grond van de War.

Aard controle R
Indicator: G3/01

Rijk)

Aard controle R
Indicator: G3/02

(exclusief Rijk)

Aard controle R
Indicator: G3/03

Aard controle R
Indicator: G3/04

Aard controle R
Indicator: G3/05

onderzoekskosten artikel
56, eerste en tweede lid,
Bbz 2004 (exclusief Bob)

Aard controle R
Indicator: G3/06

€ 42.498

€0

€ 100.972

€0

€0

€7.475

Volledig zelfstandige uitvoering
(Ja/Nee)

Aard controle n.v.t.
Indicator: G3/07

Ja
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SZW

G4

Tijdelijke
overbruggingsregeling
zelfstandig ondernemers
(Tozo) _gemeentedeel 2020

Alle gemeenten verantwoorden
hier het gemeentedeel over
Tozo (jaar T), ongeacht of de
gemeente in (jaar T) geen,
enkele of alle taken heeft
uitbesteed aan een Openbaar
lichaam opgericht op grond van
de Wgr

Welke regeling betreft het?

Besteding (jaar T)

Besteding (jaar T)

Baten (jaar T)

Baten (jaar T)

Baten (jaar T)

levensonderhoud kapitaalverstrekking levensonderhoud kapitaalverstrekking kapitaalverstrekking
(aflossing) (overig)
Aard controle n.v.t. Aard controle R Aard controle R Aard controle R Aard controle R Aard controle R
Indicator: G4/01 Indicator: G4/02 Indicator: G4/03 Indicator: G4/04 Indicator: G4/05 Indicator: G4/06
1|Tozo 1 (1 mrttot 1 juni 2020) 7.083.777 756.039 254.491 12.935 0
2| Tozo 2 (1 juni tot 1 oktober 2020) 1.756.109 181.127 58.847 10.258 0
3| Tozo 3 (1 oktober t/m 31 december 1.031.419 78.479 2.569 1.628 0

2020)

Kopie regeling

Aard controle n.v.t.
Indicator: G4/07

Aantal besluiten
levensonderhoud (jaar T)

Aard controle R
Indicator: G4/08

Aantal besluiten
kapitaalverstrekking (jaar T)

Aard controle R
Indicator: G4/09

Totaal bedrag vorderingen
levensonderhoud (jaar T)
Tozo 1 (i.v.m. verstrekte
voorschotten op Tozo-
aanvragen levensonderhoud
welke zijn ingediend v6ér 22
april 2020)

Aard controle R
Indicator: G4/10

Volledig zelfstandige
uitvoering (Ja/Nee)

Aard controle n.v.t.
Indicator: G4/11

1|Tozo 1 (1 mrttot 1 juni 2020) 1.892 263 0 Ja
2| Tozo 2 (1 juni tot 1 oktober 2020) 429 80
Ja
3| Tozo 3 (1 oktober t/m 31 december 387 42
2020) Ja

Kopie regeling

Aard controle n.v.t.
Indicator: G4/12

Besteding (jaar T)
kapitaalverstrekking Tozo
buitenland (gemeente
Maastricht)

Aard controle R
Indicator: G4/13

Baten (jaar T)
kapitaalverstrekking Tozo
buitenland (gemeente
Maastricht), aflossing

Aard controle R
Indicator: G4/14

Baten (jaar T)
kapitaalverstrekking Tozo
buitenland (gemeente
Maastricht), overig

Aard controle R
Indicator: G4/15

Uitvoeringskosten (jaar T)
uitvoering Tozo buitenland
(gemeente Maastricht)

Aard controle R
Indicator: G4/16

1|Tozo 1 (1 mrttot 1 juni 2020)

2| Tozo 2 (1 juni tot 1 oktober 2020)

3| Tozo 3 (1 oktober t/m 31 december
2020)

Jaarverslaglegging 2020 | Gemeente Deventer | 9




VWS H1 Ministeriéle regeling Feitelijke bezetting behandelplaatsen Feitelijke bezetting Besteding (jaar T)
heroinebehandeling (jaar T) behandelplaatsen (jaar T)
Afspraak Realisatie
Gemeenten
Aard controle D1 Aard controle D1 Aard controle R
Indicator: H1/01 Indicator: H1/02 Indicator: H1/03
20 17 € 579.439
VWS H4 Regeling specifieke uitkering | Ontvangen Rijkshijdrage (jaar T) Overig (jaar T) ten opzichte
stimulering sport van ontvangen Rijkshijdrage -
automatisch ingevuld
Gemeenten
Aard controle R. Aard controle n.v.t.
Indicator: H4/01 Indicator: H4/02
€777.037 -€ 40.226
Projectnaam/nummer Totale aanvraag per project Verrekening (jaar T) Verrekening (jaar T) Roerende | Verrekening (jaar T) overige | Toelichting
(jaar T) ten laste van Onroerende zaken zaken sportbeoefening en kosten per project ten laste
Rijksmiddelen (sportaccommodaties) per sportstimulering per project van Rijksmiddelen
project ten laste van ten laste van Rijksmiddelen
Rijksmiddelen
Aard controle n.v.t. Aard controle R Aard controle R Aard controle R Aard controle R Aard controle n.v.t.
Indicator: H4/03 Indicator: H4/04 Indicator: H4/05 Indicator: H4/06 Indicator: H4/07 Indicator: H4/08
SPUK20-802869 €971.720 € 155.691 €66.475 € 595.097 Het percentage in F1043
moet 84% zijn. De fout in
de formule is bekend bij het
ministerie.
Kopie projecthaam/nummer Totale besteding (jaar T) per Percentage besteed (jaar T)
project ten lasten van per project ten opzichte van
Rijksmiddelen (automatische |aanvraag ten laste van
berekening) Rijksmiddelen (automatische
berekening)
Aard controle n.v.t. Aard controle R Aard controle R
Indicator: H4/09 Indicator: H4/10 Indicator: H4/11
SPUK20-802869 € 817.263 125%
VWS H8 Regeling Sportakkoord Besteding aanstellen sportformateur Besteding uitvoering Cumulatieve besteding Cumulatieve besteding Eindverantwoording

(jaar T)

Gerealiseerd

Aard controle R
Indicator: H8/01

sportakkoord (jaar T)

Gerealiseerd

Aard controle R
Indicator: H8/02

aanstellen sportformateur (t/m
jaar T)

Gerealiseerd

Aard controle n.v.t.
Indicator: H8/03

uitvoering sportakkoord (t/m
jaar T)

Gerealiseerd

Aard controle n.v.t.
Indicator: H8/04

(Ja/Nee)

Aard controle n.v.t.
Indicator: H8/05

€ 30.250

€ 34.750

€ 30.250

€ 34.750

Nee
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LNV

L5B

Regiodeals 3° tranche

SiSa tussen medeoverheden

Hieronder per regel één code
selecteren en in de kolommen ernaast
de verantwoordingsinformatie voor die
medeoverheid invullen

Aard controle n.v.t.
Indicator: L5B/01

Kenmerk/beschikkingsnummer

Aard controle n.v.t.
Indicator: L5B/02

Betreft pijler

Een pijler per regel

Aard controle n.v.t.
Indicator: L5B/03

Besteding per pijler (Jaar T)

Aard controle R
Indicator: L5B/04

Cofinanciering per pijler
(jaar T)

Aard controle R
Indicator: L5B/05

060150 Gemeente Deventer

DGNVLG/20182667

Groene Groei

€19.138

2|1 060150 Gemeente Deventer

DGNVLG/20182667

Cleantech werkt

€69.194

Hieronder verschijnt de code conform
de keuzes gemaakt bij indicator L5B/01

In de kolommen hiernaast de
verantwoordingsinformatie voor die
medeoverheid invullen

Aard controle n.v.t.
Indicator: L5B/06

Totale cumulatieve besteding
per pijler (t/m jaar T)

Aard controle n.v.t.
Indicator: L5B/07

060150 Gemeente Deventer

Totale cumulatieve
cofinanciering per pijler (t/m
jaar T)

Aard controle n.v.t.
Indicator: L5B/08
€ 19.138

Toelichting

Aard controle n.v.t.
Indicator: L5B/09

060150 Gemeente Deventer

Totale cumulatieve uitvoeringskosten
(t/mjaar T)

Aard controle n.v.t.
Indicator: L5B/10

Totale compensabele BTW
(t/mjaar T)

Aard controle R
Indicator: L5B/11

€69.194

Eindverantwoording (Ja/Nee)

Aard controle n.v.t.
Indicator: L5B/12

€ 5.646

Nee

Jaarverslaglegging 2020 | Gemeente Deventer | 11




Bijlage 5 - IMG

FORMAT IMG-verantwoording

Aard controle

Beschikkingsnummer
provincie

D1

D1

Gemeente Deventer IMG Provinciale subsidie Provincie Overijssel
Project afgerond /
eindverantwoording
Ja-Nee

In de verlenings-
beschikking
opgenomen subsidie

voor dit project

R

Werkelijk besteed tlv
provinciale middelen
jaar X (conform
baten/lastenstelsel)

Werkelijk besteed tlv

gemeentelijke
middelen jaar X
(conform
baten/lastenstelsel)

Cumulatief besteed tlv
provinciale middelen
t/m jaar X (conform
baten/lastenstelsel)

R

Cumulatief besteed tlv  Geplande einddatum

gemeentelijke
middelen t/m jaar X
(conform
baten/lastenstelsel)

R

D1

Optionele toelichting
op één van de
voorgaande
kolommen

D1

Cultuurdriehoek
boegbeeld Stad aan de
IJssel

2011/0120748

Ja

€ 5.000.000

€0

€0

€ 5.000.000

€ 5.000.000

1-10-2020
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Bijlage 6 - Resultaatbestemming via reserves
Incidenteel

Programma 1 — Burger en bestuur Primitieve begroting 2020 Begroting na wijziging 2020 Jaarrekening 2020
(bedragen x € 1.000) Storting Putting Storting Putting Storting Putting
Reserve ovrlopende uitgaven 137 70 137 37
Generieke weerstandsreserve 52 52 53
Totaal 0 52 137 122 137 90
Programma 2 — Openbare orde en veiligheid Primitieve begroting 2020 Begroting na wijziging 2020 Jaarrekening 2020
(bedragen x € 1.000) Storting Putting Storting Putting Storting Putting
Reserve onderhoud gebouwen 91 223 91 351
Reserve overlopende uitgaven 55

Generieke weerstandsreserve 6 6 6

Totaal 6 0 97 278 97 351
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Programma 3 — Leefomgeving

Primitieve begroting 2020 Begroting na wijziging 2020

Jaarrekening 2020

(bedragen x € 1.000) Storting Putting Storting Putting Storting Putting
Rrve kapitaallasten 220 525 525

Reserve mobiliteitsfonds parkeren 210 418 194 423 44

Reserve onderhoud gebouwen 13 37 13 36
Reserve gemeentebrede investeringen 86 15
Reserve overlopende uitgaven 755 2.852 755 2.302
Reserve parkeerbijdragen bouwaanvragen

Reserve riolen en gemalen 85 360
Generieke weerstandsreserve 34 34

Totaal 430 418 1.521 3.483 1.372 2.713

Programma 4 — Milieu en duurzaamheid

Primitieve begroting 2020 Begroting na wijziging 2020

Jaarrekening 2020

(bedragen x € 1.000) Storting Putting Storting Putting Storting Putting
Reserve geluid 98 109 78
Reserve overlopende uitgaven 198 515 288
Reserve tarieven huishoudelijk afval 137

Generieke weerstandsreserve 10 10 10
Totaal 0 306 0 634 137 376
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Programma 5 — Ruimtelijke ontwikkeling Primitieve begroting 2020 Begroting na wijziging 2020 Jaarrekening 2020

(bedragen x € 1.000) Storting Putting Storting Putting Storting Putting
Reserve kapitaallasten 49 1.268 49 1.265
Reserve kracht van Salland 45 78 37
Reserve overlopende uitgaven 656 547
Generieke weerstandsreserve 717 717 407
Reserve wonen boven winkels 1.000

Totaal 1.000 762 49 2.720 49 2.256
Programma 6 — Herstructurering en vastgoed Primitieve begroting 2020 Begroting na wijziging 2020 Jaarrekening 2020
(bedragen x € 1.000) Storting Putting Storting Putting Storting Putting
Reserve algemeen onroerende zaken 23 36 348 798 1.292 3.027
Reserve herstructurering 55 289 7 115
Reserve onderhoud gebouwen 23 23

Reserve overlopende uitgaven 6 6
Egalisatiereserve weerstandsvermogen 1.126 436 11.625 8.652
Reserve afkoop erfpachten 56

Totaal 23 91 1.554 1.529 12.947 11.800

Programma 7 — Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt Primitieve begroting 2020 Begroting na wijziging 2020 Jaarrekening 2020

(bedragen x € 1.000) Storting Putting Storting Putting Storting Putting
Reserve sociaal domein 86 86 86
Reserve nieuwkomers 86 26
Reserve overlopende uitgaven 495 285
Generieke weerstandsreserve 3.200 3.200
Totaal 0 86 0 3.867 0 3.597
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Programma 8 — Meedoen Primitieve begroting 2020 Begroting na wijziging 2020 Jaarrekening 2020

(bedragen x € 1.000) Storting Putting Storting Putting Storting Putting
Rrve 1/3 regeling sport 13
Reserve sociaal domein 690 300 690 440 690 188
Reserve kapitaallasten 43 43

Reserve onderhoud gebouwen 154 289 154 257
Reserve gemeentebrede investeringen 16 16
Reserve nieuwkomers 279 579 279 150
Reserve overlopende uitgaven 53 519 53 334
Reserve risico’s 26 26

Reserve wijkaanpak 213

Generieke weerstandsreserve 221 60 221 60 0
Reserve maatschappelijk opvang - beschermd wonen 1.650 0 4.359 4.933 4.359
Reserve projecten jeugd 1.455 632
Totaal 690 2.171 1.304 7.879 6.450 5.947
Programma 9 — Jeugd en onderwijs Primitieve begroting 2020 Begroting na wijziging 2020 Jaarrekening 2020
(bedragen x € 1.000) Storting Putting Storting Putting Storting Putting
Reserve sociaal domein 9 9 9
Reserve kapitaallasten 39 62 39 62 39
Reserve onderhoud gebouwen 14 3 14 0
Egalisatiereserve onderwijs gymzalen 36
Reserve overlopende uitgaven 40 10
Generieke weerstandsreserve 60 60

Totaal 0 48 135 91 135 94
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Programma 10a — Economie en internationaal beleid

(bedragen x € 1.000)

Primitieve begroting 2020 Begroting na wijziging 2020

Storting Putting Storting

Putting

Jaarrekening 2020

Storting

Putting

Reserve mondiaal beleid 38 38 33
Reserve overlopende uitgaven 121 120
Totaal 0 38 0 159 0 153

Programma 10b — Kunst en cultuur

(bedragen x € 1.000)

Primitieve begroting 2020 Begroting na wijziging 2020

Storting Putting Storting

Putting

Jaarrekening 2020

Storting

Putting

Reserve onderhoud gebouwen 320 227 320 165
Reserve Deventer geschiedenis in beeld 11 11 3

Reserve gemeentebrede investeringen 50 164 91
Reserve overlopende uitgaven 1.042 40 1.212 40 1.165
Vermogensreserve 1.338 1.338

Generieke weerstandsreserve 33 33 90 33 90
Totaal 44 1.092 1.741 1.692 1.733 1.511

Primitieve begroting 2020 Begroting na wijziging 2020

Programma 11 — Bedrijfsvoering

Jaarrekening 2020

(bedragen x € 1.000) Storting Putting Storting Putting Storting Putting
Reserve onderhoud gebouwen 8 31 8 24
Reserve DOWR-I kapitaallasten 8 8

Reserve gemeentebrede investeringen 19

Reserve huisvesting gemeentelijk apparaat 60 60

Reserve overlopende uitgaven 121 166 816 166 530
Reserve decentrale arbeidsvoorwaarden 241 241 241
Generieke weerstandsreserve 150 150 97
Totaal 121 391 241 1.256 241 893
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Programma 12 — Algemene dekkingsmiddelen Primitieve begroting 2020 Begroting na wijziging 2020 Jaarrekening 2020

(t;dragen x € 1.000) Storting Putting Storting Putting Storting Putting
Reserve gemeentebrede investeringen - 446 275 1.187 275 1.187 275
Reserve overlopende uitgaven 130 252 1.852 1.092 1.852 630
Reserve risico's 100

Egalisatiereserve weerstandsvermogen 319 319

Generieke weerstandsreserve 2.276 3.302 2.276 3.202 2.276 2.660
Specifieke weerstandsreserve 542 542 195 542 195
Totaal 3.494 3.829 6.176 4.765 5.634 3.760
Totaal incidentele stortingen/puttingen 5.807 9.284 12.955 28.475 28.932 33.541
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Structureel

Programma 2 — Openbare orde en veiligheid Primitieve begroting 2020  Begroting na wijziging 2020 Jaarrekening 2020
(bedragen x € 1.000) Storting Putting Storting Putting Storting Putting
Reserve onderhoud gebouwen 3

Totaal 0 3 0 0 0 0
Programma 3 — Leefomgeving Primitieve begroting 2020  Begroting ha wijziging 2020 Jaarrekening 2020
(bedragen x € 1.000) 77 Storting Putting Storting Putting Storting Putting
Reserve kapitaallasten 132 176 66
Totaal 0 132 0 176 0 66
Programma 4 — Milieu en duurzaamheid Primitieve begroting 2020  Begroting na wijziging 2020 Jaarrekening 2020
(bedragen EOO) Storting Putting Storting Putting Storting Putting
Reserve tarieven huishoudelijk afval 3 3

Totaal 3 0 3 0 0 0
Programma 5 — Ruimtelijke ontwikkeling Primitieve begroting 2020  Begroting na wijziging 2020 Jaarrekening 2020
(bedragen x € 1.000) Storting Putting Storting Putting Storting Putting
Reserve kapitaallasten 90 90 90
Totaal 0 90 0 90 0 90
Programma 6 — Herstructurering en vastgoed Primitieve begroting 2020  Begroting ha wijziging 2020 Jaarrekening 2020
(bedragen x € 1.000) Storting Putting Storting Putting Storting Putting
Reserve onderhoud gebouwen 19 19

Totaal 0 0 19 0 19 0
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Programma 8 - Meedoen

Primitieve begroting 2020

Begroting na wijziging 2020

Jaarrekening 2020

(bedragen x € 1.000)

Storting Putting

Storting Putting

Storting

Putting

Reserve investeringen buitensport 456 307 456 295 454 287
Reserve kapitaallasten 76 76 76
Reserve knelpunten sport 19 9 19 9 19 9
Totaal 475 393 475 380 473 372

Programma 9 — Jeugd en onderwijs
(bedragen x € 1.000)

Primitieve begroting 2020

Begroting na wijziging 2020

Jaarrekening 2020

Reserve kapitaallasten

Storting Putting
1.217

Storting Putting
888

Storting

Putting
885

Totaal

0 1.217

0 888

885

Programma 10b — Kunst en cultuur

Primitieve begroting 2020

Begroting na wijziging 2020

Jaarrekening 2020

(bedragen x € 1.000)
Reserve kapitaallasten

Storting Putting
69

Storting Putting
69

Storting

Putting
69

Totaal

69

Programma 11 — Bedrijfsvoering

Primitieve begroting 2020

Begroting na wijziging 2020

Jaarrekening 2020

(bedragen x € 1.000) Storting Putting Storting Putting Storting Putting
Reserve kapitaallasten 22 22 22
Reserve DOWR | kapitaallasten 921 566 1.347 566 1.414 566
Totaal 921 588 1.347 588 1414 588
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Programma 12 — Algemene dekkingsmiddelen Primitieve begroting 2020  Begroting na wijziging 2020 Jaarrekening 2020

(bEagen x € 1.000) Storting Putting Storting Putting Storting Putting
Reserve afkopen 7 7 56 56 56
Reserve DOWR-I kapitaallasten 178 178 178
Reserve verstrekte geldlening Vitens 124 124 124
Generieke weerstandsreserve 3.603 1.541 3.837 1.693 3.832 1.812
Specifieke weerstandsreserve 12 12 12

Reserve pseudo premie ww 32 32 34

Rentetoevoeging 321 334 334

Totaal 3.967 1.898 4.215 2.051 4.212 2.170
Totaal structurele stortingen/puttingen 5.366 4.389 6.059 4.242 6.118 4.240
Totaal stortingen/puttingen incl. rente 11.174 13.673 19.014 32.716 35.049 37.781
Toevoeging rente aan reserves -321 0 -334 0 -334 0
Totaal stortingen/puttingen excl. rente 10.852 13.673 18.680 32.716 34.716 37.781
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Bijlage 7 Staat van Reserve

Saldo per Resultaat Saldo na Rente  Toevoeging Toevoeging Onttrekking Onttrekking Dekking Saldo per
01-01-2020 bestemming bestemming  bijschrijving 2020 2020 vanuit 2020 2020 ten gunste kapitaallasten 31-12-2020

(Bedragen x € 1) andere van andere 2020

reserve reserve

Algemene reserve met algemeen weerstandmotief

Generieke weerstandsreserve 4.517.261 0 4.517.261 0 6.301.320 5.194.881 8.328.178 895.251 0 6.790.033

Totaal algemene reserve met algemeen weerstandmotief 4.517.261 0 4517.261 0 6.301.320 5.194.881 8.328.178 895.251 0 6.789.033
Algemene reserve met specifiek weerstandmotief

Specifieke weerstandsreserve 14.260.375 0 14.260.375 0 11.969 842.000 195.445 314.000 0 14.604.899

Totaal algemene reserve met specifiek weerstandmotief 14.260.375 0 14.260.375 0 11.969 842.000 195.445 314.000 0 14.604.899

Bestemmingsreserve met bestedingsfunctie

Reserve kunstaankopen 41.127 0 41.127 0 0 0 0 0 0 41.127
Reserve Deventer geschiedenis in beeld 23.699 0 23.699 0 2.716 0 0 0 0 26.415
Reserve projecten jeugd 3.837.227 0 3.837.227 0 0 0 631.511 0 0 3.205.716
Reserve mondiaal beleid 94.421 0 94.421 0 0 0 33.498 0 0 60.923
Reserve museumaankopen 1.631 0 1.631 0 0 0 0 0 0 1.631
Reserve conserveringen SAB 25.835 0 25.835 0 0 0 0 0 0 25.835
Reserve knelpunten sport 43.140 0 43.140 0 19.403 0 9.381 0 0 53.162
Reserve wonen boven winkels 1.000.974 0 1.000.974 0 0 0 0 43.677 0 957.297
Reserve legaat Bathmen 3.500 0 3.500 0 0 0 0 0 0 3.500
Reserve Kracht van Salland 281.871 0 281.871 0 0 0 37.132 0 0 244.739
Reserve Individueel Keuzebudget 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Reserve mind 950 0 950 0 0 0 0 0 0 950
Reserve gevelfonds 9.198 0 9.198 0 0 0 0 0 0 9.198
Reserve bodem 164.184 0 164.184 0 0 0 0 0 0 164.184
Reserve geluid 374.107 0 374.107 0 0 0 78.027 0 0 296.080
Reserve integrale MJOP projecten 15.000 0 15.000 0 0 0 0 0 0 15.000
Reserve sociaal economisch beleid 3.091 0 3.091 0 0 0 0 0 0 3.091
Reserve pseudo premie ww 62.623 0 62.623 0 34.093 0 0 0 0 96.716
Reserve gemeentebrede investeringen 1.333.707 0 1.333.707 0 1.186.705 0 397.156 993.034 0 1.130.221
Reserve risico's 286.541 0 286.541 0 25.633 0 0 0 0 312.174
Reserve sociaal domein 546.462 0 546.462 0 690.000 0 282.716 0 0 953.746
Totaal bestemmingsreserve met bestedingsfunctie 8.149.287 0 8.149.287 0 1.958.550 0 1.469.421 1.036.711 0 7.601.705
Bestemmingsreserve prestatiegebonden met rentebeslag
Vermogensreserve 3.164.608 0 3.164.608 0 1.338.220 0 0 0 0 4.502.828
Reserve afkoop erfpacht 1.942.391 0 1.942.391 0 0 0 0 0 0 1.942.391
Totaal bestemmingsreserve prestatiegebonden met rentebeslag 5.106.999 0 5.106.999 0 1.338.220 0 0 0 0 6.445.219
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(Bedragen x € 1)

Bestemmingsreserve prestatiegebonden met egaliserende functie

Saldo per Resultaat
01-01-2020 bestemming

Saldo na
bestemming

Rente
bijschrijving

Toevoeging
2020

Toevoeging
2020 vanuit
andere
reserve

Onttrekking
2020

Onttrekking
2020 ten gunste
van andere
reserve

Dekking
kapitaallasten
2020

Saldo per
31-12-2020

Egalisatiereserve onderwijs gymzalen 154.245 0 154.245 0 0 0 35.994 0 118.251
Reserve wijkaanpak 0 0 0 0 213.035 0 0 0 213.035
Reserve onderhoud gebouwen 3.306.955 0 3.306.955 0 640.887 0 832.721 0 3.115.121
Reserve 1/3 regeling sport 115.520 0 115.520 0 0 0 13.247 0 102.273
Reserve investeringen buitensport 860.046 0 860.046 0 453.578 0 286.898 0 1.026.725
Reserve nieuwkomers 703.003 0 703.003 0 279.201 103.698 175.273 0 910.629
Reserve herstructurering 323.534 0 323.534 0 6.604 0 115.227 0 214,912
Reserve mobiliteitsfonds parkeren 1.062.121 0 1.062.121 0 44.234 0 0 0 1.106.354
Reserve algemeen onroerende zaken 4.360.204 0 4.360.204 0 1.291.803 252.606 3.027.038 252.606 2.624.968
Reserve decentrale arbeidsvoorwaarden 241.292 0 241.292 0 0 0 241.292 0 0
Reserve DOWR-i kapitaallasten 1.398.827 0 1.398.827 0 1.421.593 0 0 0 743.934 2.076.486
Reserve tarieven huishoudelijk afval 0 0 0 0 136.909 0 0 0 136.909
Reserve riolen en gemalen 689.098 0 689.098 0 0 0 360.206 0 328.893
Egalisatiereserve weerstandsvermogen 0 1.534.741 1.534.741 0 11.944.623 53.251 8.651.734 4.880.881 0
Reserve overlopende uitgaven 7.577.393 2.587.874 10.165.267 0 3.002.432 0 6.253.947 103.698 6.810.054
Reserve huisvesting gemeentelijk apparaat 796.673 0 796.673 0 60.000 0 0 0 856.673
Reserve Maatschappelijk opvang - Beschermd wonen 7.499.420 0 7.499.420 0 4.933.392 0 4.358.681 0 8.074.130
Totaal bestemmingsreserve prestatiegebonden met egaliserende functie 29.088.331 4.122.615 33.210.946 0 24.428.290 409.555 24.352.259 5.237.185 743.934 27.715.414
Financieel technische bestemmingsreserve
Reserve decentrale huisvesting onderwijs 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Reserve kapitaallasten investering 15.114.327 0 15.114.327 332.515 677.600 1.036.711 0 0 2.511.681 14.649.472
Reserve verstrekte geldlening EDON 544.536 0 544.536 0 0 0 0 0 544.536
Reserve afkopen 55.197 0 55.197 1.214 0 0 56.411 0 0
Reserve verstrekte geldleningen Vitens 247.632 0 247.632 0 0 0 123.812 0 123.820
Totaal financieel technische bestemmingsreserve 15.961.693 0 15.961.693 333.730 677.600 1.036.711 180.223 0 2.511.681 15.317.828
Reserves gemeente Deventer 77.083.945 4.122.615 81.206.560 333.730 34.715.950 7.483.147 34.525.526 7.483.147 3.255.615 78.475.097
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Bijlage 8 Algemene toelichting reserves

Reserve

(bedragen x € 1)

Algemene reserve met algemeen weerstandsmotief

Programma

Raadsbesluit

Doel van de reserve

Saldo per 31-12-2020

Generieke weerstandsreserve Algemene dekkingsmiddelen 24-01-2018 Dekking kosten van optreden algemene risico's 6.809.330
Totaal algemene reserve met algemeen weerstandsmotief 6.809.330
Algemene reserve met specifiek weerstandsmotief
Specifieke weerstandsreserve Algemene dekkingsmiddelen 24-1-2018 Dekking kosten van optreden specifieke risico's 14.604.899
Totaal algemene reserve met specifiek weerstandsmotief 14.604.899
Bestemmingsreserve met bestedingsfunctie
Reserve kunstaankopen Economie, kunst en cultuur 1-12-1961 Dekking aankopen kunst 41.127
Reserve Deventer geschiedenis in beeld Economie, kunst en cultuur 28-11-1985 Verzamelen en beheren historisch bezit 26.415
Reserve projecten jeugd Jeugd en onderwijs 27-11-2019 Dekking projecten jeugd 2019-2022 3.205.716
Reserve mondiaal beleid Economie, kunst en cultuur 11-7-1995 Dekking kosten bevorderen internationalisering 60.923
Reserve museumaankopen Economie, kunst en cultuur 1976 Dekking aankoop museumstukken 1.631
Reserve conserveringen SAB Economie, kunst en cultuur 1995 Dekking conserveringen collectie SAB 25.835
Oplossen van knelpunten in de sport. De vorming is een uitvloeisel van de
Reserve knelpunten sport Meedoen 27-1-1986 tariefsystematiek voor ingebruikgeving van sportaccommodaties (binnen 53.162
en buiten) m.i.v. 1-1-1987.
Reserve wonen boven winkels Ruimtelijke ontwikkeling 3-7-2019 Dekking voor investeringen voor wonen en verblijven in de binnenstad 957.297
Reserve legaat Bathmen Diverse 2005 Bekostiging diverse uitgaven op cultureel gebied in Bathmen. 3.500
Reserve kracht van Salland Ruimtelijke ontwikkeling 1-7-2015 Verbeteren leefbaarheid en kwaliteit landelijk gebied 244.739
Per 1 januari 2017 is het IKB (Individueel Keuze Budget) ingevoerd. Om
Reserve Individueel Keuzebudget* Bedrijfsvoering 6-7-2016 aan de hieruit voortvloeiende eenmalige verplichting te voldoen is er een 0
reserve gevormd.
Verbeteren van de verkeerstechnische infrastructuur in de gemeente, ten
Reserve mind Leefomgeving 11-12-2000 behoeve van een betere bereikbaarheid, leefbaarheid en 950
verkeersveiligheid.
Reserve gevelfonds Economie, kunst en cultuur 23-5-2000 Dekking gevelverbetering binnenstad 9.198
Reserve bodem Milieu en duurzaamheid 9-11-2011 Dekking kosten bodemsanering 164.184
Reserve geluid Milieu en duurzaamheid 9-11-2011 Dekking kosten geluidsanering 296.080
Reserve integrale MJOP projecten Leefomgeving 24-06-2015 Verrekening tussen producten bij integrale MJOP projecten 15.000
Reserve sociaal economisch beleid Economie, kunst en cultuur 1-1-1988 Stimuleren van economische ontwikkelingen 3.091
Reserve pseudopremie WW Bedrijfsvoering 11-7-2018 Dekking kosten Ww-garantie voor ambtenaren in het 3e jaar WW. 96.716
Reserve gemeentebrede investeringen Algemene dekkingsmiddelen 1-6-1999 Structurele dekking gemeentebrede investeringen 1.130.221
Reserve risico's Algemene dekkingsmiddelen 16-12-2002 Dekking gevolgen specifieke risico's (0.a. lening GAE en WBW) 312.174
Inkomensvoorziening en
Reserve sociaal domein arbeidsmarkt/Meedoen/Jeugd en 2-7-2014 Dekking voor tekorten Sociaal domein en transformatie 953.746
onderwijs
Totaal bestemmingsreserve met bestedingsfunctie 7.601.705
Bestemmingsreserve prestatiegebonden met rentebeslag
Vermogensreserve Algemene dekkingsmiddelen 28-4-2003 Compensatie wegvallen dividend aandelen 4.502.828
Reserve afkoop erfpacht Algemene dekkingsmiddelen 17-12-2014 Dekking afkoop erfpachten 1.942.391
Totaal bestemmingsreserve prestatiegebonden met rentebeslag 6.445.219
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Reserve (bedragen x € 1)

Bestemmingsreserve prestatiegebonden met egaliserende functie

Programma

Raadsbesluit

Doel van de reserve

Saldo per 31-12-2020

Egalisatiereserve onderwijs gymzalen Jeugd en onderwijs 12-4-2011 Egaliseren kosten onderhoud gymzalen (beheer Deventer) 118.251
Reserve wijkaanpak Meedoen 1994 Dekking uitgaven wijkaanpak (aflooptermijn is 2 jaar) 213.035
Reserve onderhoud gebouwen Diverse Opvangen jaarlijks fluctuerende uitgaven onderhoud 3.115.121
Reserve 1/3 regeling sport Meedoen 23-10-1990 Dekking investeringen van sportverenigingen 102.273
Reserve investeringen buitensport Meedoen 1-1-2000 Dekking vervangingsinvestering buitensport vanuit vrijv. kplst. 1.026.725
Reserve nieuwkomers ;Ecé?;inmsgﬁ?/ﬁisg(ij%%ﬁn 21-12-2016 Dekking kosten instroom statushouders (asielinstroom) 910.629
Reserve herstructurering Herstructurering en vastgoed Dekking van herstructurering en wijkontwikkeling 214,912
Reserve mobiliteitsfonds parkeren Leefomgeving Dekking kosten verkeerstechnische infrastructuur 1.106.354
Reserve algemeen onroerende zaken Herstructurering en vastgoed 4-3-1997 Dekking kosten onroerende zaken buiten exploitatie 2.624.968
Reserve decentrale arbeidsvoorwaarden Bedrijfsvoering Ontwikkeling decentrale arbeidsvoorwaarden 0
Reserve DOWR-i kapitaallasten Bedrijfsvoering 11-12-2013 Bijdrage dekking kapitaallasten DOWR-i investeringen 2.076.486
Reserve tarieven huishoudelijk afval Milieu en duurzaamheid 1-1-2001 Egaliseren kosten huishoudelijk afval 220.650
Reserve riolen en gemalen Leefomgeving 1-1-1996 Beperken tariefschommelingen rioolrecht en egal. Rek. resultaat 328.893
Egalisatiereserve weerstandsvermogen Algemene dekkingsmiddelen 24-1-2018 Egaliseren verschillen grondexploitatie, rente en rek. resultaat 0
Reserve huisvesting gemeentelijk apparaat Bedrijfsvoering 1976 Dekking kosten huisvesting gemeentelijk apparaat 6.348.120
Reserve overlopende uitgaven Algemene dekkingsmiddelen 1999 Tijdelijk stallen van over te hevelen uitgaven 856.673
Reserve maatschappelijk opvang - beschermd wonen Meedoen 21-12-2016 Dekking kst. regionale samenwerking, organisatie en uitvoering 7.750.558
Totaal bestemmingsreserve prestatiegebonden met egaliserende functie 27.013.649
Financieel technische bestemmingsreserve
Reserve afkopen Algemene dekkingsmiddelen 28-3-2004 Bezuiniging voormalig RD en afkoop onroerende eigendommen 0
Reserve decentrale huisvesting onderwijs Jeugd en onderwijs 1-1-1997 Egaliseren van de kapitaallasten van onderwijshuisvesting. 14.649.472
Reserve kapitaalasten investeringen Diverse 2004 Bijdrage dekking kapitaallasten investeringen 544,536
Reserve verstrekte geldlening EDON Algemene dekkingsmiddelen Diepgr?\?(;?ﬁ Dekking kapitaallasten financieel vast actief 0
Reserve verstrekte geldlening Vitens Algemene dekkingsmiddelen Dekking kapitaallasten financieel vast actief 123.820
Totaal financieel technische bestemmingsreserve 15.317.828
Reserves gemeente Deventer 77.792.629
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Bijlage 9 Staat van voorzieningen

(Bedragenx€1) o Saldo per 01-01-2020  Rentebijschrijving Toevoeging Aanwending Vrijval Saldo per 31-12-2020
Voorzieningen voor specifieke besteding (van derden verkregen)

Voorziening riolen en gemalen 903.209 0 559.586 0 0 1.462.795
Voorziening parkeerbijdrage bouwaanvragen 653.271 0 13.200 25.000 0 641.471
Voorziening legaat Waanders 29.523 0 0 29.523 0 0
Fonds collectie Reijns 203.261 0 10.800 0 0 214.061
Fonds collectie Knecht-Drenth 1.141.792 0 79.900 0 0 1.221.692
Totaal voorzieningen voor specifieke besteding (van derden verkregen) 2.931.056 0 663.486 54.523 0 3.540.019
Voorzieningen voor verplichtingen, verliezen en risico's
Voorziening wethouderspensioenen 8.266.725 0 410.037 288.895 9.041 8.378.826
Voorziening fonds evenementen 27.017 0 61.583 51.885 0 36.715
Voorziening afgesloten complexen 694.122 0 53.676 220.281 0 527.517
Totaal voorzieningen voor verplichtingen, verliezen en risico's 8.987.864 0 525.296 561.061 9.041 8.943.058
Voorzieningen gemeente Deventer 11.918.920 0O 1.188.782 615.584 9.041 12.483.077

(Bedragen x € 1) Saldo per 01-01-2020 Rentebijschrijving Toevoeging Aanwending Vrijval Saldo per 31-12-2020

Voorzieningen in mindering op activa

Verliesvoorziening MVA 52.000 0 0 52.000 0 0
Verliesvoorziening MVA (vm NIEGG) 0 0 0 0 0 0
Verliesvoorziening Facilitair grondbedrijf 2.693.789 52.255 3.065.934  4.470.735 0 1.341.244
Voorziening dubieuze debiteuren BBZ 208.215 0 131.588 0 0 339.803
Voorziening dubieuze debiteuren bijstandsvorderingen 1.939.876 0 19.894 0 0 1.959.770
Voorziening dubieuze debiteuren BAD 143.216 0 37.140 41.401 0 138.955
Voorziening dubieuze debiteuren 997.077 0 415.909 597.920 0 815.066
Verliesvoorziening gronden/panden 47.190.767 929.825 5.290.333  6.725.605 0 46.685.320
Voorziening voorraden panden en gronden 0 0 729.547 0 729.547
Totaal voorzieningen in mindering op de activa 53.224.940 982.080 9.690.345 11.887.661 0 52.009.704
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Bijlage 10 Toelichting op voorzieningen

(Bedragen x € 1)
Voorzieningen voor specifieke besteding (van derden verkregen)

Programma

Raadsbesluit

Doel van de voorziening

Saldo per 31-12-2020

Voorziening riolen en gemalen Leefomgeving 27-5-2015 Van derden verkregen middelen met specifieke besteding (riool) 1.462.795
Voorziening parkeerbijdrage bouwaanvragen Leefomgeving 13-11-2019 Middelen derden voor ir)vesteringen in de kwaliteit en kwantiteit 641.471
van de parkeercapaciteit
Voorziening legaat Waanders Leefomgeving 10-9-2014 Middelen derden (Waanders) ter verfraaiing Worpplantsoen 0
Fonds collectie Reijns Economie, kunst en cultuur 20-7-2011 Middelen derden (Reijns) t.b.v. beheerskosten blikkencollectie 214.061
Fonds collectie Knecht-Drenth Economie, kunst en cultuur 11-3-2009 Middelen derden (Knecht-Drenth) t.b.v. instandhouden collectie 1.221.692
Totaal voorzieningen voor specifieke besteding (van derden verkregen) 3.540.019
Voorzieningen voor verplichtingen, verliezen en risico's
Voorziening wethouderspensioenen Bedrijfsvoering 18-11-2009 Dekking diverse risico's 8.378.826
Voorziening fonds evenementen Economie, kunst en cultuur 2002 Bijdrage voor (deel) kosten specifieke binnenstadsevenementen 36.715
Voorziening afgesloten complexen Herstructurering en vastgoed 3-4-1997 Dekking nagekomen kosten van admin. afgesloten projecten 527.517
Totaal voorzieningen voor verplichtingen, verliezen en risico's 8.943.058
Voorzieningen gemeente Deventer 12.483.077
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Bijlage 11a Nog te ontvangen bedragen

(bedragen x € 1) Saldo 31-12-2020

Saldo 31-12-2019

toevoeging ontvangen bedragen
Subsidie Europa

AAL project my life my way(europees) 6.249 251 6.500
Totaal Subsidie Europa 6.249 251 6.500 0
Subsidie Rijk

BRIM subsidie Stadhuis 34.606 0 20.763 13.843
BRIM subsidie Landhuis 15.122 0 9.073 6.049
WWB Inkomensdeel Vangnet 446.026 0 446.026 0
Beter Benutten Vervolg - Organisatie 51.383 0 0 51.383
Beter Benutten Vervolg - Fietsparkeren Binnenstad 191.795 0 0 191.795
Beter Benutten Vervolg - OV-fiets Kloosterlanden 17.822 0 0 17.821
Beter Benutten Vervolg - Kentekenregistratie 19.505 0 0 19.505
Pothoofd 6.105 0 0 6.105
Beter Benutten Vervolg - Hanzeweg 66.129 0 0 66.129
Kavelruil ( POP3 subsidie) 97.624 54.742 112.736 39.630
Voorbereidingssubsidie diverse woning 13.680 0 13.680 0
Zwolseweg uitvoeringkosten 9.775 0 6.432 3.343
Laan van Borgele uitvoeringskosten 1.096 0 0 1.096
IJsselkade uitvoeringskosten 0 8.199 7.838 361
Brinkgreverweg uitvoeringskosten 0 330.000 247.500 82.500
SPUK bijdragen 0 817.515 777.038 40.477
BBZ vergoeding verstrekte kredieten 0 10.625 0 10.625
Niet gesprongen explosieven 0 126.583 0 126.583
Nedvang gelden 0 117.400 0 117.400
Totaal Subsidie Rijk 970.668 1.465.064 1.641.085 794.646
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(bedragen x € 1)

Subsidie overige overheden

Saldo 31-12-2019 toevoeging ontvangen bedragen

Saldo 31-12-2020

Actieplan verkeersveiligheid 215.001 257.252 50.378 421.874
Cultuureducatie primair onderwijs 55.248 27.624 49.723 33.149
Stationsomgeving Groene Wal 3.038.724 161.276 0 3.200.000
Beter Benutten Vervolg- Organisatie 4.614 0 0 4.614
Beter Benutten Vervolg- Fietsparkeren Binnenstad 24.767 0 0 24.767
Beter Benutten Vervolg- Kentekenregistratie 23.600 0 0 23.600
Energieloket 10.000 0 10.000 0
Beter Benutten Vervolg- Fietspaden IJsseldijk 57.887 0 0 57.887
Beter Benutten Vervolg- Fietspad Laan van Borgele 59.800 0 0 59.800
Beter Benutten Vervolg- Hanzeweg 34.519 0 0 34.519
Enklaan - Deventerweg Bathmen 28.750 0 0 28.750
Project Transform 44.500 0 44.500 0
Project Fossiel en betaalbaar wonen 9.087 0 9.087 0
Brinkgreverweg 238.570 28.930 0 267.500
Recontructie Wezenland 268.000 0 268.000 0
Lebuinuslaan - Margijnenenk 48.722 0 0 48.722
Hanzeweg - parallelweg 72.750 0 72.750 0
Herinrichting Grote Kerkhof 7.000 0 7.000 0
Fietspad Oerdijk 163.500 0 163.500 0
Snelfietsroute Deventer - Zutphen 9.500 0 0 9.500
Stadscampus 8.969 0 8.969 0
Geluidswal A1 Bathmen 134.611 0 134.611 0
Toplocatie bedrijvenpark Al 0 40.000 0 40.000
Proeftuin Zandweerd 0 10.000 0 10.000
Projectvoorbereiding Slim warmtenet 0 100.000 90.000 10.000
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(bedragen x € 1)

Saldo 31-12-2019 toevoeging ontvangen bedragen

Saldo 31-12-2020

Noorwegen-Londenstraat 0 31.690 0 31.690
Keulen-Munsterstraat 0 200.000 0 200.000
Fietsroutes Margijnenenk/Overstichtlaan 0 73.050 0 73.050
Rijsterborgherpark 0 15.000 0 15.000
Totaal subsidie overige overheden 4.558.118 944.822 908.518 4.594.422
Totaal 5.535.034 2.410.137 2.556.103 5.389.067
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Bijlage 11b Vooruitontvangen bedragen

(bedragen x € 1) Saldo 31-12-2019 toevoeging aanwending Saldo 31-12-2020
Aanvullende gevelmaatregelen 207.009 0 44.345 162.664
Gebiedsontwikkeling SZ Gooiermars 34.000 0 6.000 28.000
VVS extra 41.584 3.241.286 3.133.430 149.440
BRIM subsidie onderhoud monumenten 276.556 45,514 88.449 233.621
Aanvullende gevelmaatregelen 146.872 13.300 140.459 19.713
uitvoeringskosten

Intertemporele vergoeding statushouders 306.699 0 43.814 262.885
SPUK bijdragen 950.770 0 950.771 0
Westfalen 135.000 0 0 135.000
Topwerkkocatie Al 8.448 0 8.448 0
Proeftuin Zandweerd 55.620 0 55.620 0
Energieadvies aan huis 14.000 0 14.000 0
Stadsarrangement - Brink 8.865 0 8.865 0
5-e Havenarm 20.000 0 0 20.000
Entree - Keizerstraat 80.000 0 80.000 0
Rijsterborgherpark 60.000 0 60.000 0
Smidsgang 65.000 0 26.940 38.060
Zandpoort — Brinkgarage 55.000 0 32.901 22.099
Sociale Cohesie Binnenstad 0 20.000 7.500 12.500
Woningbouwimpuls 0 3.250.640 107.638 3.143.002
TOZO tijdelijke overbruggingsregeling 0 14.700.071 12.009.021 2.691.050
zelfstandigen

Project Deventer 1371 0 24.950 0 24.950
SPUK toeslagen 0 64.363 0 64.363
Lebuinuspleinen 0 600.000 83.157 516.843
Ambachtscentra ( Tex-Up ) 0 44.770 0 44.770
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(bedragen x € 1) Saldo 31-12-2019 toevoeging aanwending Saldo 31-12-2020
Stadscampus 0 85.531 74.901 10.630
Intensivering Energietoezicht 0 34.680 15.001 19.679
Slimwarmtenet fase II 0 200.000 21.210 178.790
Regeling Reductie Energiegebruik 0 810.000 364.972 445.028
Wijkuitvoeringsplan Bathmen 0 45.000 13.763 31.237
Proeftuin met aardgasvrije wijk 0 3.884.832 0 3.884.832
Deventer Knap Intelligent 0 154.800 110.802 43.998
Gemeente Enschede - bijdrage RIEC 0 150.000 71.809 78.191
Verplaatsing Bushaltes 0 50.929 37.500 13.429
Geluidswal A-1 / Bathmen 0 986.385 882.489 103.896
Totaal 2.465.422 28.407.051 18.493.804 12.378.669

Jaarverslaglegging 2020 | gemeente Deventer | 2



Bijlage 12 Dynamische kredieten

Totaal krediet

Realisatie tm 2019

Programma

Project

Begroting 2020 na wijziging

Rekening 2020

Kosten onderzoek & ontwikkeling Herstructurering en vastgoed Shita terrein en speeltuinlocatie lasten 267.500 209.558 77.228 72.860 4.368
Voorbereidingskrediet Dreef lasten 92.800 12.785 80.015 66.004 14.011

Voorbereidingskrediet Oranjekwartier lasten 415.000 141.098 277.102 258.371 18.731

Voorbereidingskrediet Oranjekwartier baten -3.200 -112.919 112.919

Voorbereidingskrediet van Hetenstraat | lasten 105.000 54.882 50.118 36.663 13.455

Voorbereidingskrediet Hagenvoorde lasten 150.000 150.000 13.894 136.106

Totaal Kosten onderzoek & ontwikkeling 1.030.300 415.124 634.463 334.873 299.590
(len) bijdragen aan activa van derden Leefomgeving Geluidswal A-1 Bathmen Lasten 2.650.000 269.222 2.380.778 1.670.163 710.615
Geluidswal A-1 Bathmen Baten -1.200.000 -134.611 -1.065.389 -882.489 -182.900

Meedoen Renovatie kleedkamers DHV lasten 200.000 200.000 200.000 0

Totaal (len) bijdragen aan activa van derden 1.650.000 134.611 1.515.389 987.674 527.715
(EC) Gronden & Terreinen Leefomgeving Parkeren op de Worp lasten 450.000 425.821 2.179 1.374 805
Ruimtelijke ontwikkeling Woonwagens/standplaatsen lasten 226.383 93.999 106.090 -12.091

Woonwagens/standplaatsen baten -168.536 -5.936 -172.964 -162.600 -10.364

Herstructurering en vastgoed Speeltuinterrein Gooierstraat lasten 0 417.000 -417.000 417.000

Meedoen DHV onderlaag kunstgras waterveld lasten 266.200 266.200 236.200 30.000

DHV onderlaag kunstgras waterveld Baten -76.200 -76.200 -58.316 -17.884

Totaal (EC) Gronden & Terreinen 697.847 836.885 113.214 -294.253 407.467
(EC) Woonruimten Ruimtelijke ontwikkeling Woonwagens/standplaatsen lasten 315.000 0 0
Woonwagens/standplaatsen Baten -616.146 -553.690 -576.146 22.456

Economie en internationaal beleid Nieuwe Markt 1G Baten -140.250 -140.250 -140.250 0

Totaal (EC) Woonruimten -441.396 0 -693.940 -716.396 22.456
(EC) Bedrijfsgebouwen Openbare orde en veiligheid Nieuwbouw Kazerne Diepenveen lasten 503.118 503.118 12.070 491.048
Leefomgeving Renovatie Noordenbergpoort garage lasten 1.868.783 1.850.125 18.658 12.317 6.341

Renovatie Noordenbergpoort garage baten -30.155 -30.155 0 0

Renovatie paviljoen Vogeleiland lasten 100.000 100.000 101.700 -1.700

Herstructurering en vastgoed Nieuwe Markt 1G lasten -47.963 47.963

Brink 21 lasten -103.232 103.232

Ceintuurbaan 10 lasten -17 17

Kolkmansweg 6a lasten 341.199 341.199 -269.547 269.547

Nijmegensestraat 11 baten -1 -1 -1 0

Meedoen Kon. UD lasten 242.000 242.000 62.310 179.690

Kon. UD baten -42.000 -42.000 -8.747 -33.253

Renovatie Polstraat 8-10 lasten 50.000 50.000 117.975 -67.975

Renovatie Bierstraat 52 gebouwen lasten 579.700 579.700 97.223 482.477

Renovatie geb adm.Zandp 20 Walhalla | lasten 143.566 143.566 115.344 28.222

Jeugd en Onderwijs Nieuwbouw Etty Hillesum lasten 10.500.000 15.087 0 0 0

Ren Andr.pl 5hoek,Wizard/Zonnebloem | lasten 1.117.077 1.117.077 885.646 231.431

Pr. beatrixschool, oudaenstraat 1 baten -5.723 -5.723 -5.723 0

Kunst en cultuur Filmtheater Viking locatie gebouw lasten 2.875.000 2.451.043 0 0

Totaal (EC) Bedrijfsgebouwen 18.242.564 4.627.299 2.706.395 969.354 1.737.041
(EC) Grond-, weg- en waterbouwkundige werk | Leefomgeving Fietsenstalling Binnenstad lasten 100.000 40.677 59.323 134.704 -75.381
Reconstructie Brinkgarage lasten 2.525.000 305.146 374.854 74.503 300.351

Reconstructie Brinkgarage baten -55.000 0 -55.000 -35.857 -19.143

Ruimtelijke ontwikkeling Stadshof lasten 456.500 456.500 43.677 412.823
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Rubriek Programma Project Totaal krediet Realisatie tm 2019  Begroting 2020 na wijziging Rekening 2020
Stadshof Baten -50.000 -50.000 -50.000
Liﬁi?éé'ﬁ@ifﬁﬁ%iwﬁff - 2.976.500 345.823 785.677 217.027|  568.650
(EC) Vervoermiddelen Leefomgeving Walstroom - Voetveer lasten 70.000 70.000 58.663 11.337
Totaal (EC) Vervoermiddelen 70.000 0 70.000 58.663 11.337
(EC) Machines Apparaten en Installaties Leefomgeving Stadspoortgarage-Installaties lasten 407.372 407.372 0 0
Vervanging Kaartlees apparatuur lasten 360.000 92.403 267.597 105.900 161.697
Herstructurering en vastgoed Goederen Truckpoint lasten 79.003 79.003 79.003 0
Goederen Truckpoint divers lasten 31.953 31.953 31.953 0
Meedoen Kon. UD lasten 60.500 60.500 60.500
Kon. UD baten -10.500 -10.500 0 -10.500
Veldverl Honk- en softbalver de Eagles | lasten 181.500 181.500 6.673 174.827
Veldverl Honk- en softbalver de Eagles | baten -31.500 -31.500 0 -31.500
éer:]da‘gﬂrg"”'”g DYES e lasten 60.500 60.500 60.500
éer:qd;gﬂrg?'”'”g pricadic baten -10.500 -10.500 0|  -10500
Vervanging warmtepomp Kei 13 lasten 391.000 391.000 391.000
Renovatie Bierstraat 52 installaties lasten 61.529 61.529 36.195 25.334
{/r\‘lztlz';"’l‘lt;es 0N, ZEI I 20 lasten 140.000 140.000 140.000
Veldverlichting 2e veld Pickwick Players | lasten 61.500 61.500 39.768 21.732
Veldverlichting 2e veld Pickwick Players | baten -11.500 -11.500 -6.959 -4.541
Jeugd en onderwijs Client Hardware Laptop 2020 lasten 115.250 115.250 132.691 -17.441
Kunst en cultuur Luchtbehandelingssysteem Fermerie lasten 0 0
Bedrijfsvoering ICT middelen lasten 40.000 34.045 5.955 1.218 4.737
ICT-Office 365 / Windows 10 lasten 1.048.933 791.990 256.943 259.468 -2.525
Telefooncentrale 2018 lasten 160.000 103.557 51.943 51.012 931
Client Hardware TC 2020 lasten 526.330 0 0 0
Beeldschermen 2020 lasten 60.000 60.000 180.496 -120.496
Totaal (EC) Machines Apparaten en Install 3.721.370 1.429.366 1.761.173 917.417 843.756
(EC) Overige materiele vaste activa Openbare orde en veiligheid Inventaris nieuwb kazerne Diepenveen | lasten 215.622 215.622 215.622
Leefomgeving Digitalisering Parkeren lasten 500.000 167.012 332.988 80.730 252.258
Fietsenstalling Binnenstad lasten 339.583 139.583 200.000 124.441 75.559
Fietsenstalling Binnenstad baten -64.876 -64.876 0
DHYV toplaag kunstgras waterveld lasten 266.200 266.200 223.039 43.161
DHYV toplaag kunstgras waterveld baten -76.200 -76.200 -22.050 -54.150
Jeugd en onderwijs Zonwering gymzaal de Vijfhoek lasten 650.630 34.370 350.630 350.903 -273
Zonwering gymzaal de Vijfhoek baten -79.862 -1.767 -28.862 -28.815 -47
Bedrijfsvoering gigggzzmge” BRI (. lasten 21.034 12.216 8.819 8.819 0
Client Hardware Fatclient 2019/2020 lasten 451.683 100.097 351.683 343.614 8.069
Herinrichting ruimte Biebquest lasten 54.303 0 54.303 52.650 1.653
Inrichting Stadsetalage (SHK) lasten 30.211 19.594 10.617 10.617 0
Smartphones 2019 lasten 30.000 18.920 15.580 19.323 -3.743
Jeugd en Onderwijs Smartphones 2019 baten -4.408 4.408
Backup lasten 15.027 0 0
Leefomgeving Netwerkswitches lasten 192.519 0
Meedoen Upgrades uren roadmap 2018 lasten 312.059 115.893 0
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Rubriek Programma Project Totaal krediet Realisatie tm 2019  Begroting 2020 na wijziging Rekening 2020
Upgrades uren roadmap 2020 lasten 332.331 332.331 325.765 6.566
Backup 2020 lasten 23.679 23.679 23.679 0
Hardw Servers/Blades/Enclosures 2022 | lasten 722.873 0 0
Smartphones 2022 lasten 30.000 0 0
Toekomst gericht werken lasten 73.966 73.965 73.965
Totaal (EC) Overige materiele vaste activa 4.040.782 541.041 2.131.355 1.508.305 623.050
(echk) grond-weg waterb.kundige werken Leefomgeving Riolering en waterhuishouding Lasten 3.435.975 1.087.390 2.216.669 631.379 1.585.290
Riolering en waterhuishouding Baten -16.750 16.750
Jvztriiln(emk) il in el Sl 3.435.975 1.087.390 2.216.669 614.629| 1.602.040
(MA) grond-weg waterb.kundige werken Leefomgeving Brinkgreverweg lasten 1.290.000 1.116.418 173.582 145.975 27.607
Brinkgreverweg baten -535.000 -506.070 -28.930 -28.930 0
Ceintuurbaan - Zamenhofplein lasten 1.532.000 1.373.752 158.248 644 157.604
Ceintuurbaan - Zamenhofplein baten -100.000 -100.000 0
i maaadinenenk - lasten 530.000 129.670 400.330 164.927|  235.403
T LT baten -265.000 48.722 -216.278 73.050|  -143.228
Fietssnelweg Deventer - Zutphen lasten 1.000.000 0 1.000.000 846 999.154
Fietsstructuur A-1 zone lasten 180.000 39.300 140.700 111.195 29.505
Hanzeweg - Parallelweg lasten 363.500 321.617 41.883 37.880 4.003
Hanzeweg - Parallelweg baten -145.500 -145.500 0 0
Herinrichting Lebuinuspleinen lasten 2.795.000 275.004 109.996 247.005 -137.009
Herinrichting Lebuinuspleinen baten -35.000 -35.000 -83.157 83.157
MJOP Wezenland /Keizer Karellaan lasten 2.800.000 1.222.229 1.577.771 1.271.312 306.459
MJOP Wezenland /Keizer Karellaan baten -536.000 -536.000 0 0
MJOP-2019 Fietspad Oerdijk lasten 427.200 381.549 45.651 11.969 33.682
MJOP-2019 Fietspad Oerdijk baten -163.500 -163.500 0 0
MJOP-2019 Omvormen Butersdijk lasten 170.000 165.502 4.498 649 3.849
Ontw.Stationsomg groene wal lasten 5.235.147 4.054.987 1.179.810 1.120.013 59.797
Ontw.Stationsomg groene wal baten -4.048.105 -3.793.794 -254.311 -241.276 -13.035
Reconstructie Hanzeweg lasten 878.000 623.442 254.558 99.118 155.440
Reconstructie Hanzeweg baten -18.582 -18.582 0
Reconstructie Oosterwechelsweg lasten 810.000 786.997 23.003 0 23.003
Reconstructie Oosterwechelsweg baten -250.000 -250.000 0
Tunnel Oostriklaan lasten 2.882.000 2.507.727 374.273 138.727 235.546
Tunnel Oostriklaan baten -2.549.000 -2.507.727 -41.273 69.217 -110.490
Winkelcentrum Colmschate lasten 708.746 659.744 49.002 49.594 -592
Winkelcentrum Colmschate baten -108.746 -108.746 0
Reconstructie Havezatelaan lasten 1.105.000 170.000 162.197 7.803
Project de Braam lasten 100.000 100.000 69.580 30.420
Vervanging houten bruggen lasten 740.000 740.000 12.536 727.464
Herstructurering en vastgoed gﬁ/i\é fg:vcijﬁou""""’oo”r“pmake” lasten 1.028.762 1.316.994 325.006 301.005 24.001
Do Y fé‘newnijiouw'wo"”“jpmake” baten | -1.028.762 11.316.994 -325.006 -301.005 -24.001
Totaal (MA) grond-weg waterb.kundige werken 14.792.160 5.444.297 6.002.513 3.286.971 2.715.542
(MA) Machines Apparaten en Installaties Leefomgeving Beter Benutten Vervolg - CITS lasten 516.257 516.257 45.812 -45.812
Beter Benutten Vervolg - CITS baten -516.257 -516.257 -45.812 45.812
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Rubriek Programma Project Totaal krediet  Realisatie tm 2019 Begroting 2020 na wijziging Rekening 2020

Verlichting Centrum Bathmen lasten 50.000 38.322 11.678 11.678
;‘,’;taa"ﬂg(t'i\g?) PEETIINEE [0 EIEUE (2 50.000 38.322 11.678 0 11.678
(MA) Overige materiele vaste activa Leefomgeving Fietsparkeren Binnenstad lasten 1.246.611 824.018 422.593 228.284 194.309
Fietsparkeren Binnenstad baten -295.950 -301.276 5.326 5.326
Skatepark lasten 400.000 69.075 330.925 105.138 225.787
Totaal (MA) Overige materiele vaste activa 1.350.661 591.817 758.844 333.422 425.422
Totaal 51.616.763 15.491.975 18.013.430 8.217.685 9.795.744
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Bijlage 13 — Gewaarborgde geldleningen
(bedragen x €1)

Het in de balans opgenomen bedrag voor verstrekte waarborgen aan natuurlijke- en rechtspersonen kan als volgt naar de aard van de geldlening worden gespecificeerd:

Boekwaarde per 31-12-2020 Boekwaarde per 31-12-2019
Gewaarborgde geldleningen aan instellingen 6.093 6.759
Gewaarborgde geldleningen voor het verkrijgen en verbeteren van eigen woningen particulieren 5.650 7.066
Garantstellingen via waarborgfondsen WEW (NHG) en WSW 1.010.785 1.042.295
Overige verleende garanties (0.a. sportverenigingen) 735 700
Totaal 1.023.263 1.056.820

Staat van gewaarborgde geldleningen aan instellingen

Naam geldnemer Rente % Restantbedrag geldlening Bedrag nieuwe Totaalbedrag Restantbedrag geldlening Zekerheden Toelichting
per 01-01-2020 gewaarborgde aflossingen per 31-12-2020
geldleningen 2020
Totaal waarvan door de Totaal Waarvan door de
gemeente gemeente gewaarborgd
gewaarborgd

St. Carinova Woonzorg 4,195 335.976,98 335.976,98 0 47.996,71 287.980,27 287.980,27 Recht 1e hypotheek BNG
St. Carinova Woonzorg 4,218 654.460,08 654.460,08 0 91.411,63 563.048,45 563.048,45 Recht 1le hypotheek BNG
St. Carinova Woonzorg 4,218 1.231.644,80 1.231.644,80 0 172.029,84 1.059.614,96 1.059.614,96 Recht 1e hypotheek BNG
St. Carinova Woonzorg 5,47 313.366,70 313.366,70 0 27.873,84 285.492,86 285.492,86 Recht 1e hypotheek BNG
St. Gemeenschapshuis de Kuip 4,45 22.689,01 22.689,01 0 0,00 22.689,01 22.689,01 RABO
St. Gemeenschapshuis de Kuip 5 90.756,04 90.756,04 0 0,00 90.756,04 90.756,04 RABO
Woningstichting de Marken 5,93 295.472,19 295.472,19 0 14.949,60 280.522,59 280.522,59 BNG
Woonbedrijf lederl 7,45 898.727,00 898.727,00 0 124.221,00 774.506,00 774.506,00 Via Woonbedrijf lederl
NV Wonen Boven Winkels 2,686 1.350.000,00 1.350.000,00 0 30.000,00 1.320.000,00 1.320.000,00 Recht 1e hypotheek NWB bank
Sportbedrijf 1,78/2,28 692.918,00 692.918,00 0 7.142,00 685.776,00 685.776,00 akte 11 maart 2014 Via ASN bank (EFO)
Sportbedrijf 3 787.293,00 787.293,00 0 64.415,00 722.878,00 722.878,00 akte 29 jan. 2014 Via Energiefonds Overijssel
Totaal 6.673.303,80 6.673.303,80 0 580.039,62 6.093.264,18 6.093.264,18

Zekerheden: de gemeente zal bij een negatieve exploitatie, St. Gemeenschapshuis de Kuip aankopen.

Staat van gewaarborgde geldleningen voor het verkrijgen en het verbeteren van eigen woningen
Restantbedrag van de Bedrag van de in loop van  Aflossingen in de Restantbedrag van de Toelichting
geldleningen aan het 2020 gewaarborgde loop van 2020 geldleningen aan het

begin van 2020 geldleningen einde van 2020
7.065.716 0 1.415.514 5.650.202 Aantal leningen: 165*
De regeling garanties voor het verkrijgen in eigendom van woningen is m.i.v.1 januari 1995 ingetrokken. Met de Stichting Waarborgfonds Eigen
Woningen is per 01-01-1995 een overeenkomst aangegaan inzake de overname van de garantieverplichtingen. Mutaties van voor 01-01-1995
afgegeven garanties worden door de gemeente bijgehouden en verwerkt. Met de Stichting Waarborgfonds Eigen Woningen is verder een
overeenkomst aangegaan inzake de zekerstelling voor de nakoming van betalingsverplichtingen van genoemde Stichting.

* ten dele geraamd
N.B. l.v.m. het vroege afsluiten van de jaarrekening is het de geldverleners niet mogelijk de gegevens op tijd aan te leveren, daar de meesten dit pas rond april/mei doen. Dit resulteert in een gecombineerde opgave van nieuwe en oude
gegevens.
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gemeente achtervangfunctie
Totaalbedrag Totaal van de uitgekeerde
uitzettingen ultimo  bedragen (verliezen) ultimo
2020 (x €1) 2020 (x €1)

572.000.000

Overzicht verleende garanties via waarborgfondsen woning
Naam waarborgfonds Object van de
garantiestelling

Toelichting

Stichting waarborgfonds Eigen Woningen (WEW)* betreft

Woningen (NHG)

7.537.000 Stichting primair aansprakelijk (sterfhuisconstructie). Per 01-01-2011 heeft het Rijk de volledige achtervangfunctie

aankoop van woningen (> 01-1995) en kwaliteitsverbetering (nominaal) overgenomen.
van woningen (> 01-1999)
Stichting Waarborgfonds Sociale Woningbouw (WSW)** Woningen via 438.785.000 0 Stichting en corporaties zijn primair aansprakelijk. Rijk en gemeenten zijn achtervang
wooncorporaties (schuldrestant per
31-12-2020)

* Bron: Brief NHG ultimo 30 juni 2020
** Bron: Jaaroverzicht WSW - januari 2021

Overzicht overige verleende garanties
Naam van de Object van de Waarborg
rechtspersoon garantiestelling maat
schappij

Garantieduur Krediet-verstrekker

Gemeentelijk aandeel (bedragen x €1)

Loopt af in Toelichting

Tennisclub Colmschate
Stichting clubhuis
Deventer/SV Helios

DBC Karro Deux

Tafeltennisvereniging
Swift

Sportclub Deventer
Sportclub Deventer
Deventer Hockey Club
Deventer Hockey Club

Subtotaal
Stichting Sporthal
Schalkhaar

Totaal

Nieuw clubhuis
Onderhoud clubhuis
SV Helios

Jeu de bouleshal
Renovatie
sportaccommodatie

Renovatie clubhuis
Renovatie clubhuis
Kunstgrasvelden

Opblaashal

Terugkoopgarantie
Sporthal

SWS

SWS
SWS

SWS
SWS
SWS
SWS
SWS

n.v.t.

Bedrag

geldlening

50% 110.000
50% 17.500
50% 32.500
50% 25.000
50% 15.000
50% 110.000
50% 250.000
50% 200.000
760.000

100% 431.091
1.191.091

Opname Jaarlijkse Totaabedrag
afname aflossing

0 7.333 58.667
0 1.750 15.750
1.314 32.500

0 1.667 10.000
0 1.500 15.000
0 5.000 0
0 25.000 150.000
0 13.333 39.999
0 56.897 321.916
10.777 134.391

0 67.674 456.307
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Saldo 31-12-
2020

51.223

1.750

15.000
0
110.000
100.000
160.000
438.083

296.700
734.783

2013

2012
2009

2014
2015
2020
2014
2018

1998

Duur

15 jaren

10 jaren

15 jaren

15 jaren
11 jaren
11 jaren
10 jaren

15 jaren

40 jaren

2028

2022
2024

2029
2025
2031
2024
2032

2039

Voor 50% meegegarandeerd door SWS

Voor 50% meegegarandeerd door SWS

Geldlening is afgelost en beeindigd

Voor 50% meegegarandeerd door SWS
Geldlening is vervroegd afgelost en beeindigd
Voor 50% meegegarandeerd door SWS
Voor 50% meegegarandeerd door SWS
Voor 50% meegegarandeerd door SWS

Door gemeente Diepenveen verstrekt

ABN AMRO

Triodos bank

NWB bank

Rabobank



Bijlage 14 — Taakveldenmatrix

bedragen x € 1.000
Programma

Burger en bestuur

Totaal

Openbare orde en veiligheid

Totaal

Leefomgeving

Totaal

Hoofdtaakveld

Bestuur en ondersteuning

Economie
Onderwijs
Sport, cultuur en recreatie

Sociaal domein

Volksgezondheid en milieu

Volkshuisv.,Ro en
Stedelijke vern

Bestuur en ondersteuning
Veiligheid

Bestuur en ondersteuning

Verkeer, vervoer en
waterstaat

Sport, cultuur en recreatie
Sociaal domein

Volksgezondheid en milieu

Volkshuisv, RO en
Stededelijke vern.

Taakveld

0.1
0.10
0.2
0.61
0.64
3.1
4.3
53
6.1
6.5
6.6
7.1
7.4

8.3

0.10
11
1.2

0.10
0.5
0.63

2.1

2.2
2.4
2.5
5.7
6.3
7.2
7.5

8.1

Taakveld omschrijving

Bestuur

Mutat. reserves (NB alleen rechtstreeks)
Burgerzaken

OZB woningen

Belastingen overig

Economische ontwikkeling
Onderwijsbeleid en leerlingzaken
Cult.presentatie, -productie en -partic.
Samenkracht en burgerparticipatie
Arbeidsparticipatie
Maatwerkvoorziening (WMO)
Volksgezondheid

Milieubeheer

Wonen en bouwen

Mutat. reserves (NB alleen rechtstreeks)
Crisisbeheersing en brandweer

Openbare orde en veiligheid

Mutat. reserves (NB alleen rechtstreeks)
Treasury

Parkeerbelasting
Verkeer en vervoer

Parkeren

Economische havens en waterwegen
Openbaar vervoer

Openbaar groen en (openlucht) recreatie
Inkomensregelingen

Riolering

Begraafplaatsen en crematoria

Ruimtelijke ordening

Primitieve begroting

Lasten

7.081

7.584
3.038
10.628
430

613
15.248

2.974
297
360

7.860
624

6.725
327

35.457

Baten
27
52
1.206

o O O O o o o o o o o

1.286

356
313
672
550
795
3.634

464

1.200
292

261

8.339
154

15.694

Saldo
-4.594
52
-1.152

-5.795

-7.227
-2.725
-9.956
120
795
3.021

-14.784

-1.773

-354
-7.599
-624
1.614
-173

-19.763
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Begroting na wijziging

Lasten
4.590
137
2.396

7.223
97
7.910
3.425
11.432
1521

488
18.979

3.121
284
236

8.564
624

6.966
360

46

41.189

Baten
27
122
1121

O O O O O o o o o o o

1.271
278
356
492

1.126

3.659

19

2.899

1.422

1.000
275

321

8.339
154

18.093

Saldo
-4.563
-14
-1.274

-15
Eo1958
181
-7.554
-2.933
-10.306
2.138
19
2412

-17.558

-2.121
-9
-231
-8.243
-624
1.373
-206

-23.096

Lasten
4.404
137
2.399
17

13

29
13
26

15

7.059
97
8.046
3.456
11.599
1.372

466
17.522

3.131
279
242

8.461
629

7.219
356

0

39.674

Rekening
Baten

54

90

1.090

N O O O O N W o o o

1.241
351
368
607

1.325

2.779

45

3.209

1.783

922
269

518
11
8.410
196

18.144

Saldo

-5.818
254
-7.679
-2.849
-10.274
1.407
45
2.743

15.739

-2.209

-239
-7.943
-617
1191
-160

-21.531

Lasten

Verschil
Baten

O N O O O O N W o o o

-30
73
12

115
199
-880
26
309

361

51

134
73
-125
84
32
-730
26
331

1.818

46

1.566



Programma

Milieu

Totaal

Ruimtelijke Ontwikkeling

Totaal

Herstructurering en vastgoed

Totaal

Inkomensvoorziening en
Arbeidsmarkt

Totaal
Meedoen

Totaal

Hoofdtaakveld

Bestuur en ondersteuning
Sociaal domein
Volksgezondheid en milieu
Volksgezondheid en milieu

Bestuur en ondersteuning

Verkeer, vervoer en
waterstaat
Volkshuisv, RO en
Stedelijke vern.

Bestuur en ondersteuning

Economie

Volkshuisv, RO en
Stedelijke vern.

Bestuur en ondersteuning

Sociaal domein

Bestuur en ondersteuning

Sport, cultuur en recreatie

Sociaal domein

Volksgezondheid en milieu

Taakveld Taakveld omschrijving

0.10
0.5
6.3
7.3
7.4

0.10
0.3
21

8.1

8.3

0.10
0.3
3.2
8.2

8.3

0.10

0.5
6.3
6.4
6.5

0.10
0.5
51
5.2
6.1
6.2
6.6
6.71
6.81
7.1

Mutat. reserves (NB alleen rechtstreeks)
Treasury

Inkomensregelingen

Afval

Milieubeheer

Mutat. reserves (NB alleen rechtstreeks)
Beheer overige gebouwen en gronden

Verkeer en vervoer

Ruimtelijke ordening

Wonen en bouwen

Mutat. reserves (NB alleen rechtstreeks)
Beheer overige gebouwen en gronden
Fysieke bedrijfsinfrastructuur

Grondexploitatie (niet-bedrijventerrein)

Wonen en bouwen

Mutat. reserves (NB alleen rechtstreeks)

Treasury
Inkomensregelingen
Begeleide participatie

Arbeidsparticipatie

Mutat. reserves (NB alleen rechtstreeks)
Treasury

Sportbeleid en activering
Sportaccommodaties

Samenkracht en burgerparticipatie
Wijkteams

Maatwerkvoorziening (WMO)
Maatwerkdienstverlening 18+
Geéscaleerde zorg 18+

Volksgezondheid

Primitieve begroting

Lasten

2.441

3.487
7.673
23

750
13.884

5.149

346
20.152

49.604
15.842

6.195
71.641
1.165

5.142
2.699
10.733
6.513
2.968
24.942
27.964
4.174
86.300

Baten

189

4.034
B0
91
1.977
13.884

5.149

21.101
86

3.200
38.475

169
41.930
2.564

700

290
162

84

1.318

1.692

6.815

Saldo
303

-965
2.338
-3.586
-1.901
-148
-260

-249

-2.252

547
-2.363
68
1.227

-346
948
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Begroting na wijziging

Lasten

965
11.789
5.567
18.324
49
1.885

303

3.278

3.789
9.304
1.572
5.571
11.708

5.652

581
25.084

65.509
17.706

6.727
89.942
1.779

0
5.823
2.836

13.239
7.231
3.295

24.848

32.787
4.152

95.991

Baten

14.108
1.646
16.398
2.810
249

4

474

3.513
7.049
1.529
6.458
12.394

5.650

26.031

3.867

55.136

999
60.002
8.259

627
533
328
187
239

84
1.355
1.699
0
13.312

Saldo
631

-965
2.319
-3.921
-1.927
2.761
-1.636

-299

137

9
1131
11.716
4.932
17.926
49
1.902

385

2.749

3.844
8.929
12.965
7.052
16.393

4.270

501
41.271

62.840
17.608

6.512
86.959
6.923

0
5.945
2721

10.481
7.147
2.977

22.923

26.647
3.988

89.752

Rekening
Baten
376

10

14.336
1.136
15.858
2.346
232

27

768

3.832
7.204
11.800
6.550
19.098

4.580

191
42.218

3.597

54.228

967
58.792
6.319

627
655
334
216
281

92
1.125
1.921
0
11.571

239

-1.131
2.619
-3.796
-2.067
2.297
-1.671

-358

-1.981

-12
15725
-1.166

-502
2.705

310

-529

55
=8i(5
11.393
1.481
4.685

-1.382

10
16.187

Verschil

Baten

294

319
155
10.271
92
6.703

-1.070

-230
222

-1.741

823

264
529
-1.122
-1.389
2.019

312

181

-270

1.761
99

183
1.773
-7.084

121
2.788
126
326
1.695
6.363
164
4.498



Programma

Jeugd en Onderwijs

Totaal
Economie en internationaal beleid

Totaal
Kunst en cultuur

Totaal
Bedrijfsvoering

Totaal

Hoofdtaakveld

Bestuur en ondersteuning

Onderwijs

Sociaal domein

Bestuur en ondersteuning

Economie

Bestuur en ondersteuning

Sport, cultuur en recreatie

Bestuur en ondersteuning

Taakveld Taakveld omschrijving

0.10
4.2
4.3
6.72
6.82

0.10
0.5
0.9
3.1
3.3
3.4

0.10
0.5
53
5.4
55
5.6

0.10
0.4

Mutat. reserves (NB alleen rechtstreeks)
Onderwijshuisvesting

Onderwijsbeleid en leerlingzaken
Maatwerkdienstverlening 18-

Geéscaleerde zorg 18-

Mutat. reserves (NB alleen rechtstreeks)
Treasury

Vennootschapsbelasting (VpB)
Economische ontwikkeling
Bedrijvenloket en bedrijfsregelingen

Economische promotie

Mutat. reserves (NB alleen rechtstreeks)
Treasury

Cult.presentatie, -productie en -partic.
Musea

Cultureel erfgoed

Media

Mutat. reserves (NB alleen rechtstreeks)

Overhead

Primitieve begroting

Lasten

7.359
6.066
22.799

2.643
38.867

1.073
1.058

1.461
3.592
43

5.616
2.356
2.400

5.635
16.050
1.042

34.094
35.136

Baten
1.265

282
3.214

4.761
38

678

749
1.465
1.160

761
28
58

395

2.402
979

8.203
9.182

Saldo

-1.073
-380

-712
-2.127
1.117

761
-5.588
-2.298
-2.006

-5.635
-13.648

-25.891
-25.954
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Begroting na wijziging

Lasten
135
6.978
6.334
23.116

2.791
39.355

13
55
1.513
1.045

1.366
3.992
1.741

7.129
2.546
2.007

5.674
19.097
1.588

36.004
37.592

Baten
979
339

3.612

4.930
159

593

449
1.201
1.761

777

31
189
395

1.338
4.490
1.844

9.025
10.868

Saldo

-1.513
-452

-917
-2.791
20

77
-7.098
-2.358
-1.612

-4.336
-14.607
255

-26.979
-26.724

135
7.096
5.816

22.765

2.760
38.573

13
55
1.461
1.035

1.291
3i855
1.733

6.971
2.533
2.078

5.759
19.075
1.655

33.400
35.055

Rekening
Baten
979

318
3.533

4.830
153

86
572

377
1.189
1.580

777

50
183
428

1.409
4.426
1.480

8.459
9.939

844
-6.778
-2.283

-22.765

-2.760
-33.742
153

-13

-1.374
-463

-914
-2.666
-154

77
-6.921
-2.350
-1.650

-4.350
-14.648
-175

-24.941
-25.116

-2.604
=2:531(

Verschil

Baten

-363

-566
-929

-139
439
351

-430

2.038
1.608



Programma Hoofdtaakveld Taakveld Taakveld omschrijving Primitieve begroting Begroting na wijziging Rekening Verschil

Lasten Baten Saldo Lasten Baten Saldo Baten Baten
Algemene dekkingsmiddelen Bestuur en ondersteuning 0.1 Bestuur 0 0 0 0 0 0 44 83 39 44 83 39
0.10 Mutat. reserves (NB alleen rechtstreeks) 7.462  5.727 -1.734 10391  6.816  -3575  9.846 5931 -3.915 -545 -885 -340
0.11 Res van de rekening baten en lasten 0 0 0 0 0 0 17.325 0 -17.325 17.325 0 -17.325
0.2 Burgerzaken 0 0 0 0 0 0 10 10 -1 10 10 -1
05 Treasury 287 1.534 1.247 379 919 540 505 1.519 1.014 126 600 474
0.61 OZB woningen 1.011 14.181 13.170 1.113 14528  13.415 1.077 14529  13.453 -36 1 37
0.62 OZB niet-woningen 34 12722 12.688 106 12,570  12.464 118 12.621  12.503 13 52 39
0.64 Belastingen overig 508 501 -7 -92 478 570 -73 437 511 19 -41 -59
0.7 Alg.uitkeringen en ov. uitkeringen GF 0 204.714 204.714 0 217.408 217.408 0 218.037 218.037 0 629 629
0.8 Overige baten en lasten 6.438 336 -6.102 8.736 1.785 -6.950 2.818 1.623  -1.195 -5.918 -162 5.756
Veiligheid 1.2 Openbare orde en veiligheid 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1
Verkeer, vervoer en 2.1 Verkeer en vervoer
waterstaat 0 0 0 0 0 0 80 80 0 80 80 0
2.2 Parkeren 12 0 -12 12 0 -12 12 0 -12 0 0 0
Economie 3.2 Fysieke bedrijfsinfrastructuur 24 0 24 24 0 24 24 0 24 0 0 0
Sport, cultuur en recreatie 5.7 Openbaar groen en (openlucht) recreatie 1.746 1.746 0 1.746 1.746 0 1.695 1.695 0 51 51 0
Sociaal domein 6.2 Wijkteams 0 0 0 0 0 0 8 6 -1 8 6 -1
6.3 Inkomensregelingen 35 26 -10 35 26 -10 42 26 -16 6 0 -6
6.6 Maatwerkvoorziening (WMO) 0 0 0 0 0 0 2 0 -2 2 0 -2
6.81 Geéscaleerde zorg 18+ 0 0 0 0 0 0 6 0 -6 6 0 -6
Volksgezondheid en milieu 7.2 Riolering 6 0 -6 6 0 -6 6 0 -6 0 0 0
7.3 Afval 0 0 0 0 0 0 1 0 -1 1 0 -1
Volkshuisv, RO en 8.1 Ruimtelijke ordening 0 0 0 51 51 0 142 142 0 o1 01 0
Stedelijke vern.
8.2 Grondexploitatie (niet-bedrijventerrein) 37 0 .37 37 0 .37 37 0 .37 0 0 0
8.3 Wonen en bouwen 24 0 -24 24 0 -24 24 0 -24 0 0 0
Totaal 17.625 241.486  223.861 22,568 256.325 233.757 33.751 256.740 222.990 11.183 415 -10.767
Totaal programma’s 367.717 367.717 0 421.094 421.094 0 433.478 433.478 0 12.384 12.384 0
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Bijlage 15 Standenregister reserves
(bedragen x €1

Soort reserve

Algemene reserve met algemeen weerstandsmotief

Besloten via

Begrote

storting

Werkelijke
storting

Verschil

Begrote Werkelijke

putting

putting

Verschil

Generieke weerstandreserve Begroting 2020-2023 5.918 5.917 -1 5.993 4868 -1.125
Generieke weerstandreserve 3e kwartaalrapportage 2019 103 99 -4 0 0 0
Generieke weerstandreserve Budgetoverheveling Jaarrekening 2019 23 23 0 0 0 0
Generieke weerstandreserve Schouwburg 0 0 0 90 90 0
Generieke weerstandreserve le kwartaalrapportage 2020 1.302 1.302 0 3.283 3.283 0
Generieke weerstandreserve Klein Roessink, Oude Oxersteeg 11 11 0 0 0 0
Generieke weerstandreserve Lening GAE llI 0 0 0 -27 -27 0
Generieke weerstandreserve Lening Stichting MIMIK 0 0 0 300 300 0
Generieke weerstandreserve 3e kwartaalrapportage 2020 274 274 0 -4 10 14
Generieke weerstandreserve ambtelijke wijziging -1.324 -1.324 0 -300 -300 0
Generieke weerstandreserve rente suppletieaangiftes 0 0 0 0 115 115
Generieke weerstandreserve Invorderingsrente 0 0 0 0 -6 -6
Generieke weerstandreserve Algemene voor/nadelen rente 2020 0 0 0 0 -5 -5
Totaal algemene reserve met algemeen weerstandsmotief 6.306 6.301 -5 9.335 8.328 -1.007
Algemene reserve met specifiek weerstandsmotief
Specifieke weerstandsreserve Begroting 2020-2023 554 12 -542 0 0 0
Specifieke weerstandsreserve le kwartaalrapportage 2020 0 0 0 314 314 0
Specifieke weerstandsreserve 2e kwartaalrapportage 2020 0 0 0 195 195 0
Specifieke weerstandsreserve Lening Stichting MIMIK 300 300 0 0 0 0
Specifieke weerstandsreserve ambtelijke wijziging -300 -300 0 -314 -314 0
Totaal algemene reserve met specifiek weerstandsmotief 554 12 -542 195 195 0
Bestemmingsreserve met bestedingsfunctie
Kunstaankopen Budgetoverheveling Jaarrekening 2019 0 0 0 17 17 0
Kunstaankopen 3e kwartaalrapportage 2020 0 0 0 -17 -17 0
Deventer Geschiedenis in Beeld Begroting 2020-2023 11 3 -8 0 0 0
Reserve projecten jeugd 3e kwartaalrapportage 2019 0 0 0 1.255 597 -658
Reserve projecten jeugd Budgetoverheveling Jaarrekening 2019 0 0 0 200 35 -165
Reserve mondiaal beleid Begroting 2020-2023 0 0 0 38 33 -5
Reserve museumaankopen 0 0 0 0 0 0
Reserve conserveringen SAB 0 0 0 0 0 0
Reserve knelpunten sport Begroting 2020-2023 19 19 0 9 9 0
Reserve wonen boven winkels Begroting 2020-2023 1.000 1.000 0 0 0 0
Reserve wonen boven winkels le kwartaalrapportage 2020 -1.000 -1.000 0 0 0 0
Reserve wonen boven winkels Stadshof-realisatie doorgang Grote Overstraat 0 0 0 407 407 0
Reserve wonen boven winkels ambtelijke wijziging 0 0 0 -407 -407 0
Reserve legaat Bathmen 0 0 0 0 0 0
Reserve kracht van Salland Begroting 2020-2023 0 0 0 45 45 0
Reserve kracht van Salland Budgetoverheveling Jaarrekening 2019 0 0 0 208 167 -41
Reserve kracht van Salland 3e kwartaalrapportage 2020 0 0 0 -175 -175 0
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Soort reserve

Besloten via

Begrote

storting

Werkelijke
storting

Verschil

Begrote
putting

Werkelijke
putting

Verschil

Reserve individueel keuzebudget 0 0 0 0 0 0
Reserve mind 0 0 0 0 0 0
Reserve gevelfonds 0 0 0 0 0 0
Reserve parkeerbijdrage bouwaanvragen 3e kwartaalrapportage 2019 0 0 0 275 275 0
Reserve parkeerbijdrage bouwaanvragen 3e kwartaalrapportage 2020 0 0 0 -275 -275 0
Reserve bodem 0 0 0 0 0 0
Reserve geluid Begroting 2020-2023 0 0 0 98 58 -40
Reserve geluid le kwartaalrapportage 2020 0 0 0 10 0 -10
Reserve geluid Brinkgr./Ceint./Oldenielstr 0 0 0 0 20 20
Reserve integrale MJOP projecten 0 0 0 0 0 0
Reserve sociaal economisch beleid 0 0 0 0 0 0
Reserve pseudopremie ww Begroting 2020-2023 32 34 2 0 0 0
Reserve gemeentebrede investeringen Begroting 2020-2023 446 446 0 325 325 0
Reserve gemeentebrede investeringen Budgetoverheveling Jaarrekening 2019 0 0 0 1.187 1.050 -137
Reserve gemeentebrede investeringen le kwartaalrapportage 2020 0 0 0 40 15 -25
Reserve gemeentebrede investeringen ambtelijke wijziging 0 0 0 -993 -993 0
Reserve gemeentebrede investeringen 3e kwartaalrapportage 2020 741 741 0 0 0 0
Reserve risico's Begroting 2020-2023 100 100 0 0 0 0
Reserve risico's Lening GAE Il -74 -74 0 0 0 0
Reserve sociaal domein Begroting 2020-2023 690 690 0 395 283 -112
Reserve sociaal domein Budgetoverheveling Jaarrekening 2019 0 0 0 140 0 -140
Totaal bestemmingsreserve met bestedingsfunctie 1.965 1.959 -6 2.783 1.469 -1.314
Bestemmingsreserve prestatiegebonden met rentebeslag
Vermogensreserve Budgetoverheveling Jaarrekening 2019 1.338 1.338 0 0 0 0
Reserve afkoop erfpacht Verkoop bloot eigendom nabij Nieuwe Markt 18 56 0 -56 0 0 0
Totaal bestemmingsreserve prestatiegebonden met rentebeslag 1.394 1.338 -56 0 0 0
Bestemmingsreserve prestatiegebonden met egaliserende functie
Egalisatiereserve onderwijs gymzalen Egalisatie onderhoud onderwijshuisvesting 2020 0 0 0 0 36 36
Reserve wijkaanpak Egalisatie wijkaanpak 2020 0 213 213 0 0 0
Reserve onderhoud gebouwen Begroting 2020-2023 0 0 0 3 3 0
Reserve onderhoud gebouwen le kwartaalrapportage 2020 609 609 0 1.965 1.965 0
Reserve onderhoud gebouwen 3e kwartaalrapportage 2020 0 0 0 -1.176 -1.176 0
Reserve onderhoud gebouwen ambtelijke wijziging 32 32 0 18 18 0
Reserve onderhoud gebouwen Realisatie 2020 0 0 0 0 23 23
Reserve 1/3 regeling sport Egalisatie 1/3 regeling sport 2020 0 0 0 0 13 13
Reserve investeringen buitensport Begroting 2020-2023 456 454 -2 307 299 -8
Reserve investeringen buitensport le kwartaalrapportage 2020 0 0 0 -12 -12 0
Reserve nieuwkomers Budgetoverheveling Jaarrekening 2019 104 104 0 246 150 -96
Reserve nieuwkomers le kwartaalrapportage 2020 149 149 0 319 26 -293
Reserve nieuwkomers 2e kwartaalrapportage 2020 279 279 0 0 0 0
Reserve nieuwkomers Ambtelijke wijziging -253 -253 0 0 0 0
Reserve nieuwkomers 3e kwartaalrapportage 2020 0 0 0 100 0 -100
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Begrote

Werkelijke

Begrote

Werkelijke

Soort reserve Besloten via storting storting Verschil putting putting Verschil
Reserve herstructurering Begroting 2020-2023 0 0 0 55 48 -7
Reserve herstructurering le kwartaalrapportage 2020 0 0 0 234 47 -187
Reserve herstructurering Verlichting Veentunnel 0 0 0 0 20 20
Reserve herstructurering Kwetsbare wijken 0 7 7 0 0 0
Reserve mobiliteitsfonds parkeren Begroting 2020-2023 210 60 -150 418 0 -418
Reserve mobiliteitsfonds parkeren le kwartaalrapportage 2020 -16 -16 0 5 0 -5
Reserve algemeen onroerende zaken Begroting 2020-2023 23 23 0 36 5 -31
Reserve algemeen onroerende zaken le kwartaalrapportage 2020 0 0 0 -2 -2 0
Reserve algemeen onroerende zaken Verkoop Schoolstraat 5-7 95 95 0 0 0 0
Reserve algemeen onroerende zaken Verkoop Lamme v. Dieseplein 21 17 17 0 0 0 0
Reserve algemeen onroerende zaken Definitieve verkoop gronden DNO 0 0 0 601 601 0
Reserve algemeen onroerende zaken Beeindiging Truckpoint 0 0 0 164 0 -164
Reserve algemeen onroerende zaken Beleid woonwagens en standplaatsen 2018 -3 -3 0 0 0 0
Reserve algemeen onroerende zaken Oudaenstraat 1 Deventer 213 213 0 0 0 0
Reserve algemeen onroerende zaken Overdracht woonwagen P. Klaarhamerstraat 6 3 3 0 0 0 0
Reserve algemeen onroerende zaken Speeltuingebouw Gooierstraat 0 0 0 0 5 5
Reserve algemeen onroerende zaken Brink 70 0 90 90 0 0 0
Reserve algemeen onroerende zaken Deventer Open Innovation Centre (DOIC) 0 0 0 0 122 122
Reserve algemeen onroerende zaken Holterweg BVP ( Kuwait) 0 0 0 60 60
Reserve algemeen onroerende zaken Verbetering rendement KvK 0 0 0 0 99 99
Reserve algemeen onroerende zaken Nota Waardering 0 0 0 0 730 730
Reserve algemeen onroerende zaken Slotboeking 2020 0 853 853 0 1.407  1.407
Reserve decentrale arbeidsvoorwaarden Begroting 2020-2023 0 0 0 241 241 0
Reserve DOWR-i kapitaallasten Begroting 2020-2023 921 921 0 744 744 0
Reserve DOWR-i kapitaallasten 3e kwartaalrapportage 2020 434 434 0 0 0 0
Reserve DOWR-i kapitaallasten Kapitaallasten Olst-Wijhe 0 67 67 0 0 0
Reserve tarieven huishoudelijk afval Begroting 2020-2023 3 137 134 0 0 0
Reserve riolen en gemalen le kwartaalrapportage 2020 0 0 0 85 360 275
Egalisatiereserve weerstandsvermogen Verkoop bouwgrond Okkenbroek 0 0 0 112 121 9
Egalisatiereserve weerstandsvermogen le kwartaalrapportage 2020 0 0 0 988 0 -088
Egalisatiereserve weerstandsvermogen 2e kwartaalrapportage 2020 346 346 0 346 346 0
Egalisatiereserve weerstandsvermogen Concept ontwikkelplan en herziening 0 0 0 90 90 0
Egalisatiereserve weerstandsvermogen Bedrijventerrein Al 1.100 1.100 0 0 0 0
Egalisatiereserve weerstandsvermogen 3e kwartaalrapportage 2020 0 0 0 -90 0 90
Egalisatiereserve weerstandsvermogen Ambtelijke wijziging 0 0 0 -1.010 0 1.010
Egalisatiereserve weerstandsvermogen Nota Waardering 0 5.698 5.698 0 3.621  3.621
Egalisatiereserve weerstandsvermogen Herrekening verliesvoorziening bedrijvenpark Al 0 4.372 4.372 0 4470 4.470
Egalisatiereserve weerstandsvermogen Bergweide 0 0 0 0 5 5
Egalisatiereserve weerstandsvermogen Winstneming Eikendal 0 384 384 0 0 0
Egalisatiereserve weerstandsvermogen Winstneming Steenbrugge 0 45 45 0 0 0
Reserve overlopende uitgaven Begroting 2020-2023 251 251 0 1.491 1.427 -64
Reserve overlopende uitgaven 3e kwartaalrapportage 2019 40 40 0 2.586 2.320 -266
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Reserve overlopende uitgaven Schetsontwerp Lebuinuspleinen 0 0 0 155 155 0
Reserve overlopende uitgaven le kwartaalrapportage 2020 222 222 0 460 410 -50
Reserve overlopende uitgaven Budgetoverheveling Jaarrekening 2019 380 380 0 4.162 2959 -1.203
Reserve overlopende uitgaven 3e kwartaalrapportage 2020 2.079 2.079 0 -302 -793 -491
Reserve overlopende uitgaven ambtelijke wijziging 0 0 0 -104 -224 -120
Reserve overlopende uitgaven Meerjarenbegroting 2021-2024 30 30 0 0 0 0
Reserve huisvesting gemeentelijk apparaat  2e kwartaalrapportage 2020 60 60 0 0 0 0
E::(:er:\éfmn;avigssgsppelijk opvang - Begroting 2020-2023 0 0 0 1650 1.650 0
E:Sscer:\éfmrga@f:gﬁppeluk OPVanas 3e kwartaalrapportage 2020 0 0 0 2.709 2.709 0
Eeessfr:‘éfm”;aﬁfrf:r?ppe“‘k R Medische heroine 2018/2019 0 195 195 0 0 0
Eeesscer:‘e’fm”;aﬁf::ﬁppemk PRVAIlD Egalisatie reserve BW-MO 2020 0 4415  4.415 0 0 0
tl?s;fr:\éfmn;avigsr?::ppehjk opvang - Brede aanpak dak- en thuislozen 0 324 324 0 0 0
Totaal bestemmingsreserve prestatiegebonden met egaliserende functie 7.783 24.429 16.646 17.595 25.099 7.504
Financieel technische bestemmingsreserve
Reserve kapitaalasten investeringen Begroting 2020-2023 220 220 0 1.643 1.577 -66
Reserve kapitaalasten investeringen 3e kwartaalrapportage 2019 0 0 0 -329 -329 0
Reserve kapitaalasten investeringen Fietsparkeren binnenstad 0 0 0 0 11 11
Reserve kapitaalasten investeringen Budgetoverheveling Jaarrekening 2019 993 993 0 106 106 0
Reserve kapitaalasten investeringen Financi€le dekking realisatiekosten 0 0 0 59 3 -56
Reserve kapitaalasten investeringen le kwartaalrapportage 2020 348 348 0 11 11 0
Reserve kapitaalasten investeringen Stadshof-realisatie doorgang Grote Overstraat 407 407 0 0 0 0
Reserve kapitaalasten investeringen 3e kwartaalrapportage 2020 62 62 0 474 459 -15
Reserve kapitaalasten investeringen ambtelijke wijziging -1.400 -1.400 0 0 0
Reserve kapitaalasten investeringen Beleid woonwagens en standplaatsen 2018 15 15 0 662 674 12
Reserve kapitaalasten investeringen \T/zglfj%?govgt?ggvg el ot 33 33 0 0 0 0
Reserve verstrekte geldlening EDON 0 0 0 0 0 0
Reserve afkopen Begroting 2020-2023 0 0 0 56 56 0
Reserve verstrekte geldleningen Vitens Begroting 2020-2023 0 0 0 124 124 0
Totaal financieel technische bestemmingsreserve 678 678 0 2.807 2.693 -114
Reserves gemeente Deventer 18.680 34.717 16.037 32.715 37.783 5.068
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